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Inauguracja pierwszej 
hali sportowej 

w Luboniu
=  Agnieszka Begier

Symboliczne przecięcie wstęgi i poświęcenie 
obiektu zainaugurowało uroczystość otwarcia 
hali widowiskowo-sportowej w Luboniu. Po
nad 250 osób, 16 kwietnia 2009 roku, zawitało 
w progi największego i najnowocześniejszego 
obiektu sportowego w powiecie poznańskim. 
Spotkanie swoją obecnością zaszczycili przed
stawiciele samorządów, organizacji społecz
nych, świata biznesu, reprezentanci sportu, kul
tury, oświaty oraz innych dziedzin życia miasta. 
Gospodarzami koncertu byli Dariusz Szm yt- 
Burmistrz Miasta Luboń oraz Ryszard Olszew
sk i- Przewodniczący Rady Miasta. Włodarze po 
części oficjalnej spotkania zaprosili zgromadzo
nych na spektakl „Tango z Lady M.” w wykona
niu Polskiego Teatru Tańca. Lubońską premierę 
przedstawienia uhonorowała swoją obecnością 
autorka choreografii, Ewa Wycichowska - Dy
rektor Polskiego Teatru Tańca. Na zakończenie 
koncertu na płytę boiska został wniesiony tort 
w kształcie hali widowiskowo-sportowej ■
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| Szanowni Mieszkańcy Lubonia

Zapraszam do lektury kwietnio
wego numeru Informatora Mia
sta Luboń. Obszerny numer zawiera 

między innymi relacje z otwarcia 
pierwszej w Luboniu hali widowi
skowo-sportowej. Zwróćcie uwagę 
Państwo na nowe okręgi i obwody 
głosowania, obowiązujące podczas 
najbliższych wyborów do Parlamen
tu Europejskiego, które odbędą się 
7 czerwca br. Tradycyjnie publikuje
my również uchwały Rady Miasta. Dla 
ułatwienia analizy miejscowych pla
nów zagospodarowania przestrzenne
go wewnątrz numeru zamieszczamy 
kolorowe mapki. W imieniu organiza
torów zapraszamy na obchody Świę
ta 3 Maja życząc Państwu jednocze
śnie miłego majowego wypoczynku.

Regina Górniaczyk

Wspólna modlitwa 
Lubonian

----------------------------------Agnieszka Begier

Data drugiego kwietnia stała się sym
bolem jedności Polaków, jedności 

w bólu po stracie kogoś bliskiego, kto był 
częścią naszego życia.

Uroczystość w Parku Papieskim w Luboniu
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Chcąc zachować pamięć o polskim papieżu po 
raz czwarty mieszkańcy Lubonia spotkali się 
w Parku Papieskim, by wspólnie uczestniczyć 
w nabożeństwie. Księża wszystkich lubońskich 
parafii wraz z wiernymi odmówili modlitwę 
w intencji rychłej beatyfikacji Jana Pawła II.
Na zakończenie uroczystości Burmistrz Miasta 
Luboń Dariusz Szmyt podziękował zgroma
dzonym za przybycie i oświadczył, że tradycja 
spotkań rocznicowych będzie kontynuowana 
w następnych latach. ■

Oferta na miarę Lubonia
----------------------------------Agnieszka Begier

Z niezwykłym entuzjazmem organizatorzy 
II Forum Gospodarczego zachęcali poten

cjalnych inwestorów do ulokowania inwe
stycji na obszarze aglomeracji poznańskiej.

Dwudniowa konferencja zorganizowana 2 i 3 
kwietnia 2009 roku w której uczestniczyli Da
riusz Szmyt -  burmistrz Lubonia i jego za
stępca Rafał Marek, skupiła w jednym miejscu 
Polityków, lokalnych przedsiębiorców, przed
stawicieli gmin oraz inwestorów krajowych 
1 zagranicznych.

Drugą edycję Forum Gospodarczego, najważ
niejszego wydarzenia kreującego inwestycje 
w Wielkopolsce oficjalnie otworzył swoim wy
stąpieniem Minister Gospodarki, Wicepremier 
Waldemar Pawlak.
Zmiana formuły konferencji, która w tym roku 
opierała sic przede wszystkim na przygotowa
nych tematycznie panelach dyskusyjnych, po
zwoliła uczestnikom na prezentację swoich 
ofert, jak  również dała możliwość udziału w 
dyskusji na temat korzyści inwestowania w po
wiecie poznańskim. ■
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INFORMATOR Miasta LubońURZĄD MIASTA IZ
Burmistrz Miasta Luboń ogłasza konkurs na na kandydata 

na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2, 3, 4 w Luboniu

1. Do konkursu może przystąpić osoba, która 
spełnia wymagania wynikające z rozporzą
dzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu 
z 6 maja 2003r. w sprawie wymagań, jakim 
powinna odpowiadać osoba zajmująca sta
nowisko dyrektora oraz inne stanowiska kie
rownicze, w poszczególnych typach szkół 
i placówek (Dz. U. nr 89, poz. 826, z póżn. zm.).
2. Oferty osób przystępujących do konkursu 
powinny zawierać:
1) uzasadnienie przystąpienia do konkursu wraz 
z koncepcją funkcjonowania i rozwoju szkoły;
2) życiorys z opisem przebiegu pracy zawodo
wej, zawierający w szczególności informację 
o stażu pracy pedagogicznej -  w przypadku 
nauczyciela lub stażu pracy dydaktycznej -  
w przypadku nauczyciela akademickiego
3) akt nadania stopnia nauczyciela mianowanego 
lub dyplomowanego oraz dokumenty potwier
dzające posiadanie wymaganego wykształcenia
4) dyplom ukończenia studiów wyższych, stu
diów podyplomowych z zakresu zarządzania 
albo zaświadczenie o ukończeniu kursu kwali
fikacyjnego z zakresu zarządzania oświatą
5) ocenę pracy, o której mowa w par. 1 pkt 4 
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
i Sportu z dnia 6 maja 2003 r. w sprawie wyma
gań, jakim powinna odpowiadać osoba zajmu
jąca stanowisko dyrektora oraz inne stanowisko 
kierownicze, w poszczególnych typach szkół 
i placówek (Dz. U. nr 89, poz. 826, z póżn. zm.)
6) zaświadczenie lekarskie o braku przeciw
wskazań zdrowotnych do wykonywania pracy 
na stanowisku kierowniczym
7) oświadczenie, że kandydat nie był karany 
karą dyscyplinarną, o której mowa w art.76 
ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. -  Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. nr 97, poz. 674 
z póżn. zm.) oraz nic toczy się przeciwko niemu 
postępowanie dyscyplinarne
8 oświadczenie, że kandydat nic był karany za 
przestępstwo popełnione umyślnie oraz nic to
czy się przeciwko niemu postępowanie karne
9) oświadczenie, że kandydat nic był karany za
kazem pełnienia funkcji kierowniczych związa
nych z dysponowaniem środkami publicznymi, 
o których mowa w art. 3 1 ust. I pkt 4 ustawy

z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności 
za naruszenie dyscypliny finansów publicznych 
(Dz. U. z 2005 r. nr 14, poz. 114 z póżn. zm.)
10) oświadczenie, że kandydat złożył oświad
czenie lustracyjne lub informację o uprzednim 
złożeniu oświadczenia lustracyjnego -  zgodnie 
z ustawą z dnia 18 października 2006r. o ujaw
nieniu informacji o dokumentach organów bez
pieczeństwa państwa z lat 1944-1990 oraz treści 
tych dokumentów (Dz. U. z 2007 r. nr 63, poz. 425 
z póżn. zm.) -  dotyczy to osób urodzonych przed 
1 sierpnia 1972 r.
11) oświadczenie, że kandydat wyraża zgodę 
na przetwarzanie swoich danych osobowyo j  
zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r.
o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 
r. nr 101, poz. 926 z póżn. zm.) w celach prze
prowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora
3. Wszelkie sporządzone osobiście przez kandyda
ta dokumenty winny być własnoręcznie podpisa
ne; w przypadku składania kserokopii dokumen
tów winny być one potwierdzone za zgodność z 
orginałem. Zaświadczenie lekarskie winno być 
sporządzone przez lekarza uprawnionegodo jego 
wystawienia, na druku zgodnym z wzorem sta
nowiącym załącznik do rozporządzenia Ministra 
Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 30 maja 1996r. 
w sprawie przeprowadzenia badań lekarskich 
pracowników, zakresu profilaktycznej opieki 
zdrowotnej nad pracownikami oraz orzeczeń le
karskich wydawanych do celów przewidzianych 
w Kodeksie pracy (Dz.U.Nr 69, poz.332 ze zm.)
4. Oferty należy składać w zamkniętych kopę. / 
tach z podanym adresem zwrotnym i z nr te
lefonu kontaktowego oraz dopiskiem „Konkurs 
na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej 
nr ....w Luboniu”, w terminie do dnia 8 maja 
2009r. w kancelarii Urzędu Miasta lub na adres 
(decyduje data wpływu do urzędu)
Urząd Miasta Luboń
Plac E. Bojanowskicgo 2, 62-030 Luboń 
Konkurs przeprowadzi komisja konkursowa 
powołana przez Burmistrza Miasta Luboń.
O terminie i miejscu przeprowadzenia postę
powania konkursowego kandydaci zostaną po
wiadomieni indywidualnie.

Burmistrz Miasta Dariusz Szmyt
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INFORMATOR Miasta Luboń m w ™ — rząd miastâ

Dziennikarze oceniali halę
---------------------------------- Agnieszka Begier

Dziennikarze lokalnych i regionalnych mediów zwiedzają halę widowiskowo-sportową w Luboniu
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Perełką Lubonia nazwano halę widowisko
wo-sportową, która już wkrótce otworzy 

swoje drzwi dla mieszkańców miasta.

Jako pierwsi 8 kwietnia halę zwiedzili dzien
nikarze lokalnych i regionalnych mediów. 
Grupa 12 osób przez dwie godziny ambit
nie podążała za organizatorami spotkania 
i skrzętnie notowała przekazywane informa

cje. Konferencja zorganizowana w budyn
ku hali pozwoliła dziennikarzom na miejscu 
zweryfikować zebrany materiał i dopytać się 
o szczegóły inwestycji.
Przedstawicielom mediów informacji udzielali: 
Burmistrz Miasta Luboń -  Dariusz Szmyt, Za
stępca Burmistrza -  Rafał Marek, Kierownik 
Wydziału Inwestycji -  Tomasz Stawicki i peł
nomocnik ds. sportu -  Zbigniew Trawka. ■

Mamy powód do dumy
I-------------------------------Agnieszka Begier

Historia to nie tylko nazwiska i daty, 
to przede wszystkim badanie własnej 

tożsamości, zgłębianie tajemnic przeszło
ści swoich przodków, a w konsekwencji 
budowanie uczuć patriotycznych.

Uczniowie Gimnazjum nr 1 w Luboniu w dniach 
30 i 31 marca wzięli udział w ogólnopolskim 
konkursie historycznym organizowanym przez 
Instytut Pamięci Narodowej. Tegoroczna, IV 
edycja konkursu, poruszała zagadnienia zwią
zane z drogą „ku wolności” społeczeństwa pol
skiego w latach 80. XX w.

Trzydziestu jeden finalistów konkursu historycz
nego prezentowało swoje prace przed komisją 
kwalifikacyjną, w skład której wchodzili histo
rycy i pracownicy Instytutu Pamięci Narodowej. 
Marta Cykowiak, Maria Nowacka i Karolina 
Siejak reprezentowały Wielkopolskę na szczeblu 
centralnym w walce o nagrodę główną ufundowa
ną przez prezesa 1PN. Lubonianki zajęły kolejno 
6, 11 i 14 miejsce w rankingu ogólnopolskim. 
Znakomity wynik gimnazjalistek jest niewąt
pliwym powodem do dumy zarówno dla na
uczycieli prowadzących, dyrekcji szkoły jak 
i władz miasta.
Gratulujemy wspaniałego wyniku! ■
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I  WYDZIAŁ INWESTYCJI INFORMATOR Miasta Luboń

Inwestycje komunalne -  marzec 2009r.
--------------------Henryka Grygier-Konewka

1. Hala Widowiskowo Sportowa:
- Firma NOWAK ROMAN GLOBAL & PER- 
FEKT z Paczkowa realizująca zagospodaro
wanie terenu w rejonie Hali Widowiskowo- 
Sportowej kontynuuje roboty nawierzchniowe. 
Umowny termin zakończenia prac 30.04.2009r.
2. Modernizacja nawierzchni ulic i chodników:
- Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „TOR-BRUK” 
Sp. z o.o. z Poznania realizujące przebudowę na
wierzchni pasa drogowego ul. Konarzewskiego 
i ul. Broniewskiego kontynuuje prace budowlane.

3. Budowa kanalizacji sanitarnych:
- KONSORCJUM: 1NTER-TECH Sp. z o.o., IN- 
TER-TECH - Dorota Rogozińska z Komornik re
alizujące budowę sieci kanalizacji sanitarnej w uli
cy Fabrycznej, Targowej i Siostry Faustyny oraz w 
odcinku ulicy Żeromskiego i Kopernika, prowadzi 
prace budowlane związane z realizacją inwestycji.
4. Modernizacja organizacji ruchu:
- 10.03.2009r. został rozstrzygnięty przetarg na 
opracowanie stałej organizacji ruchu na terenie 
miasta Luboń. Najkorzystniejszą ofertę złożyło 
Biuro Inżynierii Transportu Pracownie Projek
towe -  sp.j. z Poznania.

WYDZIAŁ SPRAW KOMUNALNYCHRB

Ogłoszenie
Wydział Spraw Komunalnych Urzędu Miasta 
Luboń informuje, iż na tablicy ogłoszeń Urzę
du Miasta Luboń została wywieszona informa
cja w sprawie nieruchomości przeznaczonej do 
sprzedaży w trybie bezprzetargowym w drodze 
zamiany:
Miasto Luboń w zamian za działkę nr 41/26 
o pow. 106 m2, ark. mapy 5, obręb Żabikowo, 
przeznaczoną zgodnie z decyzją o ustaleniu 
lokalizacji celu publicznego pod układ komu

nikacyjny, przeniesie na rzecz osoby fizycz
nej działkę nr 41/29 o pow. 70 m2, ark. mapy 
5, obręb Żabikowo, która zgodnie ze Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowa
nia przestrzennego Miasta Luboń znajduje się 
w obszarze oznaczonym symbolem MN -  tere
ny o wiodącej funkcji mieszkaniowej z towa
rzyszącymi usługami.
Położenie nieruchomości, o których mowa -  ul. 
Jaworowa.
Więcej informacji można uzyskać na stronie in
ternetowej Urzędu Miasta Luboń: 
www.bip.Iubon.pl

2̂URZĄD.STANUrGYWIŁNEGOL_2L_ i
Małżeństwa i zgony

______________________  Wiesława Voelkel
M A Ł Ż E Ń S T W A : Z G O N Y :

6.03.2009r. Jan Kędziora
i Magdalena Zofia Zalewska

9.03.2009r. Piotr Robert Foltyński 
i Linda Mielicka

27.03.2009r. Julian Karol Niklaus
i Emilia Maria Tomaszewska

27.03.2009r. Grzegorz Marcin Wojciechowski 
i Anna Maria Bajcrlcin

W marcu zawartych zostało 6 związków małżeńskich, 
2 paiy nie wyraziły zgody na publikację danych.

01,03.2009r. Aleksy Jankowiak ur. 1935r.
02.03.2009r. Adam Dowhan ur. 1958r.
11.03.2009r. Maria Zimna ur. 1924r.
16.03.2009r. Waldemar Kazimierz Kowalski ur. 1943r. 
18.03.2009r. Maria Barbara Cyma ur. 194lr. 
19.03.2009r. Anastazja Baranowska ur. 1907r. 
20.03.2009r. Leszek Andrzej Jabłoński ur. 1947r. 
22.03.2009r. Józef Tadeusz Kwiatkowski ur. 1947r. 
27.03.2009r. Walenty Balccrzak ur. 1920r.
29.03.2009r. Ryszard Dyzmański ur. 1935r.
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INFORMATOR Miasta Luboń WOZiK UM LUBOŃ

PRZYPO M NIENIE : dla Rodziców uczniów klas pierwszych:

dnia 11 maja kończy się termin zapisów uczniów do klas pierwszych. Proszę doko
nać zgłoszenia w obwodach szkół przynależnych do miejsca zamieszkania. Zgodnie z 
nowelizacją ustawy o systemie oświaty do klas l mogą w roku szkolnym 2009/2010 
uczęszczać dzieci sześcioletnie, które w roku poprzednim objęte były jako 5-latki edu
kacją przedszkolną ( w 2008/2009 ).

E. Świerkiel-Szymańska kier. WOZiK UM Luboń

OGOLNOPOLSKA AKCJA „POLSKA BIEGA”
W dniach 5 -  10 maja odbędzie się Ogólno
polska Sztafeta Polska Biega (ekipa złożo
na z entuzjastów biegania i znanych osób 
ze świata mediów, sportu i filmu). Rok temu 
cztery grupy rozbiegty się z Warszway do: 
Poznania, Krakowa, Białegostoku i Gdań
ska.

W tym roku cztery drużyny sztafety wystar
tują z miejscowości Piątek uznawanej za 
geograficzne centrum polski. Jedna z nich 
-  biegnąca do Słubic zawita 7. 05. 2009r. 
do Lubonia

Przybliżony grafik pobytu w Luboniu :
- Orientacyjna godzina przybycia: 16:00
- Czas postoju sztafety: 15 minut
- Powitanie przez władze: 5 minut
- Rozmowa z mieszkańcami: 5 minut
- Pożegnanie z mieszkańcami: 5 minut/ 
wspólne ustawienie na linii startu/mety, pa
miątkowe zdjęcia, wspólny start sztafety 
i mieszkańców
- Start sztafety w dalszą trasę o godz.: 16:15 
Szczegółowa trasa przebiegu i inne aktual
ne informacje na stronie oficjalnej miasta: 
www.lubon.pl

E. Św ierkie l-Szym ańska kier. W OZiK  UM Luboń

PCK „Lubonianka’

Honorowe krwiodawstwo
_________________________Jerzy Zieliński
^9.03.2009 roku Zarząd Klubu HDK.PCK „Lu- 

bonianka” zorganizował 44 akcję honorowego 
pobierania krwi w sali gimnastycznej Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Luboniu ul. Poniatowskie
go. Akcja rozpoczęła się o godz. 8:00, a zakoń
czyła się o godz. 14:30. Zgłosiło się na nią 161 
osób, krew oddało 150 osób w tym 53 kobie
ty. Na potrzeby lecznictwa zostało przekazane 
67,5 litrów krwi. Wszyscy dawcy otrzymali od 
sponsorów drobne upominki. Za tak szlachetny 
czyn jakim  jest oddanie honorowe krwi dla ra
towania życia ludzkiego należy się szczególne 
podziękowanie społeczeństwu miasta Luboń. 
W czwartek, 9 kwietnia, na zaproszenie Dy

rekcji Przedszkola „Weseli sportowcy” prezes 
klubu HDKPCK Jerzy Zieliński i zastępca 
prezesa Bronisław Tomkowiak uczestniczyli 
w śniadaniu wielkanocnym. Z okazji Świąt 
W ielkanocnych Zarząd Klubu przekazał 
wszystkim dzieciom od „zająca” upomin
ki książkowe. Grupa starszaków wystąpiła 
z krótkim programem artystycznym o tem aty
ce wielkanocnej. Dzieci, które brały udział w 
przedstawieniu otrzymały w nagrodę upominki 
książkowe. W szyscy zaproszeni goście otrzy
mali prezent od „zajączka” . Na ręce prezesa 
klubu dzieci przekazały albumik z rysunkami 
na temat higieny i krwiodawstwa. ■
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INFORMATOR Miasta LubońRADA MIAST

Uchwala nr XXIX/172/2009 
Rady Miasta Luboń

z dnia 26 marca 2009r.
w sprawie: miejscowego planu zagospodaro

wania przestrzennego miasta Luboń -  
„Tereny po WPPZ”

Na podstaw ie  art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dn ia  8 m ar
ca  1990 r. o sam orządzie  gm innym  (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 
r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 
17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, 
poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218) oraz art. 
20 ust. 1 ustaw y z dn ia  27 m arca  2003 r. o p lanow an iu  
i zagospodarow an iu  przestrzennym  (Dz. U. z 2003 r. Nr 
80, poz. 717, z 2004 r. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz. 1492, 
z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087, z 2006 
r. Nr 45, poz. 319, Nr 225, poz. 1635 oraz z 2007 r. Nr 
127, poz. 880) oraz art. 7 ust. 1 ustaw y z dn ia  3 lutego 
1995 r. - o och ron ie  g run tów  ro lnych i leśnych (Dz. U. 
z 2004, Nr 121, poz. 1266 ze z m .), Rada M iasta  Luboń 
uchwala, co  następuje :

R ozdzia ł I 
U sta len ia ogó lne

§ 1 .
1. Po stw ierdzeniu zgo dnośc i ze „S tud ium  uw arunko
w ań i k ierunków  zagospodarow an ia  p rzestrzennego 
M iasta Luboń" przy ję tego uchw a lą  Nr XXIII/129/08 
Rady M iasta Luboń z dn ia  25 w rześn ia  2008 r. oraz 
w  naw iązaniu d o  uchw a ły Nr XLVII/227/2006 Rady M ia
sta Luboń z dn ia  12 kw ietn ia 2006 r. uchw ala się m ie j
scow y plan zagospodarow an ia  przestrzennego m iasta  
Luboń „Tereny po  W PPZ", zw any da le j p lanem .
2. Integra lnym i częściam i uchw a ły  są:
1) za łączn ik nr 1, s tanow iący część graficzną, zw aną 
da le j rysunkiem  planu, op racow any  w  skali 1:1000 
i zaty tu łow any „M ie jscow y p lan  zagospodarow an ia  
p rzestrzennego m iasta  Luboń -„Te reny po  W PPZ"
2) za łączn ik  nr 2  -  s tanow iący rozstrzygn ięcie  Rady 
M iasta Luboń o sposob ie  rozpatrzen ia  uw ag w n ies io 
nych d o  pro jektu  planu;
3) za łączn ik nr 3 -  s tanow iący rozstrzygn ięcie  Rady 
M iasta  Luboń o sposob ie  realizacji, zap isanych w  p la 
nie inw estycji z zakresu infrastruktury technicznej, które 
na leżą d o  zadań w łasnych gm in y  oraz zasadach ich 
finansow ania, zgodn ie  z p rzep isam i o  finansach p u 
blicznych.
3. G ran ice obow iązyw ania  p lanu okreś lone są na rysun
ku planu.

§ 2 .
1. Ilekroć w  da lszych  p rzep isach  n inie jszej uchw a ły jest 
m ow a o:
1) do m inan c ie  arch itekton icznej -  należy przez to  rozu
m ieć e lem ent kom pozycji u rbanis tycznej w yróżn ia jący 
s ię okreś lonym i cecham i np. w ysokością , typem  a rch i
tektury, stanow iący akcent przestrzenny;

• t.

2) budynku punktow ym  -  należy przez to rozum ieć b u 
dynek m ieszka lny w ielorodzinny, w ie lokondygnacyjny, 
w olnosto jący, któ rego przekrój poprzeczny m a kształt 
zb liżony d o  kw adratu lub kola.
3) dostęp ie  d o  d rog i pub liczne j -  na leży przez to  ro 
zum ieć bezpośredn i dos tęp  d o  tej d rog i a lbo  dos tęp  
przez d rogę  w ew nętrzną n iepub liczną lub zasadzie  s łu 
żebnośc i przejazdu;
4) dz ia łce  -  na leży przez to  rozum ieć dz ia łkę budow la 
ną w  rozum ien iu p rzep isów  o p lanow an iu i za g o sp o d a 
rowaniu przestrzennym ;
5) funkcji podstaw ow e j - na leży przez to  rozum ieć sp o 
só b  zagospodarow an ia  terenu lub użytkow ania  ob iektu  
odpow iad a jący  okreś lonem u w  plan ie  przeznaczeniu;
6) funkcji uzupełn ia jące j - należy przez to  rozum ieć sp o 
sób  zagospodarow an ia  terenu lub użytkow ania  ob iektu  
na terenie o  okreś lonym  przeznaczeniu, który uzupe ł
nia lub w zbog aca  funkc ję  podstaw ow ą, o  w ie lkości nie 
w iększe j niż 30%  dopuszczone j pow ierzchn i zabudow y 
lub pow ierzchn i użytkowej;
7) n ieprzekraczalne j linii zabudow y -  na leży przez tc  
rozum ieć linię og ran icza jącą  obszar, na którym  do p u sz 
cza  się w znoszenie  budynków ;
8) obow iązujące j linii zabudow y -  należy przez to  rozu
m ieć linię, na której m usi być usytuowane co  najm niej 
50% d ługości zewnętrznych ścian frontowych budynków;
9) obszarze rew ita lizacji istn ie jącej zabudow y -  należy 
przez to  rozum ieć obszar o  substandardow ych  w a 
runkach zam ieszkania , p racy i usług , w yn ika jących  ze 
z łego  stanu techn icznego, zagrożen ia  bezp ieczeństw a 
oraz b raków  w  infrastrukturze technicznej;
10) pow ierzchn i zabudow y -  należy przez to  rozum ieć 
pow ierzchn ię  w szystk ich budynków , z lokalizow anych 
na dz ia łce , m ierzoną po  ob rys ie  ścian zewnętrznych, 
bez schodów , ram p, tarasów;
11) przep isach  od rębnych  -  rozum ie się przez to  prze
p isy ustaw, innych niż s tanow iące podstaw ę  praw ną 
ninie jszej uchwały, w raz z aktam i w ykonaw czym i
12) przestrzeni in tegracyjne j -  na leży przez to rozum ieć
obszar o  szczegó lnym  znaczeniu d la  zaspoka jan ia  p o 
trzeb m ieszkańców , popraw y jakośc i ich życ ia  i sprzy ja 
jący  naw iązyw aniu kon taktów  spo łecznych ze w zględu 
na je g o  po łożenie  oraz cechy funkc jona lno-p rzestrzen
ne, este tyczne; )
13) reklam ie -  na leży przez to  rozum ieć nośn ik  infor
m acji w izua lne j w  jak ie jko lw iek m ateria lnej fo rm ie  wraz 
z e lem entam i konstrukcy jnym i i zam ocow an iam i;
14) reklam ie w ielkoform atowej -  należy przez to  rozu
m ieć sam odzie lny ob iekt w  form ie tab licy um ieszczony 
na podporach trwale zw iązanych z gruntem  przeznaczo
ny wytącznie d o  ekspozycji napisów, znaków  graficznych 
i innych e lem entów dekoracyjnych o charakterze inform a
cyjnym  lub m arketingow ym  o powierzchni powyżej 6m 2;
15) terenie -  należy przez to  rozum ieć obszar, w ydzielony 
liniam i rozgraniczającym i, oznaczony num erem  i sym bo
lem literowym, d la k tórego usta lono przeznaczenie;
16) uchw a le  -  należy przez to  rozum ieć n inie jszą 
uchw a łę  Rady M iasta  w  Luboniu;
17) uc iąż liw ości d la  środow iska  -  na leży przez to  ro 
zum ieć zjaw iska fizyczne lub stany pow o du ją ce  prze
kroczenie  s tan dardów  jakośc i środow iska  okreś lonych 
w  p rzep isach  odrębnych;
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18) urządzen iach infrastruktury technicznej -  należy 
przez to  rozum ieć sieci w odoc iągow e , e lektroenerge
tyczne, gazow nicze, c iep łow nicze, kanalizacyjne, te le 
kom un ikacyjne  (in frastruktura techn iczna lin iowa) oraz 
stac je  transfo rm ato row e i rozdzie lcze (in frastruktura 
techn iczna kubaturow a);
19) us ługach różnych -  na leży przez to  rozum ieć usługi:
a) handlu, gastronom ii,
b) oświaty,
c) zdrow ia  i op ieki spo łecznej,
d) rekreacji i w ypoczynku,
e) kultury,
f) sakralne,
g) adm in is trac ji,
h) inne mające charakter usług powszechnych dla ludności;
20) zasadach akustyki budow lane j -  na leży przez to  ro 
zum ieć pro jektow an ie  rozk ładu pom ieszczeń przezna
czonych na sta ły poby t ludzi lub innych, w ym aga jących  
kom fortu  akustycznego w  taki sposób , aby zachow any

j  - 'o s ta ł s tandard  akustyczny, okreś lony w  Polskiej Nor- 
ńnie PN-87 B02151/02.
2. N astępu jące  obow iązu jące  usta len ia  p lanu p rzedsta 
w iono  graficzn ie  na rysunku planu:
1) przeznaczenie  terenów, oznaczone sym bo lem  cyfro- 
w o-lite row ym ;
2) gran ice  adm in is tracy jne  i p lan istyczne:
a) g ran ica  obszaru  ob ję tego  p lanem ;
b) g ran ica  adm in is tracy jna  m iasta  Luboń;
3) gran ice  terenów  lub ob iek ty  po d lega jące  och ron ie  na 
podstaw ie  p rzep isów  odrębnych:
a) g ran ice  obszaru  og ran iczonego  użytkow ania  Strefa II 
d la  lo tn iska w o jskow e go  Poznań- Krzesiny,
b) g ran ice  obszaru og ran iczonego  użytkow ania  Strefa 
III d la  lo tn iska w o jskow e go  Poznań- Krzesiny,
c) strefa bezpośredniego zagrożenia powodzią rzeki Warty,
d) budynki w p isane d o  re jestru konserw ato ra zabytków,
e) s tre fa och rony pośredn ie j w ód  pow ierzchn iow ych 
i podz iem nych u jęc ia  w ody  „D ęb ina",
f) s tre fa o ch rony pośredn ie j w ód  pow ie rzchn iow ych uję
c ia  w ody  „D ęb ina",
4) linie regulacyjno:
a) rozgran icza jące  tereny o różnym  przeznaczeniu lub 
sposob ie  zagospodarow an ia ,

Ó fc>) linia zabudow y obow iązu jąca ,
^ : )  linia zabudow y nieprzekraczalna;

5) oznaczen ia  dodatkow e :
a) g ran ica  stre fy och rony konserw atorskie j,
b) g ran ica  stre fy uc iąż liw ego oddzia ływ an ia  d rog i w o 
jew ódzkie j,
c) strefa rezerwy terenu pod  kom unikację ,
d) stre fa izolacyjna,
e) s tre fa z ieleni w ysokie j- is tniejąca,
f) stre fa pod łączen ia  terenu do  d rog i w o jew ódzkie j -  
re jony skrzyżowań,
3) stre fa loka lizacji strum ienia ,
h) przestrzeń integracyjna,
i) prze jśc ia  piesze,
i) dom inan ta  a rch itekton iczna,
k) s tre fa lokalizacji dom inan ty  a rch itekton icznej,
l) strefa w jazdów,
m) linie nasadzeń ale jow ych, 
ń) kładka p ieszo-row erow a,

o) p rzeb ieg linii energe tyczne j 110 KV.

§ 3 .
1. D la obszaru, o  k tórym  m ow a w  § 1 p lan usta la  :
1) podstaw ow e przeznaczenie terenów;
2) zasady och rony i kszta łtow ania  lądu  przestrzennego;
3) zasady och rony środow iska, p rzyrody i kra jobrazu 
ku ltu row ego;
4) zasady och rony dz iedzic tw a ku ltu row ego i zabytków  
oraz d ó b r kultury w spó łczesne j;
5) w ym agan ia  w ynika jące z po trzeby kszta łtow ania 
przestrzeni pub licznych;
6) param etry i w skaźnik i kszta łtow ania  zabudow y oraz 
zagospodarow an ia  terenu,
w  tym  linie zabudow y, gabaryty  ob iek tów  i wskaźnik i in
tensyw ności zabudow y;
7) gran ice  i spo soby  zagospodarow an ia  terenów  lub 
ob iekty  pod lega jących  ochron ie , usta lone na po ds ta 
w ie  p rzep isów  odrębnych,
8) szczegó łow e zasady i w arunków  sca lan ia  i podzia łu  
n ieruchom ości;
9) szczególne w arunki zagospodarow an ia  te renów  oraz 
og ran iczen ia  w  ich użytkowaniu;
10) zasady m odern izacji, rozbudow y i budow y syste 
m ów  kom unikacji i in frastruktury technicznej;
11) spo soby  i te rm iny tym czasow ego  zag ospod a ro w a
nia, urządzan ia i użytkow ania  terenów;
12) stawki procentow e, na podstaw ie  których usta la  się 
op ła tę , o  której m ow a w  art. 36 ust. 4 ustaw y o  p lanow a
niu i zagospodarow an iu  przestrzennym ,
2. U stalen ia p lanu okreś lone są  w  treści ninie jszej 
uchw ały oraz na rysunku planu.

R ozdzia ł II
U sta len ia szczegółow e 

Dział I
P rzeznaczenie terenów

§ 4
1. D la obszaru, o  k tórym  m ow a w  §1 usta la  s ię p o d s ta 
w ow e przeznaczenie  terenów:
1) tereny zabudow y mieszkaniowej w ielorodzinnej, ozna
czone na rysunku planu symbolami: 1MW, 2MW,3MW,4M- 
W.5MW.6MW o powierzchniach kolejno 3,0 ha, 0,33 ha, 
1,84 ha, 0,43 ha, 1,57 ha, 1.3 ha;
2) tereny zabudow y m ieszka lno-us lugow ej, oznaczo
ne na rysunku p lanu sym bo lam i: 1MW/U, 2M W /U .3M - 
W /U .4M W /U .5M W /U  o  pow ie rzchn iach  kole jno: 1,86 ha, 
0,78 ha, 0 ,34 ha ,1 ,07 ha, 3,61 ha;
3) tereny zabudow y us ługow ej, oznaczone na rysunku 
planu sym bo lam i 1U,2U,3U,4U o pow ie rzchn iach  ko le j
no: 0 ,57 ha, 0,43 ha, 2,17 ha, 0,27 ha;
4) teren zabudow y techn iczno  p rodukcyjne j, oznaczony 
na rysunku p lanu sym bo lem  1R2P o  pow ie rzchn iach  
kole jno: 4 ,8 ha, 0 ,24 ha;
5) tereny sportu  i rekreacji, oznaczone na rysunku p la 
nu sym bo lem  1US, 2US.3US
o  pow ie rzchn iach  kole jno: 0 ,70 ha, 0,34 ha, 0 ,45 ha;
6) tereny d ró g  pub licznych do jazdow ych , oznaczone 
na rysunku sym bo lam i 1 KDD.2KDD  o  pow ie rzchn iach  
kole jno: 0,37 ha, 0 ,08 ha;
7) tereny dróg  wewnętrznych, oznaczone na rysunku
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planu sym bolem  1KDW.2KDW, 3KDW, 4KDW,5KDW,6K- 
DW,7KDW,8KDW o pow ierzchniach kolejno 0,43ha, 0,41 
ha, 0,65 ha, 0,08 ha, 0,35 ha, 0,18 ha,0,48 ha,0,13ha;
8) tereny p laców  w ew nętrznych, oznaczone na rysunku 
planu sym bo lem  1 KR 2KR 3KP o pow ierzchn iach ko le j
no: 0,17 ha, 0,16 ha, 0 ,26 ha
9) tereny publicznych ciągów  pieszo-rowerowych, ozna
czone na rysunku symbolami 1KX, 2KX,3KX o powierzch
niach kolejno 0.04ha, 0,06 ha, 0,55 ha;
10) teren kom unikacji i zieleni naturalnej, oznaczony na 
rysunku planu sym bolem  1KD/ZN o powierzchni 1,02 ha
11) teren og rodó w  dzia łkow ych, oznaczony na rysunku 
p lanu sym bo lem  1ZD o pow ierzchn i 4,46 ha
12) teren zieleni natura lnej, oznaczony na rysunku p la 
nu sym bo lem  1ZN o pow ierzchn i 1,48ha;
13) teren w ód  pow ierzchn iow ych, oznaczony na rysun
ku planu sym bo lem  1WS o pow ierzchn i 1,26ha,
14) teren infrastruktury technicznej, oznaczony na ry
sunku planu sym bo lem  1K o pow ierzchn i 0,006ha;
2. Na terenach MW, U dopuszcza  się funkc je  uzupe ł
niające.

Dziat II
Zasady och rony i kszta łtow ania  tadu przestrzennego

§5.
1. Na obszarze p lanu usta la  się system  przestrzeni in
tegracyjnych , ulic i p laców, oparty  na h isto rycznych 
os iach  kom pozycyjnych  .
2. N akazuje s ię lokalizowanie zabudow y m ieszkaniow ej, 
us ługow ej i p rzem ysłow e j zgodn ie  z obow iązu jącym i 
i n ieprzekraczalnym i lin iam i zabudow y;
3. Zakazuje s ię lokalizowania:
1) reklam  przesłan ia jących isto tne e lem enty i de ta le  
w ystro ju  arch itekton icznego ob iektów , np. ob ram ow ań 
porta li i okien, ba lustrad , gzym sów  i zw ieńczeń, p lycin 
i kom pozyc ji sztuka torskich , po łac i dachow ych  oraz 
reklam  w ie lko fo rm atow ych na ca łym  terenie ob ję tym  
planem , z w yją tk iem  terenu 1U;
2) tym czasow ych ob iek tów  budow lanych, z w yjątk iem  
zabudow y na terenie 1ZD;
3) sieci in frastruktury technicznej w  form ie urządzeń na 
pow ie trznych , z w yją tk iem  e lem entów  ośw ietlen iow ych i 

stacji transform atorow ych.
4. D la terenów  zabudow y m ieszkaniow ej w ie lorodzinne j 

MW  usta la  się:
1 lokalizację budynków  m ieszka lnych w ie lorodzinnych 
w raz z ob iek tam i tow arzyszącym i, z m oż liw ośc ią  loka li
zacji us ług n ieuciążliw ych w  parterach;
2) fo rm a zabudow y w o lnosto jąca , z m ieszanym i uk ła 
dam i da chów  strom ych i p łaskich ;
3) dopuszczen ie  na terenie 4M W  budynku punktow ego, 
w  stre fie  lokalizacji dom inan ty  arch itekton icznej, ozna
czonej sym bo lem  na rysunku planu;
4) dopuszczen ie  na terenach 3M W .5MW  form  zab udo 

w y kw artałow ej, zwartej;
5) m ożliw ość w prow adzen ia  d ró g  do jazdow ych  w e
w nętrznych i p rze jść pieszych;
6) w jazdy na teren 1 MW  do puszczon e  w  s tre fach, ozna
czonych sym bo lem  na rysunku planu;
7) nakaz zapew nien ia  prze jść  p ieszych w  m ie jscach 
oznaczonych sym bo lem  na rysunku planu;

8) m oż liw ość lokalizacji pa rk ingów  podziem nych i na 
ziem nych;
9) obow iązek urządzenia zieleni tow arzyszącej zab udo 
w ie z dopuszczen iem  ob iek tów  m ałe j architektury;
10) zakaz g rodzen ia  terenu;
11) m ożliw ość lokalizacji stacji transform atorow ych 
w budow anych  lub w o lnosto jących .
5. D la terenów  zabudow y m ieszka lno-ustugow ej MW/U 
usta la  się:
1) loka lizację  budynków  m ieszka lnych w ie lorodzinnych 
i us ługow ych w raz z ob iektam i tow arzyszącym i oraz 
adap tac ję  istn ie jącej zabudow y poprzem yslow e j na 
cele m ieszka lno-us lugow e;
2) fo rm ę zabudow y:
a) na terenie 1MW/U, 4M W /U,5M W /U: w olnosto jąca , 
dachy strom e,
b) na terenie 2 MW/U, 3M W /U: kw arta łow a, zwarta, 
z dopuszczen iem  dachów  płaskich;
2) nakaz zachow an ia  ob iek tów  w p isanych do  rejestru 
zabytków , oznaczonych na rysunku planu num eram 1 
1,7,9,10,11 oraz budynków  o w artośc iach  h istorycz 
nych ob ję tych  strefą och rony konserw atorskie j, z m ożli
w ośc ią  ich adap tac ji na ce le  m ieszka lno-ustugow e;
3) dopuszczenie lokalizacji wielkopowierzchniowych obiek
tów  handlowych powyżej 2000m2 na terenie 5MW/ U;
4) nakaz uw zględnien ia  w arunków  w yn ika jących  z p o 
łożen ia terenu w  gran icy  strefy uc iąż liw ego oddz ia ły 
w an ia  d rog i w ojew ódzkie j, oznaczone j sym bo lem  na 
rysunku planu, zgodn ie  z zasadam i podanym i w  §2;
5) zakaz zabudow y w  strefie rezerwy terenu pod  kom u
nikację, oznaczone j sym bo lem  na rysunku planu;
6) m ożliw ość lokalizacji d róg  do jazdow ych  w ew nętrz
nych, przejść p ieszych, pa rk ingów  podz iem nych i na
z iem nych oraz boczn icy  kolejowej;
7) nakaz zachow ania zieleni w ysokie j istn ie jącej oraz 
w prow adzen ia  nasadzeń w  m ie jscach oznaczonych 
sym bo lem  na rysunku planu;
9) dopuszczen ie  grodzen ia  te renów  1 M W /U.4M W /U ;
10) m ożliw ość lokalizacji stacji transform atorow ych w bu 
dow anych lub w olnosto jących;
11) m ożliw ość lokalizowania stacji te le fonii kom órkow ej 
na terenie 5MW/U.
6. D la terenów  zabudow y us ługow ej U usta la  się:
1) loka lizację  ob iek tów  usług różnych w raz z o b ie k ta rr /  
towarzyszącym i:
a) na terenach 1 U,4U- ob iek tów  hand low o-us ługow ych;
b) na terenie 2U- ob iek tów  usług  oświaty,
c) na terenie 3U - w ie lo funkcy jnego ośrodka  us ługow e
g o  o znaczeniu ponad loka lnym  z uzupe łn ia jącą  funkcją  
m ieszkalną;
2) fo rm a zabudow y w o lnos to jąca  z do w o lną  geom etrią  
dachu;
3) w  strefie och rony konserw atorskie j na terenach 3U 
i 4U nakaz zachow an ia  ob iek tów  w p isanych d o  rejestru 
zabytków, oznaczonych na rysunku p lanu num eram i 
2 ,3 ,4,5 ,6 ,8 oraz budynków  o  w artośc iach  h is to rycz
nych, w p isanych d o  ew idencji zabytków , z m ożliw ością  
ich adap tac ji na ce le  m ieszka lno-us lugow e;
4) dopuszczen ie  lokalizacji w ie lkopow ierzchn iow ych 
ob iek tów  hand low ych pow yże j 2000m 2 na terenie 3U;
5) na terenie 3U obow iązek zag ospod aro w an ia  p rze
strzeni in tegracyjnej, oznaczone j sym bo lem  na rysunku
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planu, jako strefy ruchu p ieszego z e lem entam i m ale j 
architektury, a także zieleni ozdobne j o  dużych w a lo 
rach este tycznych i użytkow ych;
6) m ożliw ość lokalizacji d róg  w ew nętrznych i pa rk ingów  
podziem nych;
7) m oż liw ość lokalizacji stacji transfo rm ato row ych w bu 
dow anych lub w o lnosto jących ;
8) nakaz zapew nien ia  prze jść p ieszych w  m ie jscach 
oznaczonych sym bo lem  na rysunku planu;
7. Dla terenu zabudowy techniczno-produkcyjnej P ustala się:
1) loka lizację  cen trum  log is tycznego, ob iek tów  p roduk
cyjnych, sk ładów  i m agazynów ;
2) form a zabudow y w o lnos to jąca  z do w o lna  geom etrią  
dachu;
3) m oż liw ość w prow adzen ia  ulic w ew nętrznych w  m ie j
scach oznaczonych sym bo lem  na rysunku planu, a tak
że w ydzie len ia  p laców  m anew row ych oraz pa rk ingu d la  
sam ochod ów  ciężarow ych;
4) dopuszczen ie  lokalizacji urządzeń infrastruktury tech
nicznej nadziemnej;
5) obow iązek zagospodarow an ia  z ielen ią strefy izola
cyjnej oznaczone j sym bo lem  na rysunku planu, z g o d 
nie z zasadam i podanym i w  §6 ust.3;
6) m oż liw ość loka lizow ania  stacji te le fonii kom órkow ej 
na terenie 1P i 2P;
7) obow iązek w prow adzen ia  pasa z ieleni izo lacyjnej lub 
zabezpieczeń akustycznych w  postac i barier antyhala- 
sow ych na g ran icy  z terenam i 4MW, 5MW.
8. D la terenów  sportu  i rekreacji, oznaczonych na rysun
ku planu sym bo lem  US usta la  się:
1) loka lizację  ob iek tów  sportu  i rekreacji:
a) na terenie 1 U S - loka lizację  Parku W odnego, jako 
w ie lo funkcy jnego zespo łu  usytuow anych w  zieleni 
ob iek tów  kubaturow ych i urządzeń p lenerow ych, k tóre
g o  g łów ną  część stanow ią  baseny kąpie lowe.
b) na terenie 2US -  loka lizac ję  nadbrzeża portow ego,
c) na terenie 3US - loka lizację  obiektów , zw iązanych ze 
sportem  w odnym ;
2) fo rm a ob ie k tów  w o lnosto jąca ;
3) dow o lna  geom etria  dachu;
4) zakaz w prow adzan ia  og rodzeń  na terenie 2US;
5) nakaz lokalizacji dom inanty architektonicznej na terenie 
1 US , w  strefie oznaczonej sym bolem  na rysunku planu.

l9 D la terenów  d róg  publicznych do jazdow ych, oznaczo
n y c h  na rysunku planu sym bo lem  KDD usta la się:

1) nakaz w ydzie len ia  jezdn i, jedno  lub  dw ustronnego  
chodn ika  i pasów  zieleni;
2) m oż liw ość lokalizacji s ieci in frastruktury technicznej;
3) na terenie 1 KD m ożliw ość w yznaczenia  śc ieżek ro 
werow ych;
4) m ożliwość lokalizacji w iat przystanków autobusowych.
10. D la terenów  d róg  w ew nętrznych , oznaczonych na 
rysunku sym bo lam i KDW  usta la  się:
1) nakaz w ydzie len ia  jezdn i, jedno  lub  dw ustronnych 
cho dn ików  i zieleni;
2) m ożliw ość w yznaczenia  śc ieżek rowerow ych;
3) obow iązek w prow adzenia  nasadzeń alejowych, 
w  m ie jscach, oznaczonych sym bo lem  na rysunku planu;
4) m ożliw ość lokalizacji s ieci in frastruktury technicznej;
5) m ożliw ość lokalizacji w iat przystanków  au tobusow ych 
na terenach 1KDW, 6KDW;
6) nakaz ukszta łtow ania  nawierzchni jezdn i w  spo sób

zapew nia jący uspoko jony ruch po jazdów  sam ochod o 
w ych na terenach 2KDW, 3KDW, 5KDW.
11. D la terenów  p laców  w ew nętrznych, oznaczonych na 
rysunku sym bo lam i KP usta la  się;
1) loka lizację  pa rk ingu na terenie 3KP
2) w yznaczenie  pasa jezdnego  oraz strefy ruchu p ie 
szego na terenach 2KFJ 3KP;
3) w  stre fach ruchu p ieszego obow iązek zastosow ania  
jedno lite j kom pozycji posadzki d la  każdego z terenów  ;
4) wprowadzenie zieleni ozdobnej oraz nasadzeń alejowych 
w  miejscach, oznaczonych symbolem na rysunku planu;
5) m ożliw ość przeprow adzen ia  s ieci in frastruktury te ch 
nicznej.
6) m ożliw ość lokalizacji w ia t przystanków  au tobuso
w ych na terenach 1 KP 2KP;
12. D la terenów  c iągó w  pieszo-row erow ych, oznaczo
nych na rysunku sym bo lam i KX usta la się:
1) zastosow anie  u jedno licone j kom pozycji posadzki d la  
każdego z terenów  z zastosow an iem  m ateria łów  natu
ra lnych;
2) w ykszta łcen ie  jednorodnośc i form  przestrzennych 
m ale j a rch itektu ry pod  w zg lędem  m ateria łow ym  i ko lo 
rystycznym ;
3) w prow adzen ie  zieleni ozdobne j oraz nasadzeń a le jo 
w ych w  m ie jscach oznaczonych sym bo lem  na rysunku 
planu;
4) d la  terenu 3KX obow iązek w ydzie len ia  w  posadzce 
dw ukie runkow ej d rog i rowerow ej, na której do puszcza  
się spo radyczny do jazd  d o  terenów  2US.3US ;
5) m ożliw ość przeprow adzen ia  sieci in frastruktury tech 
nicznej
13. Dla terenów kom unikacji i zieleni naturalnej, oznaczo
nych na rysunku planu sym bolem  1KD/ZN usta la się:
1) loka lizację  części skrzyżow ania w ie lopoz iom ow ego  
i zieleni;
2) m ożliw ość w yznaczenia  m ie jsc  pa rkingow ych;
3) możliwość prowadzenia sieci infrastruktury technicznej.
14. D la terenu o g ro d ó w  dzia łkow ych, oznaczonego  na 
rysunku p lanu sym bo lam i ZD  usta la  się:
1) zachow an ie  istn ie jące j fo rm y użytkowania;
2) dopuszczen ie  lokalizacji tym czasow ych ob iek tów  
budow lanych, zgodn ie  z obow iązu jącym i p rzep isam i;
15. D la terenu z ieleni natura lnej, oznaczonym  na rysun
ku planu sym bolam i ZN usta la  się:
1) zagospodarow an ie  z ie len ią w  form ie zadrzew ień i za- 
krzewień, z zachow aniem  w idoku  na W artę;
2) zachow anie jako  o tw a rtego S trum ienia J u rk o w s k ie 
g o  z m ożliw ością  regulacji jego  linii b rzegow e j w  strefie 
lokalizacji strum ienia , oznaczone j sym bo lem  na rysun
ku planu;
3) dopuszczen ie  lokalizacji ob iek tów  m ale j architektury;
4) w prow adzen ie  nasadzeń a le jow ych w  m ie jscach, 
oznaczonych sym bo lem  na rysunku planu;
5) m oż liw ość p rzeprow adzen ia  śc ieżek pieszych;
6) m ożliw ość lokalizacji k ładki p ieszo-row erow ej w  m ie j
scu oznaczonym  sym bo lem  na rysunku planu.
16. D la terenu w ód  pow ie rzchn iow ych, oznaczonym  na 
rysunku p lanu sym bo lam i W S usta la  się:
1) zakaz zabudow y za w yją tk iem  urządzeń hyd ro tech 
nicznych,
2) d o p u s z c z e n ie  loka liza c ji p o m o s tó w , zw ią za n ych  
z fu n kc ją  re k reacy jn ą ,
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3) d o p u s z c z e n ie  zm ia n y  p rze b ie g u  linii b rzegow e j 
w  ce lu  d o s to s o w a n ia  d o  p o trze b  re k reac ji i spo rtu ;
4) m ożliw ość przeprow adzenia  k ładki pieszo-row erow ej 
w  m iejscu oznaczonym  sym bo lem  na rysunku planu.
17. D la terenów  infrastruktury, oznaczonych na rysunku 
planu sym bo lam i K usta la się loka lizację  p rzepom pow 
ni ścieków.

Dział III
Zasady och rony środow iska, przyrody 

i kra jobrazu ku ltu row ego

§ 6 .
1. Na obszarze p lanu usta la s ię w ym óg dzia łań na rzecz 
popraw y stanu środow iska  n iezależnie od  przeznacze
nia terenu:
1) zakaz wprowadzania nie oczyszczonych ścieków do 
wód powierzchniowych, podziem nych i gruntów  a także 
utrzymywania otwartych kanałów i zbiorników ściekowych;
2) nakaz wykonania powierzchni terenów komunikacji 
i parkingów w  sposób uniemożliwiający przenikanie zanie
czyszczeń ropopochodnych do podłoża i wód gruntowych;
3) zakaz w prow adzan ia  d o  pow ie trza a tm osferycznego 
zan ieczyszczeń w  ilośc iach po w o du ją cych  przekro
czen ia  norm  dopuszcza lnych , okreś lonych przep isam i 
odrębnym i;
4) zakaz realizacji ob iek tów  produkcy jnych , z w yją tk iem  
dopuszczonych  usta leniam i p lanu na terenie 1P i 2P;
5) nakaz og ran iczen ia  zasięgu uc iąż liw ości na terenie 
1P 2P d o  gran ic  teg o  terenu;
6) zakaz lokalizow ania urządzeń em itu jących  p rom ie 
niow anie e lektrom agne tyczne przekracza jące do p u sz 
cza lne norm y okreś lone w  p rzep isach  od rębnych;
7) ogrzew an ie  budynków  z s ieci c iep lne j pod  w arun
kiem  zachow an ia  em isy jnych s tandardów  środow iska, 
ze źródet bezp iecznych eko log iczn ie , z zastosow an iem  
tak ich  czynn ików  grzew czych, jak: gaz, o le j opa low y 
lekki, e lektryczność, b iopa liw a, ź ród ła  geoterm iczne 
i solarne;
8) zagospodarow an ie  o d p a d ó w  n iebezp iecznych i in
nych -  zgodn ie  z p rzep isam i odrębnym i;
9) zagospodarow an ie  o d p a d ó w  kom una lnych  -  zg o d 
nie z p rzep isam i od rębnym i i p lanem  gospoda rk i o d 
padam i;
10) obow iązek segregacji i g rom adzen ia  o d p a d ó w  na 
poses jach  w  urządzen iach przystosow anych d o  ich 
g rom adzen ia  oraz ich o d b ió r i da lsze  za g o sp o d a ro 
w anie  zgo dn ie  z system em  oczyszczan ia  przyję tym  
w  m ie jsk im  plan ie  gospoda rk i odpadam i;
11) m oż liw ość zag ospod aro w an ia  śc ieków  de szczo
w ych w  g ran icach  terenów  przeznaczonych pod  zab u
dow ę zgodn ie  z p rzep isam i od rębnym i;
12) nakaz zachow an ia  przez inw estorów  nowej zab u
dow y dopuszcza lnych  po z io m ów  ha łasu w  środow isku, 
zgo dn ie  z przep isam i od rębnym i:
a) d la  terenów  MW  jak d la  te renów  zabudow y m ieszka

niowej w ie lorodzinnej,
b) d la  terenów  MW/U, jak d la  terenów  zabudow y m iesz- 

kan iow o-uslugow e j,
c) d la  terenu 2U jak d la  te renów  zw iązanych ze sta łym  
lub  czasow ym  pobytem  m łodzieży
d) d la  te renów  US, 7D, ZN ja k  d la  te renów  rekreacyjno-

w ypoczynkow ych.
2. N a terenach od  1MW /U d o  5MW /U, zna jdu jących 
się w  gran icy  strefy uc iąż liw ego oddzia ływ an ia  pro jek
tow anej d rog i w ojew ódzkie j, oznaczone j sym bo lem  na 
rysunku planu obow iązu je  nakaz og ran iczen ia  uciążli
w ośc i ha łasu kom un ikacy jnego poprzez:
1) zastosow an ie  zasad akustyki budow lane j i arch itek
ton icznej;
2) dopuszczen ie  ekranow ania w  strefie rezerwy pod 
kom unikację , oznaczone j sym bo lem  na rysunku planu, 
pod  w arunkiem  zachow an ia  ekspozycji na budynki za
bytkow e od  strony d rog i w o jew ódzkie j 430 oraz braku 
kolizji z do jazdem  i do jśc iem  d o  budynków  istn ie jących 
na terenach 1 MW /U, 5MW/U.
3. Na terenie 1P obow iązu je  nakaz og ran iczen ia  uc iąż li
w ośc i poprzez szczególne zagospodarow an ie  w  strefie 
izolacyjnej, oznaczone j sym bo lem  na rysunku planu:
1) zastosow an ie  zasad akustyki budow lanej;
2) w prow adzen ie  pasa zwartej zieleni wysokie j;
3) ekranowanie.
4. Nakaz uw zg lędn ien ia  ograniczeń, w yn ika jących  z p o 
łożen ia  części te renów  w  sąsiedztw ie  dw utorow e j linii 
e lektroenergetyczne j WN-110kV, oznaczone j sym bo lem  
na rysunku planu, zgodn ie  z w arunkam i, określonym i 
§12 ust.5.
5. Nakaz uw zg lędn ien ia  w ym agań w yn ika jących  z p o 
łożen ia  części terenu w  g ran icach  stre fy pośredn ie j 
zew nętrzne j w ód  podziem nych i pow ierzchn iow ych, 
oznaczone j sym bo lem  na rysunku planu, określonych 
w  §10 ust. 6.

Dział IV
Zasady och rony dz iedzic tw a ku ltu row ego i zabytków  

oraz d ó b r kultury w spó łczesne j

§ 7 .
1. D la och rony dz iedzic tw a ku ltu row ego w  plan ie  w y
znacza się:
1) budynki w p isane d o  re jestru zabytków , chron ione na 
podstaw ie  p rzep isów  odrębnych;
2) strefę och rony konserw atorskie j,
3) s tre fę och rony archeolog icznej.
2. W  strefie och rony konserw atorskie j, oznaczone j sym 
bo lem  na rysunku p lanu usta la  się: *
1) obow iązek konserw acji zachow anych e lem entów , 
uk ładu przestrzennego zak ładów  z iem n iaczanych i fa 
bryki drożdży na terenach 3U,2MW /U,3.MW /U,5MW /U;
2) nakaz och rony h is to rycznych os ied li m ieszkan io 
w ych na terenach 1M W /U.4MW /U;
3) nakaz pe łne j och rony elew acji budynków :
a) zachow an ie  ścian szczytow ych budynków  uję tych w  
re jestrze zabytków, oznaczonych sym bo lem  na rysunku 
planu oraz budynków  na terenie 1 MW/U, 4MW /U,
b) utrzym an ie i przyw racan ie  lic ceg lanych oraz deta lu 
a rch itek ton icznego budynków  zabytkow ych;
4) nakaz och rony w nętrz przem ysłow ych i utrzym ania 
p ierw otnych tendencji w  układzie:
a) rów no leg łym  d o  kom unikacji w  daw nych zak ładach 
ziem niaczanych, w  budynkach , oznaczonych na rysun
ku planu num eram i 2,3 ,4,5,6,
b) p ros topad łym  d o  kom un ikacji w  fab ryce  drożdży, 
obe jm u jące j budynki oznaczone na rysunku p lanu nu
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m eram i 9,10,11;
5) nakaz do stosow an ia  nowej zabudow y do  h is to rycz
nej kom pozyc ji przestrzennej, w  zakresie usytuowania, 
skali i bryty o raz naw iązania fo rm am i w spó łczesnym i do  
lokalnej tradycji a rchitektonicznej.
3. W  strefie och rony archeolog icznej, oznaczone j 
sym bo lem  na rysunku planu usta la  się nakaz och rony 
ob iek tów  archeo log icznych, zw iązanych z o sa dn ic 
tw em  pradzie jow ym  i średn iow iecznym  oraz z zabytko 
w ą  z ab udow ą m ieszkaniow ą i przem ysłow ą;
4. D la ob iek tów  w p isanych do  re jestru zabytków  o b o 
w iązu ją  p rzep isy odrębne.

Dział V
W ym agan ia  w yn ika jące  z po trzeby kszta łtow ania 

przestrzeni pub licznych

§ 8 .
1. Na obszarze planu wyznacza się tereny przestrzeni 
oub licznych w  form ie dróg  publicznych, pub licznego c ią- 
Ju p ieszo row erow ego w zdłuż W arty oraz terenów  wód.
2. N a terenach przestrzeni pub licznych usta la  s ię nastę
pu jące  zasady zagospodarow an ia :
1) ogó lną  do s tępn ość  terenu,
2) m oż liw ość lokalizacji, w  przypadku u lic poza pasem  
jezdnym , urządzeń zw iązanych z utrzym an iem  i eksp lo 
a tac ją  d róg  oraz urządzeń infrastruktury technicznej, 
pod  w arunkiem  n ienaruszania w ym agań określonych 
w  przep isach odrębnych;
3) zakaz lokalizacji reklam  w ie lkofo rm atow ych;
4) zakaz po dz ia łów  i g rodzen ia  terenu.

Dział VI
Param etry i w skaźnik i kszta łtow ania  zabudow y oraz 

zagospodarow an ia  terenu, w  tym  linie zabudow y, g a 
baryty ob iek tów  i w skaźnik i in tensyw ności zabudow y;

§ 9
1. D la terenów  zabudow y w ie lorodzinne j MW  usta la  się:
1) m aksym alna  w ysokość:
a) d la  te renów  1 MW .2MW.6MW  d o  3 kondygnacji nad 
ziem nych, nie w ięce j niż 12m,
b) d la  3M W .5MW  d o  4 kondygnacji nadziem nych, nie 

fcrięcej niż 15m,
-i d la  terenu 4M W  d o  35m , w  strefie lokalizacji d o m i
nanty a rch itekton icznej, oznaczone j sym bo lem  na ry
sunku planu;
2) m aksym alna pow ie rzchn ia  zabudow y nadziem nej:
a) na terenie 1 MW .2MW.6MW: d o  25%,
b) na terenie 3MW, 5MW: d o  30%,
c) na terenie 4MW: d o  250m 2
3) m in im a lna  pow ie rzchn ia  b io log iczn ie  czynna na te 
renie: 30%;
4) m in im a lna  szerokość d róg  do jazdow ych  w ew nę trz
nych 6 m;
5) m in im a lna  ilość m ie jsc pa rk ingow ych: 2 m ie jsca  po- 
s to jow e/m ieszkanie ;
2- Dla terenów zabudow y w ielorodzinnej MW /U ustala się:
1) m aksym alna  w ysokość:
a) d la  terenów  1M W /U.4M W /U d o  3 kondygnacji nad 
ziem nych, nie w ięce j n iż 12m,
b) d la  te renów  2M W /U .3M W /U  d o  4 kondygnac ji nad 

z iem nych, nie w ięce j n iż 15m,
c) dla terenu 5MW/U do 5 kondygnacji, nie w ięcej niż 20m;
2) maksymalna powierzchnia zabudowy na terenie: do 25%
3) m in im alna pow ierzchn ia  b io log iczn ie  czynna:
a) na terenie 1 MW /U nie m n ie j n iż 60%,
b) na pozosta łych  terenach d o  30%;
4) m in im a lna  szerokość d róg  do jazdow ych w ew nętrz
nych 8 m, a  d o jść  i d o ja zdów  5m;
5) m in im a lna  ilość m ie jsc  pa rkingow ych:
a) 2 m ie jsca  posto jow e/m ieszkan ie ,
b) 20 m iejsc p o s to jo w ych /1000m 2 pow. użytkowej usług;
6) w ie lkość funkcji m ieszkaniow ej:
a) na terenie 1 MW /U nie w ięce j n iż 50%,
b) na pozosta łych  terenach nie w ięcej niż 35%;
7) dla terenów 2MW/U, 3MW/U.5MW/U łączna powierzch
nia sprzedaży w  1 budynku od 400 d o  2000m2
3. D la terenów  zabudow y us ługow ej U usta la się:
1) m aksym alna w ysokość zabudow y: do  4 kondygnacji 
nadziem nych;
2) m aksym alna pow ie rzchn ia  zabudow y:
a) na terenie 1U, 3U.4U do  60%,
b) na na terenie 2U d o  50%;
3) m in im a lna  pow ierzchn ia  b io log iczn ie  czynna:
a) na terenie 1U,3U,4U nie m iej niż 25%,
b) na terenie 2U  nie m nie j niż 30%;
4) m in im a lna  ilość m ie jsc  pa rk ingow ych
a) d la  terenu 2U m in im um  30 stanow isk,
b) d la  pozosta łych terenów  2 0 / 1000m2 pow. użytkowej;
5) d la  terenów  1U,3U łączna pow ie rzchn ia  sprzedaży 
w  1 budynku od  400 d o  2000m 2 .
6) d la  terenów  3U ,4U  w ie lkość funkcji m ieszkaniow ej 
uzupełn ia jące j d o  3 0 % .
4. D la terenu zabudow y techn iczno-p rodukcy jne j P 
usta la  się:
1) m aksym alna w ysokość zabudow y d o  15m;
2) maksymalna powierzchnia zabudowy na działce: do 50%;
3) m in im alna pow ie rzchn ia  b io log iczn ie  czynna: 20%;
4) m in im a lna  ilość m ie jsc  pa rk ingow ych d la  sam ocho 
dó w  ciężarow ych:
a) przy dz ia ła lności log is tycznej :m in im um  2,5/1 OOOm2 
pow ierzchn i użytkowej,
b) przy innym  rodza ju  dz ia ła lności: m in im um  5/1000 
m2, ale nie m nie j niż 5 m ie jsc  na działkę;
5) m in im alna ilość m ie jsc pa rk ingow ych d la  sam o ch o 
d ó w  osobow ych , w yn ika jąca  z po trzeb  pracow ników  
i k lientów  m usi być u lokow ana w  ob ręb ie  obszaru dz ia 
ła lności;
6) do ja zd  d la  sa m ochod ów  ciężarow ych w yłączn ie  z te
renów  7KDW.8KDW.
5. D la te renów  sportu  i rekreacji US usta la  się:
1) m aksym alna  w ysokość zabudow y: d o  12m,
2) d la  terenu 1 US dopuszczen ie  przew yższenia zab u 
dow y d o  w ysokośc i 14m w  o b ręb ie  stre fy lokalizacji d o 
m inanty arch itekton icznej, na pow ierzchn i nie w iększej 
niż 100m2;
3) maksymalna powierzchnia zabudowy na terenie: do  60%,
4) m in im a lna  pow ie rzchn ia  b io log iczn ie  czynna na te 
renie: 20%,
5) ilość m ie jsc  pa rkingow ych:
a) d la  terenu 1US 2 5 /1 0 0 0  m 2 pow. użytkowej obiektów,
c) dla terenu 2US miejsc parkingowych nie wyznacza się.
c) d la  terenu 3US 15 /1000  m 2 pow. użytkowej obiektów,
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6. D la terenów  d róg  pub licznych do jazdow ych KDD 
usta la  się:
1) szerokość pasa jezdni:
a) d la  terenu 1KDD m in im um 7m ,
b) d la  terenu 2KD D  m in im um  5m;
2) szerokość chodników  d la  terenu 1 KDD m inim um  1,5 m;
3) szerokość pasa zieleni na terenie 1 KDD m inim um  3 m;
4) dopuszczen ie  urządzen ia u licy 2KD D  jako  jedno- 
przestrzennej.
7. D la te renów  d róg  w ew nętrznych KDW  usta la  się:
1) szerokość pasa jezdn i m in im um  7m;
2) szerokość chodn ików  m in im um  1,5 m;
3) szerokość pasa zieleni m in im um  3m.
8. D la terenów  p laców  pub licznych KP usta la  się:
1) m in im a lna  pow ie rzchn ia  b io log iczn ie  czynna 10%;
2) m in im a lna  szerokość pasa jezdnego  7m;
3) m in im alna szerokość cho dn ika  1 ,5m.
9. Dla terenów  c iągów  p ieszo-row erow ych KX usta la się:
1) m in im a lna  szerokość prze jśc ia  p ieszego: 2m;
2) m in im alna szerokość d rog i ro w e ro w e j:
a) d la  terenów  1KX,2KX 2,5 m,
b) d la  terenu 3KX 4,5m;
10. D la terenów  og rodó w  dzia łkow ych ZD usta la  się:
1) m in im a lna  pow ie rzchn ia  b io log iczn ie  czynna: 80%,
2) m ax pow ierzchn ia  po jedynczego  tym czasow ego  
ob iektu  budow lanego: 25m 2.
11. Dla terenów komunikacji i zieleni naturalnej KD/ZN usta
la się m inimalną powierzchnię biologicznie czynną: 25%.
12. D la terenów  zieleni natura lnej ZN usta la  się:
1) m in im a lna  pow ie rzchn ia  b io log iczn ie  czynna 80%;
2) szerokość ścieżki p iesze j m aksim um  1,5m.
13. D la terenów  w ód  W S usta la s ię m aksym alną  p o 
w ierzchnię  zabudow y d o  100m 2.
14. D la terenów  in frastruktury 1K usta la  się m aksym a l
ną pow ierzchn ię  zabudow y d o  100%.

Dział VII
G ranice i sposoby  zag ospod aro w an ia  terenów  

lub ob iek ty  po d lega jące  ochron ie , 
usta lone na podstaw ie  p rzep isów  odrębnych:

§ 10.
1. Zasięg  gran ic  terenów  i ob iek ty  po d lega jące  och ro 
nie okreś la  rysunek planu.
2. D la terenu po łożonego  w  g ran icach  II s tre fy obszaru 
og ran iczonego  użytkow ania  d la  lo tn iska w o jskow e go  
Poznań -  K rzesiny w  Poznaniu obow iązu je :
1) zakaz budow y szpita li, d o m ó w  op iek i i zabudow y 
zw iązanej ze sta łym  po by tem  dziec i i m łodzieży, takich 
jak internaty, d o m y dz iecka  itp .,
2) m oż liw ość lokalizowania zabudow y m ieszkaniow ej 
pod  w arunkiem  zapew nien ia  w ym ag ane go  klim atu aku 
stycznego  w  pom ieszczen iach  w ym aga jących  och rony 

akustycznej.
3. D la terenu po ło żone go  w  g ran icach  III stre fy obszaru 
og ran iczonego  użytkow ania  d la  lo tn iska w o jskow ego  
Poznań -  K rzesiny w  Poznaniu dopuszcza  się loka lizo
w anie  w szelk ie j zabudow y p o d  w arunkiem  zapew nien ia  
w ym ag ane go  klim atu akustycznego  w  pom ieszcze
n iach w ym aga jących  och rony  akustycznej.
4. D la terenów  1US, 2US, 3US, 1ZN, 3KX, po łożonych 
w  ob ręb ie  g ran ic  be zpośre dn ie go  zagrożen ia  pow odz ią

d la  rzeki W arty obow iązu je  zakaz:
1) lokalizowania inwestycji zaliczanych do przedsięwzięć 
m ogących znacząco oddziaływać na środowisko, grom a
dzenia ścieków, odchodów  zwierzęcych, środków  che
m icznych, a także innych materiałów, które m ogą zanie
czyścić wody, prowadzenia odzysku lub unieszkodliw iania 
odpadów, w  tym w szczególności ich składowania;
2) w ykonyw ania  urządzeń w odnych  oraz w znoszenia  
innych ob iek tów  budow lanych;
3) sadzenia  drzew  lub krzewów, z w yją tk iem  roś linno
ści stanow iące j e lem ent zabudow y b io log iczne j do liny 
rzecznej lub służące j d o  w zm acn ian ia  brzegów, obw a
łow ań lub odsyp isk;
4) zm iany ukszta łtow ania  terenu, sk ładow an ia  m ateria
łów  oraz w ykonyw ania  innych robót z w yją tk iem  robót 
zw iązanych z regu lac ją  lub utrzym yw aniem  w ód  oraz 
brzegu, a także utrzym yw aniem  lub odbudo w ą , rozbu
do w ą  lub p rzebudow ą w a lów  p rzeciw pow odziow ych 
w raz z ich infrastrukturą;
5) dopuszcza  się m oż liw ość od s tęps tw a  o d  zakazów  
okreś lonych w  pkt. 1,2,3,4 przy spe łn ien iu  w ym agań 
w yn ika jących  z p rzep isów  odrębnych.
5. D la ob ie k tów  zabytkow ych obow iązu ją  usta lenia 
okreś lone w  § 7.
6. Dla terenów po łożonych w  granicy strefy ochrony p o 
średniej zewnętrznej w ód  podziem nych i pow ierzchnio
wych oraz strefy ochrony pośredniej zewnętrznej w ód po 
w ierzchniowych ujęcia w ody „D ębina obow iązuje zakaz:
1) w znoszenia  ob iek tów  budow lanych oraz w ykonyw a
nia robó t lub  innych czynności, które m o gą  sp o w o d o 
w ać trw a łe  zan ieczyszczenie  g run tów  lub  w ód,
2) lokalizowania inwestycji za liczonych do  przedsięwzięć 
m ogących znacząco oddzia ływ ać na środow isko;
3) do puszcza  się m ożliw ość od s tęps tw a  od  zakazów, 
okreś lonych w  pkt. 1,2 przy spe łn ien iu  w ym agań, w yn i
ka jących  z p rzep isów  odrębnych.

Dział VIII
S zczegó łow e zasady i w arunki podzia łu  o raz scalan ia 

i podzia łu  n ie ruchom ości:

§ 1 1 .
1. W  plan ie nie określa  się te renów  w ym aga jących  w sz
częc ia  p rocedu ry  sca lan ia  i podz ia łu  n ie ruchom ość / 
w  rozum ien iu p rzep isów  odrębnych.
2. N a terenie 1ZD obow iązu je  zakaz podzia łu ;
3. D la terenów  zabudow y m ieszkaniow ej i m ieszka lno- 
us lugow ej w prow adza się:
1) m oż liw ość w ydzie lenia dziatek o  pow ierzchn i nie 
m nie jszej niż 2000m 2 po d  w arunkiem  zapew nien ia  
do s tępu  d o  d rog i pub liczne j, w ydzie len ie  dz ia łek o p o 
w ierzchni m nie jszej niż 2000m 2 jest m ożliw e na po trze
by d o jść  i do ja zdów  do  dziatek zabudow anych;
2) m oż liw ość łączen ia  dziatek przy zachow an iu  p o 
w ierzchni zabudow y określone j w  § 9.
4. m in im a lna  w ie lkość dziatki, okreś lona w  us t.4 pkt 1 
nie do tyczy terenów  przeznaczonych pod  infrastruk
turę techniczną;

Dział IX
S zczegó lne warunki zag ospod aro w an ia  te renów  oraz 

og ran iczen ia  w  ich użytkow aniu
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§ 1 2 .

1. D la terenu po łożonego  w  gran icach  stre fy konserw a
torskie j obow iązu ją  usta lenia §7 ust.2.
2. D la terenu po łożonego  w  strefie uciążliw ości aku 
stycznej od  d rog i w o jew ódzkie j obow iązu ją  usta lenia 
§6 ust.2.
3. D la terenu po ło żone go  w  strefie izo lacyjnej o d  uc iąż
liw ości terenów  przem ysłow ych obow iązu ją  usta lenia 
§6 ust.4.
4. W  pasie  terenu stanow iącego  rezerwę pod  kom un i
kację  obow iązu je  zakaz zabudow y kubaturow ej.
5. W strefie oddzia ływ an ia  linii energe tyczne j 110kv 
obow iązu je :
1) zakaz z abudow y w  od leg łośc i m nie jszej niż 4,5 m od 
osi skra jnego przew odu,
2) zakaz lokalizacji pod  linią kom inów, pa rk ingów  oraz 
zieleni o w ysokośc i w iększej niż 2 m w  fazie m aksym al
nego w zrostu  oraz w szelk ich nasadzeń drzew  i krze
w ów  na trasach e lektroenergetycznych linii kab low ych.
6. W  g ran icy  stre fy och rony pośredn ie j zew nętrzne j w ód 
podziem nych i pow ie rzchn iow ych oraz stre fy och rony 
pośredn ie j zew nętrzne j w ód  pow ie rzchn iow ych ujęcia 
w ody „D ęb ina" dopuszcza  się zabudow ę pod  w arun
kiem  zachow an ia  p rzep isów  odrębnych.

Dziat X
Zasady m odern izacji, rozbudow y i budow y system ów  

kom unikac ji i in frastruktury technicznej

§ 13.
1. W  zakresie system u kom unikacji usta la się:
1) pow iązanie  obszaru p lanu z system em  drogow ym  
m iasta  w  m ie jscach oznaczonych sym bo lem  na ry
sunku p lanu, poprzez 3 skrzyżowania jednopoz iom ow e 
z d rogą  w o jew ódzką  430 oraz poprzez skrzyżowanie 
bezkolizyjne na terenie 1KD/ZN ;
2) lokalizację ulic, ob ję tych strefą ograniczonej prędkości:
a) pub licznych  klasy do jazdow e j: 1KDD, 2KDD,
b) w ew nętrznych : 1KDW, 2KDW ,3KDW ,4KDW ,5K- 
DW.6KDW, 7KDW .8KDW
3) loka lizac ję  p lacó w  w ew nętrznych 1KP2KR3KP;
4) loka lizac ję  c iągó w  p ieszo-row erow ych:
a) pu b licznego  - na terenie 3KX z w ydz ie loną d rogę

«
ow erow ą o charakte rze rekreacyjnym ,
>) pub licznego - w  strefie rezerwy terenu pod kom uni

kację, s tanow iącego kontynuację d rog i rowerowej zbior
czej kat. II, przebiegającej na terenie m iasta Poznania;
c) w ew nę trznych - na terenach 1KX,2KX;
5) do puszczen ie  ruchu au tobusow ego  na terenach 
1 KDD.1 KDW.1 KP6KDW  oraz ruchu po jazdów  c iężaro
w ych o  dużym  tonażu na terenach 7KDW, 8KDW,
6) loka lizację  pa rk ingów  na terenach 1KP 2KP3KP;
2. W lin iach rozgran icza jących  d róg  dopuszcza  się:
1) prow adzen ie  sieci in frastruktury technicznej na w a
runkach okreś lonych w  p rzep isach  szczególnych;
2) loka lizac ję  jezdn i, chodników , d róg  rowerow ych, 
ob iek tów  in frastruktury technicznej, m ale j architektury,
3) loka lizację  urządzeń obs ług i kom un ikacji zb iorow ej: 
Przystanków, za tok au tobusow ych, w ia t na terenach 
1KD, 1KDW .1KDP
3. U sta la s ię następu jące  zasady obs ług i kom un ikacy j
nej zabudow y:

1) do jazd  i do jśc ie  d o  kw arta łów  zabudow y z d róg  p u 
b licznych KD, w ew nętrznych KDW  i p laców  KP;
2) do s tęp  w yłączn ie  p ieszo-row erow y z terenów  
1KX,2KX, 3KX;
3) dopuszczen ie  do jazdu  sam ochod ow eg o  d o  terenu 
3US z c iągu  p ieszo -row erow ego 3KX;
4) do jazd  do  zabudow y zloka lizow anej na terenie 1 MW  
w  stre fach w jazdów, oznaczonych sym bo lem  na rysun
ku planu;
5) m ożliw ość w yznaczenia  m ie jsc  posto jow ych w  uli
cach  KDW  oraz na terenach przeznaczonych pod  za
budow ę na zasadach okreś lonych w  §9;
6) obow iązek zapew nien ia  do s tępu  d o  urządzeń infra
struktury techn iczne j d la  s łużb  eksp loatacyjnych;
4. W zakresie zasad m odern izacji, rozbudow y i budow y 
system ów  infrastruktury techn iczne j usta la  się:
1) zachow anie istn ie jącej s ieci i urządzeń infrastruk
tury techn iczne j w odoc iągow e j, kanalizacji sanitarnej, 
deszczow ej, gazow ej, e lektroenergetyczne j, te lekom u
nikacyjnej i c iep lne j z dopuszczen iem  jej rozbudowy, 
p rzebudow y i rem ontu;
2) m ożliw ość usunięc ia  is tn ie jących sieci in frastruktury 
technicznej, jeżeli ko lidu ją
z pro jektow aną zabudow ą;
5. W  zakresie sieci w odo c iągo w e j usta la  się: zao pa 
trzenie w  w odę  p itną z sieci w odoc iągow e j, istn ie jącej 
w  u licy Arm ii Poznań oraz w  u licy 1 Maja;
6. W zakresie kanalizacji sanitarnej i deszczowej ustala się:
1) loka lizację  p rzepom pow n i śc ieków  na terenie infra
struktury technicznej 1K;
2) odprow adzen ie  śc ieków  kom una lnych  w yłączn ie  do  
sieci kanalizacji sanitarnej, poprzez system  graw itacy j- 
no -pom pow y;
3) odprow adzen ie  w ód  op adow ych  d o  sieci kanalizacji 
deszczow ej;
4) dopuszczen ie  re tencjonow an ia  w ód  opadow ych  
oraz w tó rnego  w ykorzystan ia  d o  ce lów  bytow o- g o s p o 
darczych;
7. W  zakresie sieci e lektroenergetyczne j usta la  się:
1) zaopatrzen ie  w  energię e lektryczną z s ieci e lektro 
energe tyczne j w  u licy Arm ii Poznań i u licy 3  M aja
2) m oż liw ość lokalizacji s tac ji transfo rm ato row ych jako 
w budow anych  w  budynki na poz iom ie  ,,0” lub  jako  w o l
nosto jących  w  poszerzen iach u lic lub  na pozosta łych  
terenach;
3) zakaz lokalizacji napow ietrznych linii e lektroenerge
tycznych;
4) m oż liw ość pod łączen ia  terenu d o  sieci te lekom un i
kacyjnej;
5) loka lizację  now ych linii te lekom un ikacy jnych  w y łącz
nie jako  kab low ych sytuow anych na terenach kom un i
kacji;
6) loka lizację  w ęz łów  te lekom un ikacy jnych  i szafek ka
b low ych na terenach d róg  pub licznych  i pozosta łych  
terenach;
7) zakaz lokalizacji ob ie k tów  un iem ożliw ia jących  do jazd  
d o  istn ie jącej in frastruktury c iężk im  sprzętem  transpo r
tow ym ;
8) zachow an ie  istn ie jące j dw utorow e j linii energe tyczne j 
110 kv re lacji Luboń- Poznań po łu dn ie  i G órczyn- Po
znań Południe.
8. W  zakresie s ieci gazow ej usta la  się: zaopatrzen ie  w
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gaz z s ieci gazow ej w  u licy A rm ii Poznań i u licy 3 Maja;
9. W  zakresie ogrzew an ia  usta la się:
1) ogrzew an ie  -  gazow e, ole jow e, e lektryczne lub inne, 
w yłączn ie  z eko log icznych źródeł c iepła , nie przekra
cza jące norm  em isji zanieczyszczeń;
2) m ożliw ość lokalizacji cen tra lne j kotłowni d la  zespołu 
budynków  m ieszkaniow ych lub usługow ych

Dział XI
S posoby i te rm iny tym czasow ego  zagospodarow an ia , 

urządzen ia i użytkow ania  terenów

§ 14.
1. Na terenie 1ZD do puszcza  się loka lizację  tym cza
sow ych ob iek tów  budow lanych, zgodn ie  z przepisam i 
od rębnym i
2. Na terenach 1M W /U-5M W /U, 1U w  gran icy  rezerwy 
terenu pod  kom unikację  dopuszcza  się m ożliw ość 
tym czasow ego  zloka lizow ania  pa rk ingów  w  zieleni.

R ozdzia ł III 
P rzepisy końcow e

§ 15.
1. Dla terenu ob ję tego p lanem  ustala się 30% stawkę, 
o  której m owa w  art. 36 ust.4 ustawy z dn ia 27 m arca 
2003 r. o  p lanowaniu i zagospodarow aniu przestrzennym.
2. W ykonanie  ninie jszej uchw a ły pow ierza się Burm i
strzow i M iasta Luboń.
3. U chw ała w chodz i w  życie po  up ływ ie 30 dn i od  da ty 

je j og łoszen ia  w  Dzienniku U rzędow ym  W ojew ództw a 
W ie lkopo lsk iego.

Uzasadnienie do uchwały 
Rady Miasta Luboń

w sprawie miejscowego planu zagospodarowa
nia przestrzennego miasta Luboń -  

„ Tereny po WPPZ”

Rada M iasta Luboń p o  zapoznan iu  się z p ro jektem  
p lanu i s tw ierdzeniu jego  zgo dnośc i z usta len iam i „S tu 
d ium  uw arunkow ań i k ie runków  zagospodarow an ia  
p rzestrzennego m iasta  K o łobrzeg" p rzy ję tego uchw alą 
Nr XXIII/129 /08 Rady M iasta Luboń z dn ia  25 w rześn ia 
2008 r. postanow iła  p o d jąć  n in ie jszą uchwalę.
Burm istrz M iasta  Luboń przys tąp ił d o  sporządzen ia  
m ie jscow ego  planu zagospod a ro w an ia  przestrzen
nego  części m iasta  Luboń na podstaw ie  uchw a ły Nr 
XLVII/227/2006 Rady M iasta Luboń z dn ia  12 kw ietn ia 
2006 r. Po og łoszen iu  w  pras ie  kom un ika tu  o p rzystą
pien iu d o  sporządzen ia  p lanu, w  którym  okreś lono 
form ę, m ie jsce  i term in sk ładan ia  w niosków , po w ia 
do m iono  instytucje i o rgany w łaśc iw e d o  op in iow an ia  
i uzgadn ian ia  planu
W  w yznaczonym  term in ie  z łożono  11 w n iosków  do  
planu, które zosta ły  rozstrzygn ię te  przez Burm istrza 
M iasta Luboń. Projekt p lanu  w raz z p rogno zą  o d d z ia 
ływ ania na środow isko  oraz p rogno zą  sku tków  finan
sow ych po d lega ł op in iow an iu  i uzgadn ian iu  od  28 
październ ika 2008r. d o  21 lis topa da  2008r. W  oparc iu  
o  p rzeprow adzone op in iow an ie  i uzgadn ian ie  d o  p ro 
jektu  p lanu zosta ły  w p row adzone  zmiany. W yłożenie  do
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pub licznego  w g lądu  odbyto  się w  term in ie  od 15 stycz
nia do  5 lu tego 2009r. Termin sk ładania  uw ag up łynął 
20 lu tego 2009r. P ubliczną dyskusję  nad przyjętym i 
w  pro jekc ie  p lanu rozw iązaniam i zorgan izow ano 2 lute
g o  2009r. w  siedzib ie  Urzędu M iasta  Luboń. Do planu 
w  ustaw ow ym  term in ie  w p łynę ło  8 uwag. Burm istrz M ia
sta Luboń rozstrzygnął z łożone uwagi w  dn iu  12 m ar
ca  2009r. -  2 uw agi uw zględnione, 4 n ieuw zględnione,
2 nieuw zględnione.
Rada M iasta Luboń rozstrzyga o sposob ie  rozpatrzenia 
uw ag z łożonych do  pro jektu  planu, a także o sposob ie  
realizacji zap isanych w  plan ie  inwestycji z zakresu infra
struktury technicznej, na leżących do  zadań w łasnych 
gm iny oraz zasadach ich finansow ania.
U chw alenie m ie jscow ego  planu zagospodarow an ia  
p rzestrzennego części m iasta  Luboń -  „Tereny po 
W PPZ” pozwoli na realizację okreś lonych p lanem  za
sad kszta łtow ania  przestrzeni w  zakresie przeznaczenia 
terenów, pa ram etrów  i w skaźn ików  zabudow y, och rony 
środow iska  i dz iedzic tw a ku ltu row ego, ładu  przestrzen
nego, budow y system u kom unikacji i uzb ro jen ia  tech 
n icznego, podzia łu  n ieruchom ości, a  także tym czaso
w ego  zag ospod aro w an ia  i użytkow ania terenu.
Przede w szystk im  jednak um ożliw i p rzeprow adzenie  
zm ian struktura lnych, zm ierza jących d o  s topn iow ego  
w ygaszania  dz ia ła lności p rodukcy jne j i w prow adzen iu  
funkcji m nie j agresyw nych d la  środow iska  p rzyrodn i
czego  (zabudow y m ieszkaniow ej i usługow ej), och ronę 
w artośc i urbanis tycznych i a rch itekton icznych cennego 
zespo łu  a rch itektu ry poprzem yslow ej, a także szerokie 
otw arc ie  na tereny zielone, zloka lizow ane w zd łuż Warty.
W  zw iązku z pow yższym  przyjęcie uchw a ły w  spraw ie 
uchw alen ia  m ie jscow ego  p lanu zagospodarow an ia  
części m iasta  Luboń -  „Tereny po  W PPZ" uw aża się za 
uzasadnione.

Uchwala nr XXIX/173/2009 
Rady Miasta Luboń

z dnia 26 marca 2009r. 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego 
Miasta Luboń -  „Stary Luboń”.

N a p o d s ta w ie  art. 18 ust. 2 pkt 5 i art. 40 ust. 1 ustaw y, 
z dn ia  8 m a rca  1990 r. o  sam orząd z ie  gm in n ym  (tj. Dz '  
U. z 2001 r. Nr 142, Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 
62, poz. 558, Nr 1 13, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 
214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz.
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 1 16, poz. 1203 i 
N r 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, 
poz. 1 4 5 7 ,z 2 0 0 6 r. N r 17, poz. 1 2 8 i Nr 181, poz. 1337, 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 
173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111) oraz 
art. 14 ust. 8 i art. 20 ust. 1 us taw y z d n ia  27  m ar
ca  2003 r. o p lan ow an iu  i za g o sp o d a ro w a n iu  
p rzestrzennym  (Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717,
Dz. U. z 2004 r. Nr 6, poz. 41 i Nr 141, poz. 1492, 
z 2005 r. Nr 113, poz. 954 i Nr 130, poz. 1087, 
z 2006 r. Nr 45, po z .319  i Nr 225, poz. 1635, z 2007 r.
Nr 127, poz. 880, z 2008 r. Nr 123, poz. 803, Nr 199, 
poz. 1227 i Nr 201, poz. 1237 i Nr 220, poz. 1413), 
uch w a la  się, co  następu je :
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Dziat I
Usta len ia w stępne 

R ozdzia ł 1
P rzedm iot i zakres planu

§ 1 .

(

1. Z godn ie  z U chw alą Nr V II/41/2007 Rady M iasta Lu
boń z dn ia  1 m arca  2007 r. w  spraw ie przystąp ien ia  do 
sporządzenia  m ie jscow ego  planu zagospod a ro w a
nia p rzestrzennego M iasta  Luboń -  „S tary Luboń", po 
stw ierdzeniu zgo dnośc i z usta leniam i „S tud ium  uw a
runkow ań i k ierunków  zagospodarow an ia  przestrzen
nego M iasta Luboń" uchw ala się m ie jscow y plan zag o
spodarow an ia  p rzestrzennego M iasta Luboń -  „S tary 
Luboń", o pow ierzchn i ok. 135ha, zw any da le j p lanem  
m iejscow ym .
2. Integra lnym i częściam i planu m ie jscow ego są:
1) rysunek planu m ie jscow ego w  skali 1:1000, s tano
w iący za łączn ik  nr 1; (d rukow any jako  inset
2) rozstrzygn ięcie o sposob ie  rozpatrzen ia  uw ag do  
)ro jektu m ie jscow ego  planu zagospodarow an ia  prze

strzennego, stanow iące  za łączn ik  nr 2;
3) rozstrzygn ięcie  o  sposob ie  realizacji inwestycji z za
kresu infrastruktury technicznej, zap isanych w  m ie jsco 
w ym  plan ie  zag ospod aro w an ia  przestrzennego, które 
należą d o  zadań w łasnych gm iny, oraz zasadach ich 
finansow an ia, zgodn ie  z p rzep isam i o  finansach p u 
blicznych, stanow iące  za łączn ik  nr 3.

§ 2 .
Plan m ie jscow y obe jm u je  obszar og ran iczony od  za
chodu  w schod n ią  g ran icą  pasa d rogow e go  ul. Ża- 

b ikow skie j, (od g ran icy  z p lanem  „Luboń Północ" do 
styku z p lanem  „Luboń  C entrum ") da le j od  po łudn ia  
i zachodu  g ran icą  op racow an ia  planu „Luboń C entrum " 
aż d o  ul. D w orcow ej, p rzecięc ie  ul. D w orcow ej, torów  
ko le jow ych i ul. A rm ii Poznań d o  gran icy  op racow an ia  
planu „te reny po  W PPZ", aż do  gran icy  m iasta  (rz. War
ta) i da le j p o  gran icy  m iasta  d o  styku z pasem  d ro g o 
w ym  au tos trady A2, od  pó tnocy po  gran icy  pasa d ro g o 
w ego  au tos trady i da le j po  gran icy  op racow an ia  planu 
„Luboń P ółnoc", d o  styku z ul. Żab ikow ską, k tórego 
g ran ice  okreś la  za łączn ik  nr 1 d o  uchwały, stanow iący 

■rysunek planu.

R ozdzia ł II
G łów ne zasady konstrukcji usta leń 

p lanu m ie jscow ego

§ 3 .
N astępu jące  oznaczen ia  g raficzne przedstaw ione na 
rysunku p lanu m ie jscow ego  są obow iązu jącym i usta le 
niam i p lanu m ie jscow ego:
1) g ran ica  obszaru  ob ję tego  p lanem  m ie jscow ym ;
2) linie rozgran icza jące  tereny o  różnym  przeznaczeniu 
!ub spo sob ie  zagospodarow an ia ;
3) n ieprzekracza lne linie zabudow y;
4) obow iązu jące  linie zabudow y;
5) do m inan ta  w idokow a;
6) akcenty a rch itekton iczne;
7) przeznaczenie  terenów;
8) g ran ice  stre f zew nętrznych o g ran iczonego  użytkow a

nia lotn iska w o jskow ego  Poznań-Krzesiny:
a) zew nętrzna gran icy  strefy II (granica w ew nętrzna 
stre fy III),
b) zew nętrzna gran icy stre fy III;
9) gran ica  bezpośredn iego  zagrożen ia  powodzią;
10) tereny och rony pośredn ie j zewnętrznej u jęcia  w ody;
11) tereny och rony bezpośrednie j u jęcia  w ody;
12) pom nik i przyrody;
13) stanow iska archeolog iczne;
14) ob iekt zabytkow y w p isany d o  Rejestru W ojew ódz
k iego K onserw atora Zabytków ;
15) ob iekty  zabytkow e;
16) s tre fa och rony archeolog icznej;
17) s tre fa och rony konserw atorskie j.

§ 4 .
Ilekroć w  przep isach n inie jszej uchw ały jest m ow a o:
1) p lan ie  m ie jscow ym  -  na leży przez to  rozum ieć m ie j
scow y plan zagospodarow an ia  przestrzennego, o  k tó 
rym  m ow a w  §1ust. 1 n inie jszej uchwaty;
2) ustaw ie -  należy przez to  rozum ieć ustawę o p lanow a
niu i zagospodarow an iu  przestrzennym  z dn ia 27 m arca 
2003r. (Dz. U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717, z poz. zm .);
3) celu pub licznym  - na leży przez to  rozum ieć cel pu 
bliczny w  rozum ien iu ustaw y o  g o spoda rce  n ie rucho
m ościam i z dn ia  21 s ierpn ia  1997r. (Dz.U. 1997 nr 115 
poz. 741, z poz. zm .);
4) dz ia łce -  na leży p rzez to  rozum ieć dz ia łkę w  rozum ie
niu ustaw y o p lanow aniu
i zagospodarow an iu  przestrzennym ;
5) k lasie d rog i -  rozum ie się przez to p rzyporządkow a
nie d rodze  odpow ied n ich  pa ram etrów  technicznych, 
w yn ika jących  z cech  funkcjona lnych;
6) liczbie kondygnac ji -  na leży przez to  rozum ieć m i
n im a lną lub  m aksym alną liczbę kondygnacji budynku, 
z w yją tk iem  piwnic;
7) nieprzekraczalnej linii zabudow y -  należy przez to rozu
m ieć linię wyznaczoną na rysunku planu, określa jącą naj
bliższe możliwe położenie ściany budynku w  stosunku do 
granicy dziatki, dopuszcza się przekroczenie tej linii przez 
takie elem enty jak: gzymsy, balkony, tarasy, wykusze, 
schody, pod jazdy i ganki jednak nie w ięcej niż o  1,5 m;
8) obow iązu jące j linii zabudow y - na leży przez to ro
zum ieć linię w yznaczoną na rysunku planu, na której 
należy z loka lizow ać jedn ą  z e lewacji, z zastrzeżeniem , 
iż dopuszcza  się co fn ięc ia  zabudow y na d ług ośc i nie 
w iększej niż 20%  d ług ośc i elew acji oraz w ysun ięc ia  
o  nie w ięcej niż 1,5 m e lem entów  tak ich  jak: gzym sy, 
balkony, tarasy, wykusze, schody, po d jazdy  i ganki;
9) sym bo lu  terenu - na leży przez to  rozum ieć num e
ryczne i literow e oznaczenie  poszczegó lnych  terenów  
okreś la jące ich przeznaczenie  i m ożliw y sp o só b  zag o
spodarow an ia  okreś lony w  nin ie jszej uchwale;
10) terenie -  na leży przez to  rozum ieć obszar, w yzna
czony lin iam i rozgran icza jącym i
oraz okreś lony sym bolem ;
11) pow ierzchn i zabudow y -  na leży przez to rozum ieć 
zabudow aną  pow ierzchn ię  dziatki za ję tą  pod  budynki 
lub budow le  za w yją tk iem  d róg , liczone w  ich na jw ięk
szym  rzucie poz iom ym  bez uw zg lędn ian ia  kondygnac ji 
podziem nych;
12) p rzep isach  od rębn ych  -  na leży przez to  rozum ieć
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przepisy ustaw  w raz z aktam i w ykonaw czym i, oraz roz
porządzenia  W ojewody;
13) w ysokości zabudow y -  należy przez to  rozum ieć 
m aksym alną od le g łość  w  rzucie p ros topad łym  pom ię 
dzy na jw yższym  punktem  dachu budynku, a na jn iż
szym  punktem  gruntu rodzim ego;
14) us ługach -  należy p rzez to  rozum ieć zespó ł czynno
ści w ykonyw anych przez jedne po dm io ty  gospoda rcze  
na rzecz innych p o dm io tó w  lub osó b  w  ce lu  zaspoko
jenia ich po trzeb konsum pcy jnych  lub p rodukcyjnych;
15) og rodzen iu  ażurow ym  -  należy przez to  rozu
m ieć ogrodzen ie  o m aksym alne j w ysokości d o  1,5 m, 
w  którym  część ażurow a pom iędzy e lem entam i kon
strukcyjnym i stanow i nie m nie j niż 70% d ługośc i ca łko 
w itej ogrodzenia , za w yją tk iem  podm urów ki o w ysoko
ści nie w iększej niż 0,5 m.

§ 5 .
U sta la się następu jące przeznaczenia  terenów;
1) te reny  z a b u d o w y  m ie szka n io w e j je d n o ro d z in n e j, 
o zn a czo n e  na rysunku  p lan u  m ie js c o w e g o  s y m b o la 
m i: 1 MN -  56M N ;
2) tereny zabudow y m ieszkaniow ej jednorodzinne j 
z us ługam i, oznaczone na rysunku p lanu m ie jscow ego 
sym bolam i: 1M N /U  -  29M N /U ;
3) tereny zabudow y m ieszkaniow ej w ie lorodzinne j 
z us ługam i, oznaczone na rysunku planu m ie jscow ego 
sym bolam i: 1MW /U - 5M W /U;
4) tereny zabudow y usługow ej, oznaczone na rysunku 
p lanu m ie jscow ego sym bolam i: 1U - 10U;
5) tereny us ług  publicznych, oznaczone na rysunku p la 
nu m ie jscow ego sym bo lam i: 1 Up, 2Up;
6) teren us ług kultu re lig ijnego, oznaczony na rysunku 
planu m ie jscow ego  sym bolem : 1 Ukr;
7) teren usług sportu  i rekreacji, oznaczony na rysunku 
planu m ie jscow ego sym bolem : 1US;
8) tereny usług kultury, oznaczone na rysunku planu 
m ie jscow ego  sym bolam i: 1 Uk, 2Uk;
9) tereny us ług oświaty, oznaczone na rysunku planu 
m ie jscow ego  sym bolam i: 1Uo, 2U o;
10) tereny zabudow y usługow ej, p rodukcyjne j, s k łado 
wej i m agazynow ej, oznaczone na rysunku planu m ie j
scow ego  sym bolam i: 1U/R 2U/P;
11) teren zabudow y us ługow ej, urządzonej zieleni p u 
bliczne j, oznaczony na rysunku planu m ie jscow ego  
sym bolem : 1U/ZP;
12) tereny zieleni urządzonej, us ług sportu  i rekreacji, 
oznaczone na rysunku planu m ie jscow ego  sym bolam i: 
1Z/US, 2Z/US;
13) tereny zieleni urządzonej, oznaczone na rysunku 
p lanu m ie jscow ego  sym bo lam i: 1Z -6Z;
14) tereny urządzonej zieleni pub liczne j, oznaczone na 
rysunku planu m ie jscow ego sym bolam i: 1ZP -  12ZP;
15) tereny w ód  pow ierzchn iow ych, oznaczone na ry
sunku p lanu m ie jscow ego  sym bo lam i: 1WS -8WS;
16) teren infrastruktury technicznej -  elektroenergetyka, 
oznaczony na rysunku planu m iejscow ego sym bolem : 1E;
17) teren infrastruktury technicznej -  przepompowania, 
oznaczony na rysunku planu m iejscowego symbolem: 1K;
18) tereny kolejow e, oznaczone na rysunku p lanu m ie j
scow eg o  sym bolam i: 1TK -  4TK;
19) teren pa rk ingu -  oznaczony na rysunku p lanu m iej- 
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scow ego  sym bolem : 1KDP;
20) teren publiczne j d rog i klasy g łów nej, oznaczone j na 
rysunku planu m ie jscow ego  sym bolem : 1KD-G;
21) tereny pub licznych dróg  klasy zbiorczej, oznaczo
ne na rysunku p lanu m ie jscow ego  sym bolam i: 1KD-Z 
-3 K D -Z ;
22) teren pub licznych d róg  klasy lokalnej, oznaczonych 
na rysunku planu m ie jscow ego  sym bolam i: 1KD -L -  
14KD-L;
23) tereny pub licznych d róg  klasy do jazdow e j, ozna
czonych na rysunku p lanu m ie jscow ego  sym bolam i: 
1KD-D -  29KD -D ;
24) tereny pub licznych c iągó w  p ieszo -jezdnych, ozna
czonych na rysunku planu m ie jscow ego  sym bolam i: 
1KD-PJ -  9KD-PJ;
25) tereny pub licznych c iągó w  pieszych, oznaczonych 
na rysunku planu m ie jscow ego  sym bo lam i: 1KD-P -  
2KD-P;
26) tereny d róg  w ew nętrznych , oznaczonych na rysun
ku planu m ie jscow ego  sym bolam i: 1KDW  -  9KDW.

Dział II
U sta len ia ogó lne  

R ozdzia ł 1
U stalen ia do tyczące  zasad zagospodarow an ia  

przestrzennego, inw estow ania 
i kszta łtow ania  ładu  przestrzennego

§ 6 .
W  zakresie zasad och rony i kszta łtow ania  ładu  prze
strzennego usta la się:
1) d la  sytuow ania  urządzeń i budow li in frastruktury 
techn iczne j nie jest w ym agane zachow an ie  usta lonych 
w  plan ie  m ie jscow ym  linii zabudow y;
2) zakazuje się lokalizacji reklam  w  lin iach rozgran icza
jących  dróg ;
3) dopuszcza  się grodzen ie  terenów, od  strony d róg  p u 
b licznych w yłączn ie  w  postac i og rodzen ia  ażurow ego;
4) na leży dążyć d o  m aksym alnego zachow an ia  istn ie
jących  zadrzew ień a w  szczegó lnośc i w zd łuż  c iągó w  
kom unikacyjnych  oraz przy g ran icach  te renów  p roduk
cyjnych sąsiadu jących  z terenam i p rzeznaczonym i na 
inne funkcje;
5) zieleń izo lacyjną na g ran icach  terenów  p ro d u k c y jj 
nych należy kszta łtow ać jako  zie leń w  postac i drzew
i krzew ów  tw orzących na tura lną przegrodę  w izualną 
i chron iącą  tereny sąsiedn ie  o d  n ieko rzystnego o d dz ia 
ływania;
6) d la  istn ie jące j zabudow y, z loka lizow anej poza usta 
lonym i liniam i zabudow y do puszcza  się przebudow ę 
i na dbud ow ę budynków  przy jednoczesnym  obow iąz
ku uw zględnien ia  okreś lonych w  uchw ale pa ram etrów  
do tyczących  w ysokośc i zabudow y, liczby kondygnacji, 
in tensyw ności zabudow y i pow ierzchn i b io log iczn ie  
czynnej obow iązu jących  na danym  terenie;
7) d la  da chów  o kącie  nachylen ia  g łów nych  po łac i p o 
wyżej 300 obow iązek s tosow an ia  kolorystyki dachów  
w  odc ien iach  ceg lastych , czerw ieni i brązów;
8) zakaz lokalizacji sam odzie ln ie  s to jących  ga raży i b u 
dynków  go spoda rczych  przed frontow ą lin ią lokalizacji 
budynku p rzeznaczonego na funkcję  podstaw ow ą na 
danym  terenie, gdz ie  frontow ą linię loka lizacji budynku
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należy rozum ieć jako linię na której z loka lizow ana jest 
śc iana zew nętrzna budynku od  strony g łów nego  w e j
ścia  d o  budynku;
9) obow iązek lokalizacji zabudow y zgodn ie  z usta lony
m i na rysunku planu lin iam i zabudowy, z m ożliw ością  
odstępstw a  od  te j zasady w yłączn ie  na zasadach okre
ś lonych w  ninie jszej uchwale;
10) obow iązek lokalizacji zabudow y tak, by  e lew acja  
frontow a budynku usytuow ana była rów noleg le  d o  d ro 
gi, z które j zna jdu je  się g łów ny w jazd na posesję;
11) obow iązek lokalizacji zabudow y o w ysokośc i nie 
m nie jszej niż 90%  m aksym alne j w ysokości zabudow y 
dopuszczone j na terenie, na którym  usta lono loka liza
c ję  dom inan ty  w idokow ej, w  m ie jscu lokalizacji d o m i
nanty w idokow ej;
12) obow iązek kszta łtow ania  zabudow y w  m ie jscach 
w skazanych na loka lizację  akcen tów  arch itek ton icz
nych w  spo sób  zapew nia jący w yróżn ienie ob iektu  z o ta 
cza jące j zabudow y poprzez zastosow anie  m ateria łów

• o  w ysokie j jakości, s tosow anie  deta li arch itekton icz- 
lych, akcentow an ia  w  bryle e lewacji podz ia łów  poz io 

m ych budynku;
13) m oż liw ość loka lizacji jedn ego  budynku m ieszka l
nego, je dn ego  budynku gospoda rczo -ga rażow ego  
w  zabudow ie  jednorodz inne j na jedne j działce, z m oż
liw ością  lokalizacji funkcji gospoda rcze j, garażow ej 
i m ieszka lnej w  jednym  budynku;
14) poza w ym ien ionym i w  pkt 13 zabudow an iam i na 
terenach zabudow y m ieszkaniow ej z us ługam i do pusz
cza się loka lizac ję  na dz ia łce  sam odz ie lnego  budynku 
przeznaczonego na usług i;
15) \  m oż liw ość adap tac ji m ieszkań oraz lokalizacji no 
w ych w  zabudow ie  jednorodz inne j przeznaczonych na 
cele usług przedszko lnych, s tanow iących  nie w ięce j niż 
70% pow ierzchn i budynku przeznaczonego na funkcje 
m ieszkalne, za w yją tk iem  terenów  ob ję tych  ponadnor
m atyw nym  oddzia ływ an iem  hałasu p o chodzą cego  od 
d róg  i linii kole jow ych.

§ 7 .
W  zakresie zasad och rony środow iska, przyrody i kra jo
brazu ku ltu row ego usta la  się:
1) och ronę po m n ików  przyrody, w skazanych na rysun-

B k u  p lanu m ie jscow ego;
^ 2 }  obow iązek och rony w ód  podz iem nych w ys tępu ją 

cych  w  ram ach stre f och rony bezpośrednie j i po śred 
niej zew nętrzne j u jęcia  wody, pokazanych graficzn ie  na 
rysunku p lanu m ie jscow ego  poprzez:
a) zakaz użytkow ania  g run tów  d o  ce lów  nie zw iązanych 
z eksp loa tac ją  u jęc ia  w ody  w  ob ręb ie  strefy och rony 
bezpośredn ie j, a w  szczegó lności:
-  zakaz w ykonyw ania  odkryw ek i w ierceń nie zw iąza
nych z po trzebam i ujęcia,
-  zakaz budow an ia  ob ie k tów  lub  urządzeń oraz w yko
nyw ania robót lub czynności nie zw iązanych z p racą 
ujęcia,
-  zakaz od prow a dzan ia  śc ieków  d o  w ód  i gruntów,
-  zakaz sk ładow an ia  i g rom adzen ia  śm ieci i odpadów , 
zakopyw ania  i spa lan ia  odpadów ,
-  w prow adzan ia  i pobyty  zwierząt,
-  ro ln iczego i og rodn iczego , jak również w sze lk iego  
innego w ykorzystan ia  terenu nie zw iązanego z u jm ow a

nie wody, a w  szczegó lności nawożenia g run tów  naw o
zam i m ineralnym i lub natura lnym i i używ ania środków  
chem icznych do  tęp ien ia  szkodn ików  lub chw astów  
-  zak ładania  cm entarzy;
b) nakaz og ran iczen ia  przebyw an ia  osó b  nie za trudn io 
nych na sta le przy urządzeniach s łużących d o  poboru 
w ody  d o  n iezbędnych po trzeb  w  ob ręb ie  strefy ochrony 
bezpośrednie j;
c) og ran iczen ia  d la  stre fy och rony pośredn ie j zew nętrz
nej u jęcia  w ody  okreś lone w  decyzji Prezydenta M iasta 
Poznania z 17.04.200 r. n r O S-6210-15/99/2000-G W  
w  spraw ie ustanow ien ia  stre fy ochronnej d la  infiltracyj
nego  ujęcia  w ody „D ęb ina ” d la  Poznania;
3) zakaz odprow adzan ia  śc ieków  bezpośredn io  do  
gruntu, c ieków  w odnych  i rowów;
4) zakaz g rom adzen ia  i m agazynow ania o d p a d ó w  i z ło 
m u na w szystkich terenach za w yją tk iem  sk ładow ania 
tym czasow ego  d o  czasu w yw ozu na w łaśc iw e sk łado
w iska odpadów ;
5) obow iązek re tencjonow an ia w ód  opadow ych i roz
topow ych, na terenach innych niż d rog i, które to  w ody 
pow inny być rozprow adzone po  gruncie  w  ram ach nie
ruchom ości;
6) d la  terenów  przeznaczonych pod  zabudow ę przem y
s łow ą oraz us ługow ą zapew nien ie  nasycenia zielenią, 
a  na styku z zabudow ą m ieszkaniow ą należy w p ro w a
dz ić  zieleń izo lacyjną z w ykorzystan iem  zieleni w ysokiej;
7) obow iązek stosow ania  rozw iązań m a jących na celu 
m in im alizację  uc iąż liw ości spow odow anych  prow adze
niem  dz ia ła lności go spoda rcze j w  celu och rony pow ie 
trza a tm osferycznego;
8) m ożliw ość u tw orzenia lokalnych enklaw  zieleni w y
sokiej np. w  oparc iu  o  istn ie jące aleje w zdłuż u lic lub 
w yznaczenie terenów  zieleni w ysokie j izo lacyjnej na 
g ran icach  terenów  przem ysłow ych;
9) pokryc ie  z ie len ią w szelk ich terenów  n iezabudow a
nych i n ieu tw ardzonych na terenach przem ysłow ych;
10) obow iązek segregacji odpadów ;
11) zakaz lokalizacji p rzedsięw zięć m ogących  znaczą
co  oddz ia ływ ać na środow isko , w ym aga jących  lub  m o
gących w ym agać sporządzen ia  raportu oddzia ływ an ia  
na środow isko, za wyjątk iem :
a) sieci i urządzeń infrastruktury technicznej,
b) insta lacji do  podz iem n ego  m agazynow an ia  gazów  
ła tw o pa lnych i pa liw  na terenach produkcy jnych  i us łu 
gowych,
c) oś rodków  w ypoczynkow ych lub  hoteli,
d) pa rków  rozrywki,
e) zesp o łów  zabudow y przem ysłow e j i usługow ej,
f) garaży lub parkingów,
g) linii ko le jow ych i dróg,
h) urządzeń przeciw pow odziow ych,
i) u jęć w ód;
12) loka lizacja  now ych budynków , przeznaczonych na 
stały poby t ludzi, w  od le g łośc i m nie jszej niż 150 m od 
skra ju jezdn i au tostrady A2, zloka lizow anej poza g ra 
n icam i p lanu m ie jscow ego, m ożliw a w yłączn ie  pod  
w arunkiem  zabezp ieczen ia  przed negatyw nym  o d d z ia 
ływ aniem  uciążliw ości w yw ołanych ruchem  drogow ym , 
zgodn ie  z przep isam i od rębnym i, s taran iem  i na koszt 
inwestora;
13) ustala się następujące dopuszczalne poziom y hałasu:
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a) d la  terenów:
-  zabudow y m ieszkaniow ej jednorodzinne j, oznaczo
ne na rysunku planu m ie jscow ego sym bo lam i 1MN -  
56M N ,jak d la  terenów  przeznaczonych pod  zabudow ę 
m ieszkaniow ą,
b) d la  terenów:
-  zabudow y m ieszkaniow ej w ie lorodzinne j z usługam i, 
oznaczony na rysunku planu m ie jscow ego  sym bo lem  
1M W /U - 5MW/U,
-  zabudow y m ieszkaniow ej jednorodzinne j z usługam i, 
oznaczone na rysunku planu m ie jscow ego  sym bolam i 
1M N/U -  29MN/U,
jak d la  terenów  przeznaczonych na cele m ieszkaniow o- 
uslugow e,
c) d la  terenów:
-  usług publicznych, oznaczone na rysunku p lanu m ie j
scow ego  sym bolam i: 1Up, 2Up,
-  us ług kultu re lig ijnego, oznaczony na rysunku planu 
m ie jscow ego sym bo lem  1 Ukr,
-  us ług  kultury, oznaczone na rysunku planu m ie jsco 
w ego  sym bolam i: 1Uk, 2Uk,
-  usług oświaty, oznaczone na rysunku p lanu m ie jsco 
w ego  sym bolam i: 1Uo, 2Uo,
jak d la  terenów  zw iązanych ze sta łym  lub czasow ym  
pobytem  dzieci i m łodzieży,
d) d la  terenów:
-  usług sportu  i rekreacji, oznaczony na rysunku planu 
m ie jscow ego  sym bolem : 1US,
-  z ieleni urządzonej, us ług  sportu  i rekreacji, oznaczone 
na rysunku planu m ie jscow ego  sym bo lam i: 1Z/US, ZZJ 
US, jak d la  terenów  przeznaczonych na ce le  rekreacyj
no-w ypoczynkow e, zgodn ie  z p rzep isam i odrębnym i.

§ 8 .
1 W  zakresie zasad och rony dz iedzic tw a ku ltu row ego 
i zabytków  oraz dó b r kultury w spó łczesne j usta la  się 
w  przypadku w ystąp ien ia  zabytków  archeo log icznych 
rozpoczęcie  ra tow niczych badań w ykopa liskow ych, na 
koszt inwestora.
2. D la S trefy O chrony A rcheo log iczne, i s tanow isk  ar
cheo log icznych, w skazanych na rysunku p lanu m ie j
scow ego  usta la się:
1) obow iązek prow adzanie  w szelk ich inw estycji zg o d 
nie z p rzep isam i od rębnym i do tyczącym i och rony  dó b r 
kultu ry i zabytków ;
2) obow iązek przeprow adzen ia  a rcheo log icznych  b a 
dań ra tunkow ych przed rozpoczęc iem  prow adzen ia  
p rac  z iem nych, zgodn ie  z p rzep isam i od rębnym i.
3. D la ob iektu  w p isanego  d o  Rejestru W ojew ódzkiego 
Konserw atora Zabytków, w skazanego  na rysunku planu 
m ie jscow ego, usta la s ię och ronę ob iektu , d la  których 
obow iązu ją  przep isy od rębne  w  zakresie och rony za
bytków
4. D la ob iek tów  zabytkow ych, w skazanych na rysunku 
p lanu m ie jscow ego  usta la  się.
1) nakaz zachow ania budynku  w  zakresie bryty, form y 
i rodza ju  pokryc ia  dachu, uk ładu i w ystro ju  e lew a
cji, fo rm y stolarki okiennej i drzw iow ej;
2) zakaz zm iany w yg lądu w  sp o só b  n iezgodny ze sty
lem  ob iek tu  w  zakresie s tosow anych m ateria łów  ze
w nętrznych i kolorystyki;
3) przy rem oncie  e lew acji nakaz od tw orzen iem  h is to 

rycznych podzia łów , deta lu i kolorów, zgo dn ie  z ich 
p ierw ow zorem ;
4) przy wyri lianie stolarki okiennej i drzw iow ej zew nętrz
nej nakaz dostosow an ia  d o  p ierw otne j h isto rycznej for
m y oraz podzia łów ;
5) przy w ym ian ie  pokryc ia  dachu nakaz zachow an ia  lub 
przyw rócen ia  p ie rw otnego rodza ju  pokryc ia  w  zakresie 
fo rm y i m ateriału.
5. D la S trefy O chrony Konserw atorskie j, w skazanej na 
rysunku planu m ie jscow ego  usta la  się:
1) obow iązek prow adzanie  w szelk ich inw estycji zg o d 
nie z przep isam i od rębnym i do tyczącym i och rony dóbr 
kultury i zabytków ;
2) realizację d a chów  o kącie nachylen ia  g łów nych  p o 
łaci od  30° d o  45°, krytych dachów ką  lub m ateria łem  
d a chów ko -pod obny  m ;
3) realizację elew acji budynków  w  jasnych ko lorach pa 
ste lowych;
4) zakaz um ieszczania  anten, reklam  na e lew acjach 
frontow ych budynków ;
5) obow iązek akcentow an ia  podz ia łów  poz iom ych bu 
dynków, okapów , gzym sów ;
6) zakaz w ycinki drzew  przyulicznych, chyb a  że ich 
loka lizac ja  stw arza n iebezpieczeństw o w  ruchu sam o
chodow ym .

§ 9 .
1 .Dla terenów  w szystk ich d róg  pub licznych  zakazuje 
się lokalizacji reklam  w  lin iach rozgran icza jących.
2. U sta la s ię zakaz realizacji napow ietrznych sieci in
frastruktury technicznej za w yją tk iem  e lektroenerge tycz
nych sieci przesyłow ych.
3. Usta la się obow iązek uw zględnien ia  w  przypadku 
budow y lub p rzebudow y układu d rogow e go  rozwiązań 
przystosow anych d o  korzystania przez oso by  n iepe łno 
spraw ne,o raz rozw iązań zm n ie jsza jących  em is ję  ha ła 
su na odc inkach, z których em is ja  ha łasu m oże sp o w o 
dow ać przekroczenie  akustycznych s tandardów  jakości 
środow iska.
4. Loka lizacja  ob iek tów  budow lanych pow inna o d 
byw ać się w  spo sób  zapew nia jący  och ronę ludności 
zgodn ie  z w ym ogam i ob rony cyw ilnej, określonym i 
p rzep isam i odrębnym i.
5. Terenyoznaczone sym bo lam i: 1KD-G, 1 K D -Z -3 K D 7 
Z, 1 K D -L -  14KD-L, 1KD-D -  29KD -D , 1 K D -P J -9 K D - 
PJ, 1KD-P 2K D -P  1KDF! 1MW /U, 1Uk, 2Uk, 1Uo, 2Uo, 
1Up, 2U p, 1Uk, 1US, 1Z/US, 2Z/US, 1ZP -  12ZP 1W, 
1E, w yznacza się po d  loka lizac ję  inw estycji ce lu  p u 
b licznego.

§ 10.
U sta la się:
1) obow iązek uw zględnien ia  p rzep isów  od rębnych  przy 
zagospodarow an iu  terenów  sąsiadu jących  z terenam i 
kole jow ym i;
2) d la  terenów  18KD-D, 6KD-PJ, 5-6KDW . 34-35M N, 
55M N, 18MN/IJ, 5-6U, 5-6Z i zabudow y zlokalizowanych 
w  gran icach  bezpośredn iego zagrożen ia powodzią:
a) zakaz w ykonyw ania  robó t oraz czynności, które 
m o gą  utrudn ić  och ronę przed pow odzią , a w  szczegó l
ności:
-  w ykonyw anie  urządzeń w odn ych  oraz w znoszenia  in
nych ob iek tów  budow lanych,
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-  sadzenia  drzew  lub krzewów, z w yją tk iem  plantacji 
w ik linow ych na po trzeby regu lac ji w ód  oraz roś linno
ści stanow iące j e lem ent zabudow y b io log iczne j do lin  
rzecznych lub s łużące j d o  w zm acn ian ia  brzegów, o b 
w ałow ań lub odsyp isk,
-  zm iany ukszta łtow ania  terenu, sk ładow an ia  m a te 
ria łów  oraz w ykonyw ania  innych robót, z w yją tk iem  
robót zw iązanych z regu lac ją  lub utrzym yw aniem  w ód 
a także utrzym yw aniem  lub odbudow ą, rozbudow ą lub 
p rzebudow ą w a łów  przec iw pow odz iow ych w raz z ich 
infrastrukturą,
b) zakaz lokalizowania inwestycji za liczanych do  p rzed
sięw zięć m o gących  znacząco oddz ia ływ ać na ś ro do 
w isko, g rom adzen ia  ścieków, o d ch o d ó w  zw ierzęcych, 
ś rodków  chem icznych, a  także innych materiałów , które 
m o gą  zan ieczyścić  wody, prow adzen ia  odzysku lub 
un ieszkodliw ian ia  odpadów , w  tym  w  szczegó lności ich 
sk ładow ania,
c) m oż liw ość od s tęps tw a  od  zakazów  o których m ow a 
w  pkt 2 lit a) przy spe łn ieniu w ym og ów  w ynika jących 
: p rzep isów  od rębnych  -  praw o w odne, przy jedn ocze 
snym  zakazie podp iw n iczen ia  budynków ;
3) og ran iczen ia  w yn ika jące  z utw orzenia  obszaru og ra 
n iczonego  użytkow ania d la  lo tn iska w o jskow e go  Po
znań - K rzesiny w  Poznaniu d la  terenów  ob ję tych  strefą 
II i s tre fą  III obszaru.

§ 1 1 .
1. W  zakresie zasad m odern izacji, rozbudow y i budow y 
system ów  kom unikacji 
i in frastruktury techn iczne j usta la się:
1) prow adzen ie  sieci in frastruktury techn iczne j w  lin iach 
rozgran icza jących  dróg , z dopuszczen iem  od stępstw a 
w  przypadku, gd y  w arunki techn iczne lub  ukszta łtow a
nie terenu un iem ożliw ia takie prow adzenie ;
2) m oż liw ość budow y, rozbudow y i p rzebudow y sieci 
e lektroenerge tycznych ;
3) zakaz lokalizacji ob iek tów  un iem ożliw ia jących  do jazd  
d o  urządzeń elektroenergetycznych, stacji trafo;
4) m oż liw ość lokalizacji stacji transfo rm ato row ych na 
w szystk ich terenach okreś lonych w  plan ie  m ie jscow ym ;
5) sieci e lektroenergetyczne 15kV i n iższe na leży reali
zow ać w yłączn ie  jako  sieci kab low e;

^ 6 )  m oż liw ość budowy, rozbudow y i p rzebudow y sieci 
^ te le k o m u n ik a c y jn y c h ;

7) m oż liw ość lokalizacji stacji bazow ych te le fonii ko
m órkow ej w yłączn ie  na terenach 1U/P 2U /P  1 U, 3U, 
5U, 6U, 7U jako  stac je  p rzekaźnikow e zloka lizow ane na 
budynkach lub  budow lach  z jednoczesnym  zakazem  
lokalizacji w o lnosto jących  m asztów ;
8) w  zakresie zaopatrzen ia  w  gaz:
a) m oż liw ość budow y, rozbudow y i p rzebudow y sieci 

gazow ych,
b) d la  gazoc iągó w  n isk iego i ś redn iego ciśn ien ia  należy 
zachow ać stre fę kon tro low aną od  gazoc iągu  o szero
kości nie m n ie jsze j niż 1 m (po 0,5 m z każdej s trony od 
osi gazociągu) w  ram ach które j zakazuje się zabudow y 
kubaturow ej niezw iązanej z funkc jonow an iem  gazoc ią 
gu, oraz nasadzeń w  postac i zieleni wysokie j,
c) możliwość lokalizowania zbiorników na gaz do  celów 
grzewczych i technologicznych na terenach produkcyjnych 
i usługowych, wyłącznie jako zbiorników podziemnych;

9) w  zakresie zaopatrzen ia  w  ciepło :
a) m ożliw ość budowy, rozbudow y i p rzebudow y sieci 
c iep łow niczych,
b) m ożliw ość zaopatrzen ie  w  c iep ło  z ko lektorów  s ło 
necznych lub indyw idualnych kotłowni o  spraw ności 
energetycznej nie m nie jszej n iż 75%,
c) d la  now o realizow anych inw estycji do puszcza  się 
s tosow anie  d o  ce lów  grzew czych pa liw  płynnych, g a 
zow ych oraz a lternatywnych źróde ł energii, przy je d n o 
czesnym  zakazie stosow an ia  w ęgla ;
10) w  zakresie zaopatrzen ie  w  w odę:
a) m ożliw ość budowy, rozbudow y i p rzebudow y sieci 
w odoc iągow ych ,
b) m oż liw ość budow y m agistra lnych sieci w o d o c ią g o 
w ych na terenach innych niż d rog i publiczne,
c) do puszcza  się korzystanie z indyw idualnych u jęć 
w ody w yłączn ie  d o  czasu rozbudow y m iejskie j sieci 
w odoc iągow e j,
d) do puszcza  się zachow anie istn ie jących studn i ko p a 
nych i p ły tk ich studn i w ie rconych jako  źród ła  w ody  dla 
ce lów  porządkow ych i gospoda rczych ,
e) zakaz lokalizacji zabudow y kubaturow ej, oraz nasa
dzeń drzew  dla:
• w odo c iągó w  d o  250 m m  -  w  od leg łośc i m nie jszej niż 
3 m od  skra ju przew odu, liczonego w  obydw ie  strony,
• w o do c iągó w  od  251 d o  500 m m  -  w  od le g łośc i m n ie j
szej niż 5 m od  skra ju przew odu, liczonego w  obydw ie  
strony,
• w odo c iągó w  powyżej 501 m m  -  w  od leg łośc i m n ie j
szej niż 8 m od  skra ju przew odu, liczonego w  obydw ie  
strony;
11) w  zakresie odprow adzan ie  ścieków :
a) m ożliw ość budowy, rozbudow y i p rzebudow y sieci 
kanalizacji sanitarnej,
b) obow iązek odprow adzan ia  śc ieków  d o  oczyszcza ln i 
śc ieków  poprzez zb io rczą  s ieć  kanalizacji sanitarnej,
c) odprow adzan ie  śc ieków  d o  szczelnych, be zodp ły 
w ow ych zb io rn ików  w yłączn ie  jako  rozw iązanie tym cza 
sow e, d o  czasu realizacji s ieci kanalizacji sanitarnej,
d) w  przypadku śc ieków  z terenów  przem ysłow ych, 
które m o gą  w p ływ ać negatyw nie  na stan sieci kanaliza
cyjnej na leży je po dczyśc ić  p rzed odprow adzen iem  do  
zb iorcze j sieci kanalizacyjnej, z uw zg lędn ien iem  p rzep i
sów  o d rę b n y c h ,
e) now o pro jektow ane sieci kanalizacyjne na leży reali
zow ać jako  sieci rozdzielcze,
f) utrzym an ie is tn ie jących przepom pow n i śc ieków  oraz 
m ożliw ość lokalizacji now ych na w szystk ich terenach 
za w yją tk iem  te renów  przeznaczonych pod  zabudow ę 
m ieszkaniow ą jednorodzinną ;
12) w  zakresie odprow adzan ia  w ód  o p adow ych  i roz
topow ych:
a) m oż liw ość budowy, rozbudow y i p rzebudow y sieci 
kanalizacji deszczow ej,
b) obow iązek m aksym alnego re tencjonow an ia  w ód  
op adow ych  i roztopow ych na terenach w łasnych,
c) m oż liw ość odprow adzan ia  nie zan ieczyszczonych 
w ód  op adow ych  i roz topow ych d o  gruntu i rowów,
d) zakaz odprow adzan ia  w ód  o p adow ych  i ro z topo 
w ych d o  sieci kanalizacji sanitarnej,
e) zakaz odprow adzan ia  w ód  o p adow ych  i ro z topo 
w ych z terenów  ob ję tych  p lanem  m ie jscow ym  d o  syste 
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m u od w adn ia jącego  au tos trady A2,
f)w o dy  op adow e i roztopow e ujęte w  szczelne, otw ar
te  lub zam knię te  system y kanalizacyjne pochodzące: 
z  zan ieczyszczone j pow ierzchn i szczelnej terenów  
przem ysłow ych, sk ładow ych, ob iek tów  m agazynow a
nia i dystrybucji paliw, baz transportow ych, budow li 
ko le jow ych, d róg  a  także pa rk ingów  o pow ierzchni 
powyżej 0,1 ha, w prow adzane d o  w ód  lub do  ziem i 
nie pow inny zaw ierać substancji zan ieczyszcza jących 
w  ilośc iach przekracza jących norm y określone przep i
sam i odrębnym i;
13) zasadę w stępne j seg regacji o d p a d ó w  i usuwanie 
ich zgo dn ie  z zasadam i przyję tym i na terenie m iasta;
14) o d p a d y  kom unalne należy p o d d a ć  odzyskow i, a w  
przypadku składow an ia  należy o d pady  te un ieszkod li
w iać  w  spo sób  zgo dny  z w ym aganiam i och rony ś ro do 
w iska  oraz p lanam i go spoda rk i odpadam i;
15) o d p a d y  kom unalne, których nie uda ło  się p o d d a ć  
odzyskow i, pow inny być tak un ieszkodliw iane, aby 
sk ładow ane by ły  w yłączn ie  te odpady, których un iesz
kod liw ien ie  w  inny sp o só b  by ło  n iem ożliw e z przyczyn 
techno log icznych  lub  n ieuzasadnione z przyczyn eko lo 
g icznych lub  ekonom icznych;
16) m ożliw ość prow adzen ia  ko lekto rów  deszczow ych 
w  terenach innych niż d rog i pub liczne, jeżeli w ynika to 
z ukszta łtow ania  terenu.
2. Poza określonym i w  plan ie m ie jscow ym  drogam i, 
dopuszcza  się loka lizację  w ydzie lonych do ja zdów  pod 
w arunkiem  zachow an ia  szerokości nie m nie jszej niż 8 
m w  lin iach rozgran icza jących.
3. O bow iązek zapew nien ia  m ie jsc  pa rk ingow ych na 
w łasne j dz ia łce  w  g ran icach  terenu, na którym  loka lizo
w ana jest inw estyc ja  w  ilości:
1) nie m nie j niż 2 m ie jsca  posto jow e na jedno  m iesz
kan ie lub jeden budynek m ieszka lny w  zabudow ie  je d 
norodzinnej;
2) nie m nie jszej niż 1 m ie jsce  posto jow e na 30 m 2 p o 
w ierzchni użytkowej us ług  oraz budynków  biurow ych;
3) nie m nie j niż 1 m ie jsce  posto jow e  na 100 m 2 p o 
w ierzchni użytkowej ob ie k tów  produkcyjnych ;
4) nie m n ie j niż 1 m ie jsce  posto jow e  na 200 m 2 p o 
w ierzchni ob iek tów  sk ładow ych
i m agazynow ych;
5) nie m nie j niż 1 m ie jsce  posto jow e  na 100 m 2 p o 
w ierzchni użytkow ej ob iek tów  pe łn iących  funkcje  nie 

w ym ien ione wyżej.
4. U sta la s ię obow iązek budow y i p rzebudow y dróg  
pub licznych, spow odow anych  inw estyc ją  n iedrogow ą, 
zgo dn ie  z p rzep isam i od rębnym i - ustaw y o  d rogach  

pub licznych.
5. P rzebudow a d ró g  pub licznych, w yn ika jących  z p o 
trzeb obs ług i terenów  produkcyjnych , us ługow ych 
i do s tosow an ia  ich d o  przenoszenia  ruchu po jazdów  
c iężk ich  z kon iecznośc ią  stosow an ia  rozw iązań zm n ie j
sza jących  em isję  ha łasu na odc inkach, z których e m i
s ja  ha łasu m oże spo w o dow a ć przekroczenie  akustycz
nych s tan dardów  jakośc i środow iska, s taran iem  i na 

koszt inwestora.
6. D la istn ie jące j d rog i 1KD -G  oraz terenów  kole jow ych 
1TK _ 4TK na leży stosow ać rozw iązania techniczne, 
tech no log iczne  i o rgan izacyjne  w  ce lu  og ran iczenia  
w ie lkośc i em isji ha łasu d o  poziom u nie p o w o du ją ce 

go  przekroczeń w artości dopuszcza lne j na terenach 
o okreś lonych s tandardach akustycznych, z uw zg lęd
nien iem  p rzep isów  odrębnych.
7. O bs ługa  kom unikacyjna  terenów  z d róg  zbiorczych, 
lokalnych, do jazdow ych , c iągó w  p ieszo-jezdnych i dróg 
wew nętrznych.
8. D la sytuow ania  nowej zabudow y należy zachow ać 
warunki zabudow y i m in im alne od leg łośc i od  krawędzi 
jezdn i w ynika jące z p rzep isów  odrębnych.
9. Zakazuje s ię sytuow ania  now ych z jazdów  z d rog i 
1KD-G.
10. Usta la się m ożliw ość realizacji ścieżek rowerow ych 
z loka lizow anych w  lin iach rozgran icza jących ulic: 1KD- 
G, 1 K D -Z -3 K D -Z , 3KD -L, 6KD -L, 7KD-L, 8KD -L, 9KD- 
L, 12KD-L, 13KD-L, 14K D -L oraz w zd łuż terenów  W S na 
terenach urządzonej zieleni pub liczne j ZP oraz terenie 
zieleni urządzonej 6Z.
11. D opuszcza się realizację d róg  klasy technicznej d o 
jazdow ej jako  d róg  jednoprzestrzennych z m ożliw ością  
realizacji m ie jsc posto jow ych w  lin iach rozgran icza ją 
cych  dróg.

§ 12.
1. Poza okreś lonym i w  usta len iach szczegółow ych 
zasadam i i w arunkam i dzie lenia n ie ruchom ości o b ję 
tych p lanem  m ie jscow ym  do puszcza  się dokonyw an ie  
w ydzie leń m a jących  na celu pow iększenie sąsiednie j 
dzia łk i oraz wydzie leń pod  d rog i w ew nętrzne i parkingi.
2. W  ram ach planu m ie jscow ego usta la s ię obow iązek 
zapew nien ia  bezpośrednie j do stępnośc i kom un ikacy j
nej d o  d róg  pub licznych lub poprzez d rog i w ewnętrzne, 
lub us tanow ioną s łużebność grun tow ą d la  w szystkich 
dziatek p rzeznaczonych pod  zabudow ę.
3. U sta la się obow iązek dokonyw an ia  w ydzie leń pod 
dziatki w  spo sób  zapew nia jący zloka lizow anie  gran ic 
działki rów noleg le  i p ros topad le  d o  sąs iadu jących  z nią 
u lic,z m ożliw ością  odstępstw a  od  te j zasady:
1) o  nie w ięce j niż 10%;
2) w  przypadku gd y  warunki terenow e un iem ożliw ia ją  
p row adzenie  podz ia łów  zgodn ie  z przyję tą  zasadą.

§ 1 3 .
Do czasu do ce low ego  zagospodarow an ia  terenów  
do puszcza  się utrzym anie ich do tychczaso w e go  zag o7  
spodarow an ia  i użytkowania.

§ 14.
W  plan ie  m ie jscow ym  usta la  się stawki procentow e, 
na podstaw ie  których usta la s ię op ła tę , o które j m ow a 
w  art. 36 ust. 4 ustawy, w  w ysokośc i 30%.

Dział III
U sta len ia szczegó łow e d la  te renów  e lem entarnych 

§ 15.
1. D la terenów  oznaczonych na rysunku p lanu m ie jsco 
w ego  sym bolam i: 1 MN -  56M N  ustala:
1) m oż liw ość realizacji zabudow y m ieszkaniow ej je d n o 
rodzinnej;
2) m oż liw ość realizacji zabudow y go spoda rcze j i ga ra 
żow ej na terenie jako  tow arzyszącej zabudow ie  m iesz
kaniowej;
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3) zakaz lokalizacji zabudow y szeregowej.
2. Na terenach, o których m ow a w  ust. 1., za wyjątk iem  
terenów  w ym ien ionych w  ust. 3, w  zakresie param etrów  
i w skaźn ików  zabudow y usta la się:
1) w ysokość zabudow y nie w iększa  niż 9 m;
2) liczba kondygnacji nie w iększa niż 2;
3) pow ierzchn ia  zabudow y nie w iększa niż 40%  p o 
w ierzchni działki;
4) pow ie rzchn ia  b io log iczn ie  czynna nie m nie jsza niż 
30%  pow ierzchn i dziatki;
5) dachy p łask ie  lub strom e o kącie  nachylen ia  po łaci 
30-45°;
6) d la  budynku go spoda rczo -ga rażow eg o  pow ie rzch
nię zabudow y nie w iększą niż 40 m 2 o w ysokości jednej 
kondygnacji p lus poddasze  użytkow e (do 3 m d la  bu 
dynków  o dachu  p łask im  i 5 m d la  budynków  o  dachu 
strom ym ).
3. Na terenach 36MN, 38MN, 54MN, 55MN, 56MN 
w  zakresie parametrów i wskaźników zabudowy ustala się:
1) w ysokość zabudow y nie w iększa niż 12 m;

[2) liczba kondygnacji nie w iększa niż 3;
3) pow ie rzchn ia  zabudow y nie w iększa  n iż 40%  p o 
w ierzchni działki;
4) pow ie rzchn ia  b io log iczn ie  czynna nie m n ie jsza niż 
30%  pow ierzchn i działki;
5) da chy  p łask ie  lub strom e o kącie  nachylen ia  po łaci 
30-45°;
6) d la  budynku go spoda rczo -ga rażow eg o  pow ie rzch
nię zabudow y nie w iększą niż 40 m 2 o w ysokośc i jednej 
kondygnacji p lus poddasze  użytkow e (do 3 m d la  b u 
dynków  o dachu  p łask im  i 5 m d la  budynków  o dachu 
strom ym ).
4. Na terenach 54M N, 55M N, 56M N  usta la się:
1) m o ż liw o ść  za ch o w a n ia  d o tych cza so w e j funkc ji 
m ieszka n iow e j w ie lo rodz inn e j;
2) zakaz rozbudow y i realizacji nowej zabudow y m iesz
kan iow ej w ie lorodzinnej.
5. U sta la się w ie lkość now o w ydzie lonych dzia tek nie 
m n ie jszą  niż:
1) 450 m 2 d la  zabudow y bliźniaczej;
2) 700 m 2 d la  zabudow y w o lnosto jące j.
6. D la zabudow y m ieszkaniow ej b liźn iaczej dopuszcza 
się rozbudow ę, nadbud ow ę  i p rzebudow ę w  gran icy 
dzia łk i przy jednoczesnym  spe łn ien iu  usta leń okreś lo 
nych w  ust. 2, 3, 4.

§ 16.
1. D la terenów, oznaczonych na rysunku p lanu m ie j
scow eg o  sym bo lam i: 1MW /U - 5M W /U usta la  się m oż
liw ość realizacji:
1) zabudow y m ieszkaniow ej w ie lorodzinne j -  jako  utrzy
m anie  istn ie jące j zabudow y, bez m ożliw ości lokalizacji 
now ych budynków ;
2) zabudow y us ługow ej, za w yją tk iem  terenu 3MW /U, 
d la  któ rego dopuszcza  się w yłączn ie  adap ta c ję  istn ie
jące j zabudow y na funkcję  usługow ą.
2. Funkcje, o  których m ow a w  ust. 1 pkt 1 i 2, m o gą  
w ystępow ać łączn ie  lub  sam odzie ln ie  w  ram ach dz ia łk i/ 
budynku.
3. Na terenach, o  których m ow a w  ust. 1., w  zakresie 
pa ram etrów  i w skaźn ików  kszta łtow ania  zabudow y oraz 
zag ospod aro w an ia  terenu, usta la się:

1) pow ierzchn ia  zabudow y nie w iększa niż 60%  p o 
w ierzchni dziatki;
2) pow ierzchn ia  b io log iczn ie  czynna nie m n ie jsza niż 
20%  pow ierzchn i dziatki;
3) w ysokość zabudow y nie w iększa  niż 12 m;
4) liczba kondygnacji nie w iększa niż 3;
5) dachy p łaskie lub strom e o kącie  nachylen ia  po łaci 
od  30 d o  40°.
4. U sta la s ię w ie lkość now o w ydzie lonych dziatek nie 
m n ie jszą niż 600 m2.

§ 1 7 .
1. Dla terenów, oznaczonych na rysunku planu m ie jsco 
w ego  sym bolam i: 1M N/U -  29M N /U  usta la s ię m oż li
w ość  realizacji:
1) zabudow y m ieszkaniow ej jednorodzinne j;
2) zabudow y usługow ej.
2. Funkcje, o których m ow a w  ust. 1 pkt 1 i 2, m o gą  
w ystępow ać łączn ie  lub sam odzie ln ie  w  ram ach dziatk i/ 
budynku.
3. Na terenach, o  których m ow a w  ust. 1., w  zakresie 
pa ram etrów  i w skaźn ików  kszta łtow ania  zabudow y oraz 
zagospodarow an ia  terenu, usta la  się:
1) pow ierzchn ia  zabudow y nie w iększa niż 50%  p o 
w ierzchni działki;
2) pow ierzchn ia  b io log iczn ie  czynna nie m n ie jsza niż 
20%  pow ierzchni działki;
3) w ysokość zabudow y nie w iększa  niż 12 m;
4) liczba kondygnac ji nie w iększa  niż 3;
5) dachy p łask ie  lub  strom e o kącie  nachylen ia  po łac i 
od  30 d o  45°.
4. U sta la się w ie lkość now o w ydzie lonych dzia tek nie 
m n ie jszą niż 500 m 2.
5. D la zabudow y m ieszkaniow ej b liźn iaczej oraz d la  za
budow y us ługow ej sąs iadu jące j z inną zab udow ą us łu 
gow ą do puszcza  się budow ę, rozbudow ę, na dbud ow ę 
i przebudow ę w  gran icy  dz ia łk i przy jednoczesnym  
spełn ieniu usta leń okreś lonych w  ust. 2, 3, 4.

• § 18.
1. D la terenów, oznaczonych na rysunku p lanu m ie j
scow eg o  sym bolam i: 1U- 10U, usta la  się m oż liw ość 
realizacji:
1) zabudow y usługow ej, w  tym  handlu  o  puw.erzchni 
handlow e j d o  2000 m 2;
2) m ieszkania  d la  w łaśc ic ie la  jako  tow arzyszącego 
ob iektow i usługow em u, z loka lizow anego w  budynku 
us ługow ym  lub  sam odzie lnym  budynku w o lno s to ją 
cym ;
3) d robne j p rodukc ji n ieuciążliw ej d la  środow iska.
2. Na terenach, o  których m ow a w  ust. 1., w  zakresie 
pa ram etrów  i w skaźn ików  kszta łtow ania  z abudow y oraz 
zagospodarow an ia  terenu, usta la  się:
1) pow ie rzchn ia  zabudow y nie w iększa  niż:
a) 60%  pow ierzchn i dz ia łk i na terenach 2U,
b) 50%  pow ierzchn i dziatki na terenach 3U, 4U, 7U, 
9U.10U,
c) 40%  pow ierzchn i działki na terenach 1U, 5U, 6U, 8U;
2) pow ierzchn ia  b io log iczn ie  czynna nie m n ie jsza  niż 
20%  pow ierzchn i działki;
3) w ysokość zabudow y nie w iększa n iż 14 m;
4) liczba kondygnacji nie w iększa niż 3;
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5) da chy  p łask ie  lub strom e o kącie  nachylen ia  po łaci 
od  30o do  40°.
3. U sta la się w ie lkość now o w ydzie lonych dziatek nie 
m n ie jszą niż 1000 m 2.

§ 19.
1. D la terenów, oznaczonych na rysunku planu m ie j
scow eg o  sym bolam i: 1Up, 2U p  usta la się m ożliw ość 
realizacji zabudow y us ługow ej przeznaczonej pod  in
w estyc je  ce lu  pub licznego.
2. Na terenie 2U p  do puszcza  się m oż liw ość realizacji 
m ieszkań jako  tow arzyszących ob iektow i us ługow em u, 
z loka lizow anych w  budynku usługow ym .
3. Na terenach, o których m ow a w  ust. 1., w  zakresie 
pa ram etrów  i w skaźn ików  kszta łtow ania zabudow y oraz 
zag ospod aro w an ia  terenu, usta la się:
1) pow ie rzchn ia  zabudow y nie w iększa  niż 50%  p o 
w ierzchni dziatki;
2) pow ie rzchn ia  b io log iczn ie  czynna nie m nie jsza niż 
20%  pow ierzchn i dziatki;
3) w ysokość zabudow y nie w iększa niż 15 m;
4) liczba  kondygnacji nie w iększa niż 4;
5) da chy  p łask ie  lub strom e o  kącie  nachylen ia  po łac i 
o d  30 d o  40°.
4. U sta la się w ie lkość now o w ydzie lonych dziatek nie 
m n ie jszą niż 800 m 2.

§ 2 0 .
1 .D la terenu, oznaczonego na rysunku p lanu m ie jsco 
w ego  sym bo lem  1Ukr usta la się przeznaczenia  pod 
usług i kultu re lig ijnego, kośció ł.
2. N a terenie, o którym  m ow a w  ust. 1., w  zakresie p a 
ram etrów  i w skaźn ików  kszta łtow ania  zabudow y oraz 
zag ospod aro w an ia  terenu, usta la się:
1) pow ie rzchn ia  zabudow y nie w iększa niż 50%  p o 
w ierzchni dziatki;
2) pow ie rzchn ia  b io log iczn ie  czynna nie m n ie jsza niż 
20%  pow ierzchn i dziatki;
3) w ysokość zabudow y nie w iększa  niż 25 m;
4) da chy  o  dow o lnym  kszta łc ie  i pokryciu.
3. U sta la s ię w ie lkość now o w ydzie lonych dziatek nie 
m n ie jszą niż 800 m 2.

§ 2 1 .
1. D la terenu, oznaczonego  na rysunku p lanu m ie jsco 
w ego  sym bo lem  1US usta la  się m oż liw ość realizacji:
1) zabudow y przeznaczonej pod  us ług i spo rtu  i rekre
acji;
2) us ług  handlu  i gastronom ii tow arzyszących funkcji 
spo rtow o-rekreacyjne j, stanow iące j łącznie nie w ięce j 
n iż 20%  pow ierzchn i użytkow ej budynków  p rzeznaczo
nych p o d  us ług i spo rtu  i rekreacji;
3) terenow ych ob ie k tów  spo rtow ych i rekreacyjnych 
w raz z in frastrukturą tow arzyszącą.
2. N a terenach, o  których m ow a w  ust. 1., w  zakresie 
pa ram e trów  i w skaźn ików  kszta łtow ania  zab udow y oraz 
zag ospod aro w an ia  terenu, usta la  się:
1) pow ie rzchn ia  zabudow y nie w iększa niż 40%  p o 
w ierzchni dziatki;
2) pow ie rzchn ia  b io log iczn ie  czynna nie m n ie jsza  niż 
30%  pow ie rzchn i dzia łk i;
3) w ysokość  zabudow y nie w iększa niż 15 m;
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4) dachy o  kącie nachylen ia  po łac i do  30°.
3. Usta la s ię w ie lkość now o w ydzie lonych dziatek nie 
m n ie jszą niż 800 m 2.

§ 2 2 .
1. D la terenów, oznaczonych na rysunku planu m ie jsco 
w ego  sym bo lam i: 1 Uk, 2U k usta la się m ożliw ość reali
zacji us ług  kultury.
2. Na terenach, o których m ow a w  ust. 1., w  zakresie 
pa ram etrów  i w skaźn ików  kszta łtow ania  zabudow y oraz 
zagospodarow an ia  terenu, usta la się:
1) pow ie rzchn ia  zabudow y nie w iększa niż 60%  p o 
w ierzchni działki;
2) pow ie rzchn ia  b io log iczn ie  czynna nie m n ie jsza niż 
20%  pow ierzchn i dziatki;
3) w ysokość zabudow y nie w iększa niż 15 m;
4) dachy o dow o lnym  kszta łc ie  i pokryciu.
3. Usta la się w ie lkość now o w ydzie lonych dziatek nie 
m n ie jszą niż 800 m 2.

§ 2 3 .
1. D la terenów, oznaczonych na rysunku planu m ie jsco 
w ego  sym bo lam i: 1Uo, 2U o usta la  się m oż liw ość reali
zacji us ług ośw iaty, szko ln ic tw a oraz ob iek tów  i urzą
dzeń spo rtow ych tow arzyszących us ługom  oświaty.
2. N a terenie, o którym  m ow a w  ust. 1., w  zakresie p a 
ram etrów  i w skaźn ików  kszta łtow ania  zabudow y oraz 
zag ospod aro w an ia  terenu, usta la się:
1) pow ie rzchn ia  zabudow y nie w iększa niż 40%  p o 
w ierzchni dziatki;
2) pow ie rzchn ia  b io log iczn ie  czynna nie m n ie jsza niż 
30%  pow ierzchn i dziatki;
3) w ysokość  zabudow y nie w iększa niż 18 m;
4) dachy o  dow o lnym  kszta łc ie i pokryciu.
3. Usta la s ię w ie lkość now o w ydzie lonych dziatek nie 
m n ie jszą niż 2000 m 2.

§ 2 4 .
1. Dla terenów, oznaczonych na rysunku p lanu m ie j
scow eg o  sym bo lam i: 1U/R 2U /P  usta la się m ożliw ość 
realizacji:
1) zabudow y produkcy jne j składów, m agazynów , hur
towni;
2) zabudow y usługow ej, w  tym  handlu  o p o w ie rzch n i/ •
handlow e j d o  2000 m 2; . )
3) m ieszkania d la  w łaśc ic ie la  jako tow arzyszącego 
ob iektow i usługow em u, z loka lizow anego w  budynku 
us ługow ym  lub sam odzie lnym  budynku w olnosto jącym .
2. Na terenach, o których m ow a w  ust. 1., w  zakresie 
pa ram etrów  i w skaźn ików  kszta łtow ania  zabudow y oraz 
zagospodarow an ia  terenu, usta la  się:
1) pow ie rzchn ia  zabudow y nie w iększa niż 60%  p o 
w ierzchni dziatki;
2) pow ie rzchn ia  b io log iczn ie  czynna nie m n ie jsza niż 
20%  pow ierzchn i dziatki;
3) w ysokość  zabudow y nie w iększa niż 20 m;
4) da chy  o dow o lnym  kszta łc ie  i pokryciu.
3. U sta la się w ie lkość now o w ydzie lonych dziatek nie 
m n ie jszą niż 800 m 2.

§ 2 5 .
1. D la terenu, oznaczonego na rysunku p lanu m ie jsco -
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w ego  sym bo lem  1U/ZR usta la s ię m ożliw ość realizacji:
1) zabudow y usługow ej, w  tym  handlu  o pow ierzchni 
handlow e j d o  2000 m 2;
2) m ieszkania d la  w łaśc ic ie la  jako tow arzyszącego 
ob iektow i usługow em u, zloka lizow anego w  budynku 
usługow ym  lub sam odzie lnym  budynku w olnosto jącym ;
3) zieleni urządzonej;
4) c iągó w  p ieszych i rowerow ych;
5) ob iek tów  m ałe j a rch itektu ry i ośw ietlenia.
2. Na terenach, o  których m ow a w  ust. 1., w  zakresie 
pa ram etrów  i w skaźn ików  kszta łtow ania  zabudow y oraz 
zagospodarow an ia  terenu, usta la  się:
1) pow ie rzchn ia  zabudow y nie w iększa niż 60%  p o 
w ierzchni;
2) pow ie rzchn ia  b io log iczn ie  czynna nie m n ie jsza niż 
20%  pow ierzchn i dziatki;
3) w ysokość zabudow y nie w iększa  niż 17 m;
4) liczba kondygnac ji nie w iększa  niż 4;
5) da chy  p łask ie  lub strom e o kącie  nachylen ia  po łaci 
od  30 do  40°.

' I U stala się w ie lkość now o w ydzie lonych dz ia łek nie 
m n ie jszą niż 1000 m 2.

§ 2 6 .
1. D la terenów, oznaczonych na rysunku planu m ie jsco 
w ego  sym bo lam i: 1Z/US, 2Z/US usta la  s ię m ożliw ość 
realizacji:
1) zieleni urządzonej;
2) c iągó w  p ieszych  i rowerow ych;
3) ob iek tów  m ałe j architektury;
4) urządzeń sportow o-rekreacyjnych .
2. Na terenach, o  których m ow a w  ust. 1., w  zakresie 
pa ram etrów  i w skaźn ików  kszta łtow ania  zabudow y oraz 
zagospodarow an ia  terenu, usta la  się:
1) zakaz zabudow y ob iektam i kubaturow ym i;
2) pow ie rzchn ia  b io log iczn ie  czynna nie m n ie jsza niż 
60%  pow ierzchn i działki.
3. U sta la s ię w ie lkość now o w ydzie lonych dz ia łek nie 
m n ie jszą niż 2000 m 2.
4. U sta la się zakaz g rodzen ia  terenów.

§ 2 7 .
1. D la terenów, oznaczonych na rysunku p lanu m ie jsco 

w o  sym bo lam i: 1Z -6Z, dopuszcza  się realizację z ie 
li n iskie j i w ysokie j oraz ob ie k tów  m ale j a rch itektu ry i

ośw ietlenia.
2. N ie m n ie j niż 70%  pow ie rzchn i terenów, o których 
m ow a w  ust. 1. na leży pozostaw ić  jako  b io log iczn ie  
czynną i zag ospod a ro w ać  zie len ią n iską i w ysoką.
3. N a terenie 5Z obow iązu je  zakaz użytkow ania  g run 
tów  na ce le  niezw iązane z eksp loa tac ją  u jęc ia  wody. 
D opuszcza się w yłączn ie  realizację urządzeń i ob iek tów  
s łużących och ron ie  zasobów  w odnych  oraz och ron ie  
p rzec iw pow odz iow e j przy jednoczesnym  zakazie nasa
dzeń drzew  m o gących  zagrozić  trw a łośc i obw a łow ań 

przec iw pow odz iow ych .
4. Podzia ł terenu w yłączn ie  w  usta lonych lin iach rozgra
n icza jących terenów.

§ 2 8 .
■ D la terenów, oznaczonych na rysunku planu m ie jsco 

w ego sym bo lam i: 1ZP -12ZP do puszcza  się realizację:

1) zieleni urządzonej;
2) c iągó w  pieszych i rowerow ych;
3) ob iek tów  m ałe j arch itektu ry i ośw ietlenia;
4) terenow ych urządzeń sportow ych;
5) pa rk ingów  na terenach 6ZR
2. Nie m nie j niż 70% pow ierzchn i terenów, o  których 
m ow a w  ust. 1. na leży pozostaw ić  jako  b io log iczn ie  
czynną i zag ospod aro w ać  zie len ią n iską i wysoką.
3. D opuszcza s ię grodzen ie  p lacó w  zabaw  w  od leg łośc i 
nie m nie jszej niż 1,5 m o d  gran icy  c ieków  w odnych.

§ 2 9 .
1. D la terenów, oznaczonych na rysunku planu m ie jsco 
w ego  sym bolam i: 1WS - 8WS usta la  s ię pozostaw ien ie  
terenu jako  b io log iczn ie  czynnego.
2. Na terenach o których m ow a w  ust. 1. do puszcza  się 
realizację urządzeń s łużących och ron ie  p rzeciw  po w o
dziow e j i g o spoda rce  w odam i opadow ym i.
3. Na terenach o  których m ow a w  ust. 1., za wyjątk iem  
terenu 8WS do puszcza  się realizację m ostów  i kładek.

§ 3 0 .
1. D la terenu oznaczonego  na rysunku planu m ie jsco 
w ego  sym bo lem  1E usta la  s ię realizację zabudow y 
przeznaczonej p o d  stac ję  trafo.
2. D opuszcza się zab udow ę kubaturow ą o w ysokości 
nie w iększej n iż 4m.
3. U sta la s ię pow ierzchn ię  zabudow y nie w iększą niż 
80%  pow ierzchn i terenu.
4. U sta la s ię pow ierzchn ię  b io log iczn ie  czynną nie 
m n ie jszą niż 10% pow ierzchn i terenu.
5. D opuszcza się dachy o  dowolnej konstrukcji i kształcie.
6. Usta la się podz ia ł zgo dn ie  z liniam i rozgran icza jący
m i terenu.

§ 3 1 .
1. D la terenu, oznaczonego na rysunku p lanu m ie jsco 
w ego  sym bo lem  1K d opuszcza  się realizację ob iek tów  i 
urządzeń s łużących go sp o d a rce  w odno-kanalizacy jne j.
2. U sta la s ię obow iązek w ygrodzen ia  terenu w  sp o só b  
zabezp iecza jący  przed dos tępe m  osó b  postronnych.
3. D opuszcza się zabudow ę kuba tu row ą  o w ysokośc i 
nie w iększe j niż 5m.
4. U sta la s ię pow ierzchn ię  zabudow y nie w iększą niż 
70% pow ierzchn i terenu.
5. U sta la się pow ie rzchn ię  b io log iczn ie  czynną nie 
m n ie jszą n iż 20%  pow ierzchn i terenu.
6. D opuszcza się dachy o  dowolnej konstrukcji i kształcie.
7. U sta la s ię podz ia ł zgo dn ie  z lin iam i rozgran icza jący
m i terenu.

§ 3 2 .
D la terenów, oznaczonych na rysunku p lanu m ie jsco 
w ego  sym bolam i: 1TK -  4TK dopuszcza  się realizację 
in frastruktury i urządzeń s łużących kom un ikacji ko le jo 
w ej w  spo sób  i na w arunkach okreś lonych przep isam i 
odrębnym i.

§ 3 3 .
1. D la terenu, oznaczonego  na rysunku p lanu m ie jsco 
w ego  sym bo lem  1KDP dopuszcza  się m oż liw ość reali
zacji pa rk ingu terenow ego.
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2. U sta la się pow ierzchn ię  b io log iczn ie  czynną nie 
m n ie jszą niż 20%  pow ierzchn i terenu.
3. U sta la się podz ia ł zgodn ie  z liniam i rozgran icza jący
m i terenu.

§ 3 4 .
D la terenu, oznaczonego na rysunku planu m ie jsco 
w ego  sym bo lem  1KD-G  usta la  s ię szerokość w  lin iach 
rozgran icza jących jak  na rysunku p lanu m ie jscow ego.

§ 3 5 .
Dla terenów, oznaczonych na rysunku planu m ie jsco 
w ego  sym bolam i: 1KD-Z -  3K D -Z usta la  się szerokość 
w  lin iach rozgran icza jących jak na rysunku p lanu m ie j
scow ego.

§ 3 6 .
D la terenów, oznaczonych na rysunku p lanu m ie jsco 
w ego  sym bolam i: 1KD -L -  14K D -L usta la s ię szerokość 
w  lin iach rozgran icza jących jak na rysunku p lanu m ie j
scow ego.

§ 3 7 .
Dla terenów, oznaczonych na rysunku p lanu m ie jsco 
w ego  sym bolam i: 1KD-D -  29KD -D  usta la się szero
kość  w  lin iach rozgran icza jących jak  na rysunku planu 
m ie jscow ego.

§ 3 8 .
Dla terenów, oznaczonych na rysunku planu m ie jsco 
w ego  sym bolam i: 1KD-PJ -  9KD -PJ usta la się szero
kość w  lin iach rozgran icza jących jak na rysunku planu 
m ie jscow ego.

Dla terenów, oznaczonych na rysunku planu m iejscow ego 
sym bolam i: 1KD-P -  2KD-P ustala się szerokość w  liniach 
rozgraniczających jak na rysunku planu m iejscowego.

§ 4 0 .
Dla terenów, oznaczonych na rysunku planu m iejscow ego 
sym bolam i: 1K D W -  9KDW  ustala się szerokość w  liniach 
rozgraniczających jak na rysunku planu m iejscowego.

P rzepisy p rze jśc iow e i końcow e

§ 41.
W ykonanie  uchw a ły pow ierza się Burm istrzow i.

§ 42.
U chw ala w chodz i w  życie  po  up ływ ie 30 dni od  da ty 
og łoszen ia  w  D zienniku U rzędow ym  W ojew ództw a 
W ie lkopo lsk iego.

UZASADNIENIE

P rzedm iotow a uchw a la  w ype łn ia  dyspozyc ję  w yn i
ka jącą  z uchw a ły Nr V II/41/2007 Rady M iasta Luboń 
z dn ia  1 m arca  2007 r., o  przystąp ien ia  d o  sporządzen ia  
m ie jscow ego  planu zag ospod aro w an ia  przestrzennego 
M iasta Luboń - .S tary Luboń".
M ie jscow y plan zag ospod aro w an ia  p rzestrzenne
g o  sporządza się zgo dn ie  z ustaw ą z dn ia  27 m arca

RADA MIASTA

2003 r. o  p lanow an iu  i zagospodarow an iu  przestrzen
nym  (Dz.U. Nr 80 poz. 717 z późn. zm .). Uchw alenie 
planu m ie jscow ego  d la  M iasta Luboń -  „S tary Luboń" 
przyczynia s ię d o  popraw y s tandardów  życia, obs ług i 
kom unikacyjne j oraz w yposażen ia  w  infrastrukturę na 
terenach za inw estow anych oraz zapew nien ia  w arun
ków  praw no-przestrzennych d la  rozwoju budow nictw a 
m ieszkaniow ego oraz dz ia ła lności gospodarcze j.
Plan obe jm u je  w  w iększości tereny zainw estow ane. 
S posó b  zagospodarow an ia  terenu oraz sp o só b  o b 
sług i kom unikacyjne j i in frastruktury teg o  obszaru, przy 
zachow aniu p rzep isów  szczególnych, dostosow any 
zosta ł do  is tn ie jącego stanu za inw estow an ia  terenów  
przyleg łych. Ze w zg lędu na obszar zag rożony w ystę
pow an iem  pow odzi, sąs iedztw o terenów  kole jow ych, 
obszar og ran iczonego  użytkow ania  d la  lo tn iska w o j
skow ego  Poznań -  Krzesiny, stre fy och rony konserw a
torsk ie j i a rcheo log iczne j oraz zabytki, usta lenia planu 
w prow adza ją  og ran iczen ia  w yn ika jące  z obow iązu ją 
cych  p rzep isów  szczegó łow ych, popraw ia jące  bezp ie7 
czeństw o oraz środow isko  życ ia  m ieszkańców . Prze' 
m io tow y plan m ie jscow y uw zględnia  m .in.: zap isy  do i. 
s tre f och ronnych u jęć w ody  i och rony przed pow odzią  
ustaw y z dn ia  18 lipca  2001 r. Prawo W odne (Dz. U. 
2001 Nr 115 poz. 1229) oraz zap isy  dot. za g o sp o d a 
row ania  terenów  sąs iadu jących  z terenam i kole jow ym i 
ustaw y z dn ia  28 m arca  2003 r. o  transporc ie  kole jow ym  
(Dz.U. Nr 16, poz. 94 z późn. zm .).
W  w yniku przeprow adzone j analizy zgo dnośc i z po lity
ką przestrzenną gm iny okreś loną w  S tud ium  uw arun
kow ań i k ierunków  zag ospod aro w an ia  przestrzennego 
gm in y  Luboń s tw ierdzono zg o d n o ść  usta leń p lanu ze 
S tudium .
Na m ie jscow y plan zagospodarow an ia  przestrzennego 
M iasta Luboń -  „S tary Luboń” sk łada ją  się usta lenia 
zaw arte w  ninie jszej uchw ale w raz z następu jącym i za
łącznikam i:
1) nr 1 -  rysunek p lanu w  skali 1:1000, stanow iący 
część graficzną planu,
2) nr 2  -  rozstrzygn ięcie  o spo sob ie  rozpatrzen ia  uw ag 
d o  pro jektu  m ie jscow ego  p lanu zagospodarow an ia  
przestrzennego,
3) nr 3 -  rozstrzygn ięcie  o spo sob ie  realizacji inwestycji 
z zakresu infrastruktury technicznej, zap isanych w  mi^y 
scow ym  plan ie zagospodarow an ia  p rzestrzennegJ 

które na leżą d o  zadań w łasnych gm iny, oraz zasadach 
ich finansow ania, zgodn ie  z p rzep isam i o finansach p u 
blicznych.
W  trakc ie  realizacji p lanu m ie jscow ego  zaw iadom iono  
w ym agane  przep isam i praw a instytucje  oraz o g ło szo 
no w  prasie i poprzez obw ieszczen ie  na tab licy  urzędu 
o przystąp ien iu  d o  op racow an ia  p lanu m ie jscow ego. 
Projekt p lanu uzyskał akcep tac ję  kom is ji u rbanistycznej 
i zosta ł p o ddan y  op in iow an iu  i uzgadn ian iu  przez okre 
ś lone ustaw ą instytucję.
Po zakończeniu  p rocedu ry  op in iow an ia  i uzgodnień, 
która po tw ie rdz iła  p raw id łow ość przyję tych w  plan ie 
rozwiązań, pro jekt zosta ł w yłożony d o  pub licznego  
w g lądu  i p o ddan y  ocenie  publiczne j. In form ację  o  w y
łożeniu p lanu d o  pu b licznego  w g lądu  um ieszczono p o 
przez pub likac ję  w  prasie, obw ieszczen ie  w yw ieszone 
na tab licy  og łoszeń U rzędu M iasta  Luboń. Projekt p la 
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nu zosta t w yłożony d o  pub licznego  w g lądu  w  siedzib ie
Urzędu w  term in ie  od dn ia  22 grudn ia  2008 r. d o  dn ia
16 styczn ia  2009 r„  a pub liczna deba ta  nad przyjęty
m i rozw iązaniam i odbyta  się w  dn iu 12 stycznia 2009 
r. Do pro jektu  p lanu w y łożonego d o  pub licznego  w g lą 
du  zosta ło  z łożonych s iedem  uw ag, spośród  których 
Burm istrz M iasta Luboń uw zględnił cztery uw agi, jedną 
w  ca łośc i, a trzy częściow o. O dpow iedn io  do  sposobu  
rozpatrzenia uwag, w prow adzono  zm iany d o  pro jektu 
planu, nie w ym aga jące  ze w zg lędu na sw ój zakres, ko
nieczności ponow ien ia  czynności fo rm alno-praw nych, 
w  tym  ponow nego  uzgodnien ia .
M ie jscow y plan, p rzedk ładany d o  uchwalenia, jest 
zgodny  z po lityką przestrzenna m iasta  oraz w łaśc iw y
m i ustaw am i i p rzep isam i szczególnym i, nie pozosta jąc 
w  sprzeczności z in teresem  pub licznym  oraz uw zg lęd
nia jąc w ym agan ia  och rony środow iska, tw orzy p o ds ta 
w ę d o  realizacji ce lu, o  k tórym  m ow a w cześnie j. 
P rocedura sporządzan ie  p lanu zgo dna  jest z obow ią- 
'u ją cym  praw em , pro jekt p lanu spe łn ia  w ym og i mery- 
Sryczne i form alne, w obe c  czego  pod jęc ie  uchw a ły jest 

zasadne.

Załącznik nr 2 do 
Uchwały nr XXIX/173/2009

Rady Miasta Luboń 
z dnia 26 marca 2009r.

R ozstrzygniecie o spo sob ie  rozpatrzen ia  uw ag do  
pro jektu  m ie jscow ego  planu zagospodarow an ia  prze
strzennego M iasta Luboń -  „S tary Luboń” .

Na podstaw ie  art. 30 ust. 1 ustaw y z dn ia  8 m arca
1990 r. o sam orządzie  gm innym  (jednolity tekst Dz. U. 
z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późnie jszym i zm iana
mi) oraz art. 17 pkt 12 ustaw y z dn ia  27 m arca 2003 
r. o p lanow an iu  i zagospodarow an iu  przestrzennym  
(Dz. U. Nr 80, poz. 717 z późnie jszym i zm ianam i) 
w  zw iązku z uw agam i w nies ionym i d o  pro jektu  m ie jsco 
w ego  planu zag ospod aro w an ia  p rzestrzennego m ia 
sta Luboń - „S tary Luboń", w yłożonego  w  okresie  od 
22 .12.2008 r. d o  16.01.2009 r. d o  pub licznego  w g lądu 
oraz w yznaczenia  cz te rnastodn iow ego term inu sk ładanka uw ag d o  pro jektu  planu (do 30.01.2009 r.), zarządza
s ię , co  następu je :
1. U w agę w n ies ioną p ism em  z dn ia  07.01.2009 r. 
przez M arka S am ulczyka, do tyczącą  zm iany w  tek
ście  uchw ały w  §29, dopuszczen ie  og rodzen ie  terenu 
oznaczonego  na rysunku p lanu m ie jscow ego sym 
bo lem  7ZF) uw zg lędn ić  częśc iow o  i d o konać  korekty 
w  zap isach  planu, tj. w p row adz ić  zap is: „D opuszcza  się 
grodzen ie  p lacó w  zabaw  w  od le g łośc i nie m nie jszej niż 
1,5 m  o d  gran icy  c ieków  w odn ych " oraz usunąć zapis: 
„U sta la  się zakaz g rodzen ia  terenów".
2. Uwagę wniesioną pism em  z dn ia 22.01.2009 r. 
przez Dorotę Górną, dotyczącą możliwości budo
wy budynku warsztatu mechaniki pojazdowej o  po 
wierzchni 60 m 2 na terenie działki nr 73/2 przy gra
nicy z działką sąsiednią, nie rozstrzygać, ponieważ 
uwaga jest bezprzedm iotowa -  inwestycja ta jest zgodna 
z ustalenia planu dla terenu, na którym znajduje się działka.
3. Uwagę w niesioną p ism em  z dn ia  27.01.2009 r. przez

W iesławę i Tadeusza M aćkowiak, do tyczącą m ożliwości 
budow y budynku m ieszka lnego jednorodzinnego na te
renie dziatki nr 128/2, nie rozstrzygać, ponieważ uwaga 
jest bezprzedm iotow a -  inwestycja ta jest zgodna  z usta
lenia planu dla terenu, na którym znajduje się działka.
4. U w agę w n ies ioną p ism em  z dn ia  27.01.2009 r. przez 
A lic ję  i K rzysztofa Polaczyk, do tyczącą  m ożliw ości roz
budow y do m u m ieszka lnego w  zabudow ie  b liźniaczej 
na dz ia łce nr 64, uw zg lędn ić  i do konać  korekty w  za
p isach  p lanu d la  teg o  terenu, tj. w prow adz ić  zap is: „w  
przypadku zabudow y bliźn iaczej do puszcza  się b u d o 
w ę i rozbudow ę budynków  na gran icy  dziatki".
5. U wagi w nies ione p ism em  z dn ia  30.01.2009 r. przez 
Piotra Pawła R uszkow skiego, do tyczące:
1) Połączenie d rog i - ul. D ąbrow skiego d o  istn ie jącej ul. 
K rańcow ej - nie uw zględnić . P rzeprow adzenie d rog i ko
liduje z p lanow anym  zagospodarow an iem  działki;
2) Rozw iązanie kom un ikacyjne  w  zw iązku z p lanow ym  
pod łączen iem  p ro jek tow anego os ied la  w  sąsiedztw ie 
m pzp  - uw zg lędn ić  częściow o, w  g ran icach  planu na le 
ży pow iększyć teren 14KD -L przy skrzyżowaniu z 26KD - 
D i 9KD-PJ, um ożliw ia jąc lepsze rozw iązanie kom un ika
cyjne, np. skrzyżowanie typu  rondo;
3) Przywrócenie funkcji m ieszka ln ic tw a jednorodz inne
g o  - uw zględnić, pro jekt p lanu m ie jscow ego zgodn ie  
z usta leniam i s tud ium  przew idu je  na przedm io tow ym  
terenie zabudow ę m ieszkaniow ą jednorodzinną. Należy 
do puśc ić  w  pro jekc ie  planu zabudow ę m ieszkaniow ą 
w ie lo rodzinną bez m ożliw ości je j rozbudow y i realizacji 
nowej zabudow y m ieszkaniow ej w ie lorodzinnej;
4) D ostosow anie  planu d o  istn ie jące j funkcji - nie 
uw zględnić, usta lenia planu dopuszcza ją  realizację 
pa rk ingów  na terenie zieleni urządzonej, pozosta łe  
funkcje  terenów  okreś lone w  plan ie m ie jscow ym  są 
zgodne  z stanem  faktycznym  i/lub  kierunkam i okreś lo 
nym i w  S tudium .
6. U wagi w nies ione p ism em  z dn ia  29 .01.2009 r. przez 
PAJO Sp. z o.o ., do tyczące  zag ospod aro w an ia  tere
nów  zgodn ie  z p rzedstaw ionym  w ykazem  dziatek, gdyż 
sym bo le  terenów  okreś lonych w e w n iosku  zosta ły  p o 
dane n iep raw id łow o i odnos iły  się d o  innych terenów:
1) U m ożliw ien ie zloka lizow ania  m ie jsc  posto jow ych  o b 
s ługu jących  inw estycję  poza gran icam i terenu te j inw e
stycji (§11 ust. 3) - nie uw zględnić;
2) D opuszczenie  m odern izacji i zm iany lokalizacji is tn ie 
jących  z jazdów  po  uzgodn ien iu  z gesto rem  d rog i(§ 11 
ust. 9) - nie uw zględnić;
3) Zm iana m aksym alne j pow ierzchn i zabudow y z 40% 
na 50% (§19 ust. .2 pk t 1) - uw zg lędn ić  i d o konać  korek
ty w  zap isach  planu, oraz rysunku planu;
4) Zm iana przeznaczenia  terenu oznaczonego sym b o
lem  6Z na teren o  sym bolu 8U - uw zg lędn ić  i d o konać  
korekty w  pro jekc ie  planu;
5) N a terenie 8U zm iana obow iązu jące j linii zabudow y 
na n ieprzekracza lną i w rysow anie  je j w  od le g łośc i 8m  
od  terenu 1KD-G  - uw zg lędn ić  i d o konać  korekty w  ry
sunku planu;
6) W yznaczyć n ieprzekracza lną linię zabudow y d la  te 
renu 8U w  od leg łośc i 6m  o d  terenu 3TK i 4m  od  terenu 
10ZP - uw zg lędn ić  i d o konać  korekty w  rysunku planu.
7. U w agę w nies ioną p ism em  z dn ia  30 .01.2009 r. przez 
PAJO PLUS Sp. z o .o ., do tyczącą  zm iany tekstu  uchw a-

4(112) kwiecień 2009



INFORMATOR Miasta Luboń

ty w  §26 ust.1 pk t 1, tj. zw iększenia pow ierzchn i hand lo 
wej z 2000 m 2 d o  20000 m 2 nie uw zględnić , poniew aż 
zap is  ten bytby n iezgodny z obow iązu jącym  „S tud ium  
uw arunkow ań i k ierunków  zagospodarow an ia  p rze
strzennego M iasta  Luboń" z dn ia  25 w rześn ia  2008 r..

Załącznik nr 3 do 
Uchwały nr XXIX/173/2009

Rady Miasta Luboń 
z dnia 26 marca 2009r.

Rozstrzygnięcie o spo sob ie  realizacji inwestycji z za
kresu infrastruktury technicznej, zap isanych w  pro jekc ie  
m ie jscow ego  planu zagospodarow an ia  przestrzenne
g o  M iasta Luboń -  „S tary Lu boń ” , które na leżą d o  za
dań w tasnych gm iny, oraz zasadach  ich finansow ania, 
zgodn ie  z przep isam i o finansach publicznych.
Na p o d s ta w ie  art. 20  ust.1 us taw y z d n ia  27 m arca  
2003 roku o  p lan ow an iu  i za g o sp o d a ro w a n iu  p rze 
strzennym  (Dz. U. z 2003 roku, Nr 80, poz. 717 z p ó ź 
n ie jszym i zm ianam i), R ada M iasta  Luboń uchw a la , 
co  następu je :
1. N a obszarze  ob ję tym  m ie jsco w ym  p lanem  z a g o 
sp o d a ro w a n ia  p rzes trze nneg o  M iasta  Luboń  -  „S ta ry 
Lu boń " p rzew idu je  s ię na s tę p u ją ce  inw es tyc je  z za 
kresu in fras tru k tu ry  te ch n iczne j, ko m u n ika c ji i inżyn ie 
rii, k tó re  na leżą d o  zadań  w tasnych  gm iny:
1) p rze b u d o w a  o raz ro zb u d o w a  is tn ie ją cych  i re a liza 
c ja  now ych  d róg ;
2) b u dow a , ro zbudo w a  i ew en tua ln a  p rze b u d o w a  s ie 
ci w o d o c ią g o w e j, kana lizac ji san ita rne j i de szczow e j 
o raz  e lek tryczne j;
2. N ie okreś la  s ię  ha rm o n o g ra m u  rea lizac ji w ym ie n io 
nych  inw estyc ji.
3. Powyżej w ym ien ione  inw es tyc je  m o g ą  być  fin a n 
sow ane  z ś ro d kó w  w ła sn ych  g m in y  lub  p rzy  w yko rzy 
s tan iu  d o ta c ji un ijnych  o raz  pa rtne rs tw a  p u b liczn o - 
p ryw a tnego , m a ją cych  na ce lu  finansow e w spa rc ie  
rea lizac ji inw estyc ji.

Uchwała nr XXIX/174/2009 
Rady Miasta Luboń

z dnia 26 marca 2009r. 
w sprawie zmian w budżecie

Miasta Luboń na rok 2009.

Na podstaw ie  art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9  lit. d  i pkt 10 
ustaw y z dn ia  8 m arca  1990r. o  sam orządzie  gm innym  
(j.t. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm .) oraz 
art. 1 6 5 ,1 6 6 ,1 7 3 ,1 8 2 ,1 8 4 ,1 8 8  ust. 2, pkt 1 i 3 art. 195 
ust. 2 ustaw y z dn ia  30 czerw ca 2005r. o  finansach p u 
b licznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm .) Rada 
M iasta Luboń uchwala, c o  następu je :

§1.
W  uchw ale nr XXVII/154 /2008 Rady M iasta Luboń 
z dn ia  30.12.2008r. w  spraw ie budżetu  M iasta  Luboń na 
rok 2008, zm ien ione j uchw a lą  nr XXVIII/163 /2009 z dn ia  
5 lu tego 2009r., w prow adza się następu jące  zm iany:
1) §1 o trzym uje now e brzm ienie :
„1. U sta la s ię d o ch o d y  budżetu  M iasta Luboń na rok 
2009 w  w ysokośc i 60 .290.494,00 zl, z tego:

W iR A D A IM A STA ^^H H H ^H
- do ch o d y  b ieżące w  kw ocie 54.242.994,00 zt
- do ch o d y  m a ją tkow e w  kw ocie  6.047.500,00 zl.
2. D ochody budżetu  określa  za łączn ik  nr 1 d o  uchwaty.
3. Dochody, o których m ow a w  ust. 1 ob e jm u ją  w  szcze
gó lności:
a) do tac je  celow e na realizację zadań z zakresu ad m i
n istracji rządowej i innych zadań zleconych ustaw am i w  
w ysokości 4.280.471,00 zl, zgodn ie  z załączn ik iem  nr 3. 
2) §2 o trzym uje nowe brzm ienie:
„1. Usta la s ię w ydatki budżetu na rok 2009 w  w ysokości 
67 .129.217,00 zt, zgo dn ie  z za łączn ik iem  nr 2.
2. W ydatki, o  których m ow a w  ust. 1, obe jm u ją :
1) w ydatki b ieżące w  w ysokośc i 46 .426.857,00 zl, w  tym  
na:
a) w ynagrodzen ia  i p o chodn e  od  w ynagrodzeń -
18.401.266,00 zl,
b d o tac je  7 .886.270,00 zt, w  tym:
-  przedm iotowe dla zakładów budżetowych 137.800,00 zl,
-  podm iotowe dla zakładów budżetowych 1.685.000,00 zl,
-  podm io tow e  d la  n iepub licznych jedn os tek  systemu, 
ośw iaty 2 .305.776,00 zt,
-  podm io tow e  d la  pub liczne j jednostk i system u ośw iaty 
p row adzone j przez oso bę  fizyczną 795.000,00 zl,
-  podm io tow e  d la  instytucji ku ltury 1.103.500,00 zl,
-  ce low e d la  p o dm io tó w  nieza liczanych d o  sektora 
finansów  pub licznych na sfinansow an ie zadań z leco 
nych 620.000,00 zt,
-  ce low e d la  gm in  na zadania  b ieżące realizow ane na 
podstaw ie  porozum ień (um ów ) m iędzy jednostkam i sa
m orządu te rytoria lnego 1.224.194,00 zl,
-  ce low e d la  pow ia tu  na zadan ia  b ieżące realizow ane 
na p o d s ta w ie  po rozum ień  m ięd zy  je d n o s tka m i sa m o 
rządu terytoria lnego -  15.000,00 zl.
c) w ydatki na obs łu gę  d ługu  840.000,00 zt,
2) w ydatki m a ją tkow e w  2009 roku w  w ysokośc i 
20.702.360,00 zt.
3. Usta la się :
1) L im ity w yda tków  na w ie lo le tn ie  p rog ram y inw estycy j
ne z w yodrębn ien iem  w yda tków  na finansow an ie p o 
szczegó lnych  prog ram ów  w  la tach 2009-2011, zgodn ie  
z za łączn ik iem  nr 4.
2) W ydatki m a ją tkow e realizow ane w  roku budżetow ym  
zgodn ie  z za łączn ik iem  nr 5.
4. K w ota w yda tków  okreś lona w  ust. 1 obe jm u je :
1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu adn , 
nistracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w  w ysokości 4.280.471,00 zl, zgodnie  z załącznikiem nr 3.
3) §3 otrzym uje nowe brzm ienie :
„U sta la  s ię do ch o d y  z tytu łu w ydaw an ia  zezw oleń na 
sprzedaż napo jów  a lkoho low ych w  kw ocie  380.000,00 
zt i w ydatki na realizację zadań okreś lonych w  program ie  
profilaktyki i rozw iązyw ania p rob lem ów  a lkoho low ych w  
w ysokośc i 394.637,00 z l oraz w  prog ram ie  p rzec iw dz ia 
łania narkom anii w ydatki w  kw ocie  20 .000,00 zt".
4) §4 otrzym uje nowe brzm ienie:
1 Deficyt budżetu  w  kw ocie  6.838.723,00 zl zostanie 
s finansow any przychodam i z tytu łu zac iągn ię tych  kre
dytów, pożyczek i w o lnym i środkam i.
2. P rzychody i rozchody budżetu  określa  za łączn ik  nr 
6 i nr 6a."
5) §5 o trzym uje now e brzm ienie:
„Tworzy się rezerwę:
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1) ogó lną  w  w ysokości 120.000,00 zl,
2) ce low ą w  w ysokośc i 30.000,00 zl na realizację zadań 
w łasnych z zakresu zarządzania kryzysowego,
3) ce low ą w  w ysokośc i 72.500,00 zt na inw estycje zw ią
zane z budow ą ob iek tów  sportow ych,
4) ce low ą w  w ysokośc i 72.500,00 zl z przeznaczeniem  
na pokryc ie  kosztów  korzystania z hali w idow iskow o- 
sportow e j przez G im nazjum  nr 2".
6) §7 otrzym uje nowe brzm ienie:
„O kreśla  się p lany p rzychodów  i w ydatków :
1) zak ładów  budżetow ych: p rzychody w  w ysokości 
3 .417.860,00 zt, w ydatk i w  w ysokośc i 3 .593.634,00 zl,
2) rachunku d o ch o d ó w  w łasnych: do ch o d y  w  w ysoko
ści 118.070,00 zt, w ydatki w  w ysokośc i 156.700,00 zt, 
zgodn ie  z za łączn ik iem  nr 7."
7) §8 o trzym uje nowe brzm ienie:
„U sta la  s ię plan p rzychodów  i w yda tków  G m innego 
Funduszu O chrony Ś rodow iska i G ospodark i W odnej 

w  w ysokości:
p rzychody 95 .000,00 zl, 
w ydatk i 103.000,00 zt,

zgodn ie  z za łączn ik iem  nr 9."
8) §9 o trzym uje nowe brzm ienie:
„U sta la  się w ykaz do tac ji po dm io tow ych  udzie lanych 
z budżetu  m iasta, zgo dn ie  z za łączn ik iem  nr 9."
9) §10 otrzym uje nowe brzm ienie :
„U sta la  się w ykaz do tac ji ce low ych na zadanie  w łasne 
realizow ane przez po dm io ty  na leżące i n ienaleźące do  
sekto ra finansów  pub licznych na rok 2009, zgodn ie  
z za łączn ik iem  nr 10."
10) §11 otrzym uje nowe brzm ienie:
„U sta la  s ię lim it zobow iązań z tytu łu zaciągn ię tych  kre
dy tó w  i pożyczek w  kw ocie  5.550.000,00 zt, z teg o  na:
1) pokryc ie  w ys tępu jącego  w  c iągu roku prze jśc iow ego 
de ficytu  budżetu  d o  kw oty 1.500.000,00 zt,
2) sp ła tę  w cześnie j zac iągn ię tych  zobow iązań z tytu łu 
em isji pap ie rów  w artośc iow ych oraz zaciągn ię tych  p o 
życzek i kredytów  1.213.782,00 zt.
3) na sfinansow an ie p lanow anego de ficytu  kw otę 
2.836.218,00 zt.

§2.
I W  zw iązku ze zm ianam i w  budżec ie  M iasta  Luboń, 

których m ow a w  §1 n inie jszej uchwały, do tychczaso 
w e  załączn ik i d o  uchw a ły budżetow e j na rok 2009 tj;

1) Za łączn ik  nr 1 -  Plan d o ch o d ó w  budżetu  M iasta 
Lubo na rok 2009,
2) Za łączn ik nr 2  -  W ydatki budżetu  M iasta Lubo na rok 
2009,
3) Za łączn ik  nr 3 - 1 -  D ocho dy  zw iązane z realizacją za
dań z zakresu adm in is trac ji rządow ej oraz innych zadań 
z leconych ustaw am i na rok 2009,
II -  W ydatki zw iązane z realizacją zadań z zakresu a d 
m in istracji rządow ej oraz innych zadań z leconych usta
w am i na rok 2009,
III -  D ocho dy  budżetu  Państwa zw iązane z realizacją 
zadań z leconychgm in ie  na rok 2009,
4) Za łączn ik  nr 4 -  L im ity w yda tków  na w ie lo le tn ie  p ro 
gram y inw estycyjne z w yodrębn ien iem  w yda tków  na 
finansow an ie p rog ra m ów  w  la tach 2009-2011,
5) Za łączn ik nr 5 -  W ydatki m a ją tkow e budżetu M iasta 
Luboń na rok 2009,

6) Za łączn ik  nr 6 -  P rzychody i rozchody budżetu  m ia 
sta na rok 2009,
7) Za łączn ik  nr 8 -  P lany przychodów  i w yda tków  bu
dże tow ych oraz do chodó w  i w ydatków  w łasnych je d n o 
stek budżetow ych na rok 2009,
8) Za łączn ik nr 9 -  Plan przychodów  i w ydatków  GFO- 
ŚiGW  na rok 2009,

9) Za łączn ik nr 10 -  D otac je  podm io tow e  udzie lone 
z budżetu  m iasta  Luboń na rok 2009,
10) Załącznik nr 11 -  D otacje celow e na zadania w ła
sne m iasta realizowane przez podm io ty należące 
i nienaleźące d o  sektora finansów  publicznych na rok 
2009otrzym ują nowe brzmienie, jak w  odpow iedn ich  za
łącznikach do  niniejszej uchwały o  num erach od  1 do  10.

§3.
W ykonanie  uchw ały pow ierza się Burm istrzowi.

§4.
U chw ala w chodz i w  życie z dn iem  podjęc ia .

Uzasadnienie
do uchwały nr XXIX/174/2009 

Rady Miasta Luboń 
z dnia 26 marca 2009r. 

w sprawie zmiany budżetu miasta Luboń 
na rok 2009.

I. D ochody budżetu M iasta Luboń zw iększa s ię łącznie o 
kw otę 1.691.178,00 zł to  jest do  kw oty 60.290.494,00 zt.
1. Dz. 600
R ozdzia ł 60016
-  w  §6330 -  zap lanow ano do tac ję  ce low ą w  w ysoko 
ści 891.500,00 zt z przeznaczeniem  na „R em ont ulic 
C m entarnej i Traugutta w  Luboniu ". Zadan ie  to  jest re
a lizow ane w  ram ach „N arodow ego  P rogram u Przebu
dow y D róg Lokalnych 2008-2011"
2. Dz. 700
R ozdzia ł 70004
-  w  §2370 -  zap lanow ano w  kw ocie  149.630,00 zt w p ły 
w y d o  budżetu  z tytu łu nadw yżki za rok 2008 ś rodków  
ob ro tow ych zakładu budże tow ego  -  B iura M a ją tku K o
m unalnego.
3. Dz. 756
Rozdzia ł 75621
-  w  §0010 -  zm n ie jszono o kw otę 737,00 zt udzia ły 
w  poda tku  do chodo w ym  od  osó b  fizycznych (p ism o 
MF S T3/4820/1/2009 z  dn ia  31.01 2009r.)
4. Dz. 758
Rozdzia ł 75801
-  w  §2920 -  zm n ie jszono o  kw otę 30 .874,00 zł 
część  ośw ia tow ą subw encji ogó lne j (p ism o MF 
ST3/4820/1/20Ó9 z dn ia  31 .01 ,2009r.)

5. Dz. 801
R ozdzia ł 80110
-  w  §2700 -  w prow adzono  d o  p lanu d o ch o d ó w  ś ro d 
ki w  kw ocie  2 .286,00 zt p o chodzą ce  z N a rodow ego  
C entrum  Kultury w  W arszawie na realizację p rog ram u 
„Ś p iew a jąca  Polska". P rogram  realizuje G im nazjum  nr 

2, pozosta łą  część środków  n iezbędnych d o  realizacji 
p rogram u tj. 40%  należy zabezp ieczyć w  budżec ie  po  
stron ie  w yda tków  jako  udzia ł własny.
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Rozdzia ł 80195
-  w  §2030 -  zw iększono plan do tac ji ce low e j o  kw o
tę  29 .860,00 zt z przeznaczeniem  na do finansow anie 
kosztów  przygotow an ia  zaw odow ego  pracow ników  
m łodocianych.
6. Dz. 852
R ozdzia ł 85212
-  w  §2010 -  zm n ie jszono plan do tac ji ce low e j na w yp ła 
tę  św iadczeń rodzinnych o  kw otę 50.200,00 zt 
Rozdzia ł 85213
-  w  §2010 -  zm n ie jszono plan do tac ji ce low ej o  kwotę 
700,00 zt
R ozdzia ł 85214
-  w  §2010 -  zw iększono plan do tac ji ce low e j o kwotę 
11.000,00 zł na realizację zadań zleconych
-  w  §2030 -  zm n ie jszono plan do tac ji ce low e j o  kwotę 
26 .900,00 zł na do finansow an ie  zadań w łasnych 
Zm ian w  dzia le  852 dokonano  na podstaw ie  p ism a WW. 
FB.I-6.3010-4/09 z dn ia  10.02.2009r.
7. Dz. 854
R ozdzia ł 85415
-  w  §2030 -  w prow adzono  d o  p lanu kw otę 50.313,00 zł 
jako  do tac ję  ce low ą na do finansow an ie  św iadczeń po 
m ocy m ateria lnej d la  uczn iów  o  charakte rze socja lnym .
8. Dz. 926
R ozdzia ł 92601
-  w  §6330 (do tac ja  ce low a W ojew ody W ie lkopo lsk ie 
go) i §6300 (p om oc finansow a M arszalka W ojew ódz
tw a W ie lkopo lsk iego) - zap lanow ano do tac ję  ce low ą  w  
łączne j w ysokośc i 666.000,00 zł z przeznaczeniem  na 
do finansow an ie  budow y bo isk  sportow ych z zap leczem  
przy Sz.Fł Nr 4, w  ram ach p rogram u „ORLIK".

II. W ydatk i budżetu  M iasta Luboń zw iększa się łączn ie  o 
kw otę 3.843.683,00 zł to  jest d o  kw oty 67.129.217,00 zł.
1. Dz. 600
Rozdzia ł 60016
w ydatk i m a ją tkow e zw iększa się o  kw otę 1.393.500,00 
zł w  tym :
-  o  891.500,00 zt zw iększa się p lan w yda tków  na re
m on t ulic: C m entarna, Traugutta. Ś rodki pochodzą  

z d o tac ji ce low ej;
-  o 459.000,00 zł zw iększa się plan w yda tków  na reali
zac ję  rozpoczęte j w  2008 roku budow y ulic: B ron iew 
sk iego, K onarzew skiego;
-  p lanu je  s ię w ydatki w  kw ocie  23.000,00 zt na w ykona
nie pro jektu  m odern izacji pi. E dm unda B ojanow skiego;
-  p lanu je  się w ykonan ie  m on ito ringu  na pi. E dm unda 
B o janow sk iego  za kw otę  20.000,00 zł.
2. Dz. 630
Rozdzia ł 63003
w  §2820 -  zap lanow ano w ydatk i realizow ane przez 
stow arzyszenia w  zakresie organ izow an ia  im prez tury
s tyczno-kra joznaw czych d la  dz iec i i m łodzieży w  w y
sokośc i 29 .500,00 zt o d pow ied n io  d o  rozstrzygn ię tego 
konkursu  ofert.
3. Dz. 700
R ozdzia ł 70005
plan  w yda tków  m a ją tkow ych na w ykupy g run tów  zw ięk
szono  o  kw otę 300.000,00 zt
4. Dz. 710
Rozdzia ł 71014

plan w ydatków  b ieżących na op racow an ia  geodezyjne 
zw iększa się o kw otę 50.000,00 zt tytu łem  przywrócenia 
p lanu d o  kw oty zap isanej w  p ierw szej w ersji budżetu
5. Dz. 750
R ozdzia ł 75023
plan w ydatków  bieżących zw iększa się o kwotę 93.000,00 
zł tytu łem  w ypła ty  przez m iasto Luboń na rzecz matki 
oraz m ało letn ich dzieci jednorazow ego odszkodow a
nia w raz z odsetkam i, oraz w ypłaty zaległej renty wraz 
z odsetkam i. W yżej w ym ien ioną kwotę planuje się na 
podstaw ie praw om ocnego wyroku sądu (rozstrzygnięcie 
w  drugie j instancji). Sprawa dotyczy śm iertelnego w y
padku na stacji z lewczej w  Luboniu w  roku 2004.
6. Dz. 758
R ozdzia ł 75818
w  w ydatkach b ieżących zap lanow ano rezerwę celow ą 
w  kw ocie 72.500,00 zł z przeznaczeniem  na pokrycie 
kosztów  korzystania z hali w idow iskow o-sportow e j 
przez G im nazjum  nr 2. utw orzono w  par. 6800 w  kw ocie 
72.500,00 zł rezerwę na inw estycje zw iązane z budów - 
ob iek tów  sportow ych.
7. Dz. 801
Rozdzia ł 80101
Plan w ydatków  b ieżących w  szko łach  podstaw ow ych 
zw iększono łączn ie  o kw otę 330.008,00 zt w  tym:
-  w  Sz.R Nr 1 -  na rem onty przeznacza się kw otę 
90.000,00 zł oraz 16.500,00 zt na w ydatki zw iązane 
z zakupem  4 zestaw ów  kom pute row ych oraz tab licy  in
teraktyw nej d o  sali in form atycznej;
-  w  Sz.R Nr 2  -  na rem onty p lanu je  się kw otę 50.000,00 
zł oraz 7.000,00 zł na de legac je  zagran iczne zw iązane 
z udzia łem  nauczycie li i uczn iów  w  realizacji pro jektu  
edukacy jnego „Poznaj W iedeń” ;
-  w  Sz.R Nr 3 -  na rem onty p lanu je  s ię kw otę 65.000,00 
zt oraz o kw otę 41.508,00 zt zw iększa się p lan w yda t
ków  tytu łem  przyw rócen ia  p lanu szko ły  d o  kw oty zap i
sanej w  p ierw szej w ersji budżetu (zm niejszen ie planu 
zw iązane by ło  z zabezpieczeniem  udzia łu w łasnego 
w  punkcie  p rzedszko lnym  przy Sz.R Nr 3);
-  w  Sz.R Nr 4 -  p lanu je  s ię przeprow adzen ie  rem ontów  
za kw otę 60.000,00 zł.
Rozdzia ł 80104
Plan w ydatków  w  rozdzia le Przedszkola zw iększa się 
łączn ie  o  kw otę 361.000,00 zł w  tym:
-  w  §2310 -  zap lanow ano d o tac ję  w  kw ocie  12.000,Óu 

zł jako zw rot w yda tków  za dz iec i z Lubonia  uczęszcza
jące  d o  przedszko li w  gm in ie  D op iew o i Pobiedziska;
-  w  §2510 -  zw iększono p lan  do tac ji podm io tow e j 
d la  przedszko li pub licznych  o kw otę 49.000,00 zł 
z p rzeznaczeniem  na rem onty (P-5 -  29 .000,00 zł, P-1
-  20 .000,00 zt);
-  w  grup ie  w yda tków  w ynagrodzen ia  i p o chodn e  oraz 
pozosta łe  w ydatki b ieżące dokonan o  przesunięć w  p la 
nie o  kw otę 3 .831,00 zł (zm iany do tyczą  p lanu Punktu 
P rzedszko lnego „N iezapom ina jka" przy Sz.P Nr 3). 
Ponadto w  pozostałych wydatkach bieżących zaplanowa
no kwotę 300.000,00 zt na prace insta lacyjno-odwodnie- 
niowe oraz roboty d rogow e w  Przedszkolu nr 4 przy ul. Ko
narzewskiego zgodnie z przedstawionym i kosztorysami. 
Rozdzia ł 80110
Plan w ydatków  w  G im nazjach  zw iększa się łączn ie  o  
kw otę 92 .515,00 zł w  tym:
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-  w  G im nzjum  nr 1 -  p lanu je  się p rzeprow adzenie  re
m ontów  za kw otę 50.000,00 zl oraz zakup sprzętu 
spo rtow ego  d la  klasy sportow e j za kw otę 3 .705,00 zl 
(w ed ług zapotrzebow an ia  nauczycie li w-f);
-  w  G im nazjum  nr 2 -  p lanu je  się p rzeprow adzenie  re
m on tów  za kw otę 35.000,00 zl oraz p lanu je  s ię w ydatki 
w  kw ocie  (1.524,00 zl udzia ł w łasny i 2.286,00 zl -  ś ro d 
ki z NCK) na realizację p rogram u „Ś p iew a jąca  Polska". 

R ozdzia ł 80195
Plan pozosta łych  w ydatków  b ieżących zw iększono 
o kw otę 29.860,00 zl na do finansow an ie  kosztów  przy
go tow an ia  zaw odow ego  m łodoc ianych  pracow ników. 
Ś rodki pochodzą  z do tac ji celowej.

8. Dz. 851
R ozdzia ł 85153, R ozdzia ł 85154 
Plan w ydatków  b ieżących w  rozdzia łach : zwalczanie 
narkom anii i przeciw dzia łan ie  a lkoholizm ow i zw iększo
no o kw otę 14.637,00 z l to  jest o niew ykorzystane środki 
z roku 2008 (w pływy z op ła t w yn ios ły  358.465,93 zl, zaś 
w ydatk i 343.829,15 zl).

lonadto dokonan o  przesunięć m iędzy grupam i w y
da tków  w  wyżej w ym ien ionych rozdzia łach w  celu 
dostosow an ia  planu w yda tków  d o  zadań zap isanych 
w  P rogram ie Zw a lczania  N arkom anii i P rzeciw dzia łania 
A lkoholizm ow i na rok 2009.
9. Dz. 852
Rozdziały: 8 5 2 1 2 ,8 5 2 1 3 ,8 5 2 1 4  
D okonano zm ian w  plan ie  w yda tków  o d pow ied n io  do  
zm ian w prow adzonych po  stron ie  dochodów . Zm iany 
do tyczą  ś rodków  po chodzą cych  z do tac ji ce low ych. 
Rozdzia ł 85219
Plan w yda tków  na utrzym an ie O środka  P om ocy S po
łecznej zw iększono o kw otę 36.590,00 zl (częściow e 
zabezp ieczen ie  środków ). Zw iększenie  p lanu w ydatków  
zw iązane jest z kon iecznośc ią  przeprow adzen ia  reor
ganizacji w  MOPS to  jest oddzie len iem  dzia łu  pom ocy 
spo łeczne j od dzia łu  św iadczeń rodzinnych, a to  zw ią
zane jest z za trudn ien iem  kierow nika now ego działu.
10. Dz. 854 
Rozdzia ł 85415
Plan w ydatków  na po m oc  soc ja lną  d la  uczn iów  zw ięk
szono łącznie o  kw otę 20 .013,00 zl w  tym  o kw otę d o 
tac ji ce low e j to  jest o 50 .313,00 zl um nie jsza jąc je d 

n o c z e ś n ie  plan w yda tków  ze ś rodków  m iasta  o kw otę 
'3 0 0 ,0 0  zl w  celu dostosow an ia  planu d o  w yp ła t w y

nika jących z w ydanych decyzji.
11. Dz. 900 
R ozdzia ł 90001
Plan w yda tków  m a ją tkow ych zw iększono o kw otę 
185.000,00 zl z p rzeznaczeniem  na budow ę sieci w o 
doc iągow e j w  u licach : W czasow ej i Sowiej.
R ozdzia ł 90004
Plan w yda tków  m a ją tkow ych zw iększono o kwotę 
30 .360,00 zl to  jest o środki niew ykorzystane w  roku 
2008 na realizację zagospodarow an ia  terenu w  re jonie 
zb io rn ika  „K oc ie  D oty” .
12. Dz. 921 
R ozdzia ł 92105
W pozosta łych  w ydatkach b ieżących p lanu je  s ię w yda t
ki w  kw ocie  15.000,00 zl zw iązane z w y,azdem  przed
staw icie li w ładz m iasta  i m łodzieży d o  Rumunii w  celu 
P odp isan ia  po rozum ien ia  w  spraw ie naw iązania w sp ó ł

p racy partnerskiej.
R ozdzia ł 92109
W  §2480 zw iększono plan do tac ji podm io tow e j d la  Lu- 
bo ńsk iego  O środka  Kultury o kw otę 32.500,00 zl z  prze
znaczeniem  na dz ia ła lność b ieżącą g łów n ie  na zakup 
s tro jów  d la  Zespo łu  Tańca Ludow ego, Zespo łu  Ś p iew a

czego  „S zaro tk i” oraz C hóru „B ard".
R ozdzia ł 92116
W  §2480 zw iększono plan do tac ji podm io tow e j d la 
B ib lio teki M iejskie j o  kw otę 19.000,00 zl z p rzeznacze
niem  na dz ia ła lność b ieżącą (wzrost w ynagrodzeń pra
cow ników  i w zrost kosztów  energii, oraz zakup p rog ra 
m ó w  księgow ych).
R ozdzia ł 92195
Plan w yda tków  b ieżących zw iększono o kw otę 6.500,00 
zl z przeznaczeniem  na sfinansow an ie n iep lanow anych 
im prez oko licznośc iow ych takich jak: Lubońskie  Dyk
tan do  o zasięgu pow ia tow ym , Koncert z okazji 10-lecia 
G im nazjum  nr 2.
13. Dz. 926
R ozdzia ł 92601
-  plan w ydatków  bieżących zw iększa się o kwotę 
10.000,00 zl z przeznaczeniem  na zakup ruchom ych bra
m ek treningow ych na bo isko sportow e przy ul. Szkolnej;
-  p lan w yda tków  m a ją tkow ych zw iększa się łącznie 
o  kw otę 686.000,00 zl w  tym :
-  20.000,00 zl przeznacza się na zap łacenie  pro jektu  
p rac  w ykonaw czych bo iska  przy Sz.P Nr 2 (środki nie
w ykorzystane w  roku 2008);
-  666.000,00 zl przeznacza się na budow ę bo isk  spor
tow ych z zap leczem  przy Sz.P Nr 4 w  ram ach P rogram u 
„O R LIK" (środki pochodzą  z do tac ji celow ej).
R ozdzia ł 92695
W  plan ie  w yda tków  m a ją tkow ych zap lanow ano kw otę 
50 .000,00 zl na budow ę now ych p laców  zabaw  na te 
renie m iasta, oraz 10.000,00 z l na w ykonan ie  s tud ium  
w ykona lności budow y parku spo rtow o-rekreacy jnego 
w zd łuż u licy Unijnej.

W  rozdzia łach 80195, 85195, 85295, 85395, 85412, 
90095, 92105, 92605 dokonan o  zap isu  ś rodków  w  p a 
ragrafach 2820 i 2830 o d pow ied n io  d o  rozstrzygn ię te 
g o  konkursu ofe rt na realizację zadań z leconych o rg a 
nizacjom  pozarządow ym .

Uchwala nr XXIX/175/2009 
Rady Miasta Luboń 

z dnia 26 marca 2009r. 
w sprawie zmiany do uchwały o Wieloletnim 

Programie Inwestycyjnym Miasta Luboń 
na lata 2008—2012

Na podstaw ie  art. 18 ust 2 pkt 6 ustaw y z dn ia  8 m arca 
1990r. o sam orządzie  gm innym  (j.t. Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z póżn. zm ) R ada M iasta Luboń uch w a
la, co  następuje :

§ 1.
W prow adza się zm iany w  W ie lo le tn im  P rogram ie Inw e
stycyjnym  M iasta Luboń na lata 2008— 2012, nada jąc  
m u brzm ien ie  jak w  za łączn iku d o  ninie jszej uchwały.
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§2.
W ykonanie  uchw ały pow ierza się Burm istrzow i.

§3.
U chw ala w chodz i w  życie z dn iem  podjęc ia .

Uzasadnienie
do uchwały nr XXIX/175/2009 

z dnia 26 marca 2009r. 
w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu 

Inwestycyjnego Miasta Luboń na lata 2008-2012

Zm iany dokonane w  Planie Rozwoju Loka lnego M iasta 
Luboń w ynika ją  z po trzeby dostosow an ia  W ie lo le tn iego

Planu Inw estycyjnego d o  po trzeb  budżetu  m iasta  na 
rok 2009.
Zm ianie u leg ła  m iędzy innym i w ysokość środków  
przeznaczonych na budow ę d róg  g łów nych i ponad lo - 
kalnych - Luboń otrzym a) do finansow an ie  w  ram ach 
N arodow ego P rogram u Przebudow y Dróg Lokalnych 
2008-2011 na inw estycję  pn. Rem ont ulic C m entarnej 
i Traugutta w  w ysokośc i 891.500 zt. W ram ach na bo 
ru d o  dzia łan ia  6.1 W RPO Turystyka przeznaczono 
410.000 zl na realizację inw estycji pn. B udow a Parku 
S portow o-R ekreacyjnego w  m ieście  Luboń. D ofinan
sow an ie  Unii Europejskie j w ynosi w  tym  przypadku 
725.000 zl.

Tabela zmian w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym

Lp. N azwa przedsięw zięc ia Przed zm ianą
U chw ała nr
XXVII/156/2008

Po zm ian ie
U chw ala nr
XX IX /.../2009

1 U zupe łn ien ie  s ieci w odoc iągow e j i kanalizacji 
san itarne j na obszarach  uzb ro jonych

Środki w łasne -  200.000 zl Ś rodki w łasne -  385.000 zł

2 Drog i g łów ne i ponad loka lne Środki w łasne -  2.597.000 zl 

Inne -  0,0 zt

Środki w łasne -  3.056.000 zt 

Inne -  891.500 zt

3 U lice lokalne i do jazdow e w  tym  prace 
pro jektow e

Środki w łasne -  140.000 zl 

K re d y t-1 .7 6 0 .0 0 0  zt

Środki w łasne -1 .900 .000  zł 

K redyt -  0 ,0 zł

4 M odern izacja  ulic istn ie jących Środki w łasne -  60.000 zt 

K redyt -  140.000 zl

Ś rodki w łasne -  200.000 zl 

K redyt -  0 ,0 zl

5 Z a gospoda row an ie  terenu w  re jonie zb iorn ika 
„K oc ie  Doty

Środki w łasne -  200.000 zt Ś rodki w łasne -  230.360 zt

6 B udow a parku spo rtow o  - rekreacyjnego w  
m ieście  Luboń

Brak pozycji Ś rodki w łasne (2009) -  

10.000 zt
Ś rodki w łasne (2010) -  

400.000 zt
Inne (2 0 1 0 )-7 2 5 .0 0 0  zł.

Uchwala nr XXIX/176/2009 
Rady Miasta Luboń 

z dnia 26 marca 2009r.
w sprawie: zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Luboniu.

N a podstaw ie  art. 7 ust. 1 pkt 6 i art. 40 ust. 2 pkt 2 
ustaw y z dn ia  8 m arca  1990 r. o sam orządzie  gm innym  
(t.j.Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm ) Rada 
M iasta  Luboń uchwala, co  następuje :

§ 1 .
W  S tatucie  M ie jsk iego O śro dka  P om ocy S połecznej w  
Lubon iu  w prow adzonym  uchw a lą  nr XXXVI11/185/2005 
Rady M iasta Luboń z dn ia  21 lipca  2005 r. w prow adza 

się następu jące  zm iany:
1. W  paragra fie  3 po  s łow ach : „spo łeczne j,", a  przed 
s łow am i: „a  w  szczeg ó lnośc i” , dop isu je  się „św iad 
czeń rodzinnych, funduszu  a lim entacy jnego i d o da tkó w  

m ieszkan iow ych ,” ;
2. W  pa ragrafie  4 w  ustęp ie  1 po  s ło w ie : „spo łeczne j", 
a p rzed kropką, do p isu je  s ię : „, ustaw y o św iadcze
n iach rodzinnych , ustaw y o funduszu a lim entacyjnym  
i ustaw y o  do da tka ch  m ieszkaniow ych";

• A

3. W  paragrafie  4 w  ustęp ie  2  s łow o: „nadzór" zastępu je  
się s łow em : „kon tro la ";
4. W paragrafie  6 w  ustęp ie  1 po  słow ie: „spo łeczne j", 
a przed słow em : „na leżących" d o p isu je  się „ .św iad
czeń rodzinnych, funduszu a lim en tacy jnego  i d o da tkó w  
m ieszkaniow ych" oraz treść  na końcu zdania , po  s l$  

w ie: „B urm istrza" zastępu je  się s łow am i: „i Radę M iasta 
upow ażnień".
5. Paragraf 8 otrzym uje następu jące  brzm ienie :

„§ 8
1. W  ośrodku dz ia ła ją  następu jące  sekcje:
1) po m o cy  spo łeczne j i ds. noclegow ni,
2) św iadczeń rodzinnych, funduszu a lim entacyjnego 
i d o da tkó w  m ieszkaniow ych,
3) ekonom iczno - adm in is tracy jna
2. Na cze le  sekcji op isanych w  § 8 ust. 1 pkt 1) i 2) s to ją  
kierownicy.
3. Na czele sekcji op isane j w  § 8 ust. 1 pkt 3) sto i G łów 
ny Księgowy.
4. N oc legow nia  zapew nia schron ien ie  oso bom  bez
do m nym  w  okres ie  od  1 październ ika d o  30 kw ietnia.
5. N oc legow nia  ob ję ta  jest dozorem  w  go dz inach  poza 
pracą  ośrodka.".
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§ 2 .
W ykonanie uchw ały pow ierza się Burm istrzow i M iasta 
Luboń i K ierow nikow i M ie jsk iego O środka Pom ocy 
S połecznej w  Luboniu.

§ 3 .
U chw ała w chodz i w  życie po  up ływ ie 14 dn i od  o g ło 
szenia w  Dzienniku U rzędow ym  W ojew ództw a W ie lko
po lsk iego

Uzasadnienie
do uchwały nr XXIX/176/2009 

Rady Miasta Luboń
z dnia 26 marca 2009r.

w sprawie: zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Luboniu.

Zm iana Statu tu jest spow odow ana  kon iecznością :
-  um ożliw ien ia  realizacji now ego zadan ia  z lecone
g o  MOPS a w yn ika jącego  z ustaw y z dn ia  7 w rześn ia

W r .  o po m ocy  oso bom  upraw n ionym  d o  a lim entów  
dz.U . z dn ia  19.10.2007r„
-  p row adzenia  noclegow n i jako zadan ia  okresow ego,
-  w ykreślen ie  sekcji us ług  w ynika z faktu zakupu tych 
us ług  w  d rodze  przetargu,
-  w ykreślen ie  kontro li i nadzoru m eryto rycznego nad 
spraw am i obe jm u jącym i dz ia łan ia  z zakresu pom ocy 
spo łeczne j i zadaniam i z leconym i M OPS-ow i w ynika
jącym i z innych ustaw  (św iadczeń rodzinnych, fundusz 
alim entacyjny, doda tk i m ieszkaniow e).
Rozgraniczenie to  jest kon ieczne ze w zg lędu na brak 
pow iązania  m eryto rycznego m iędzy tym i zadaniam i.

Uchwala nr XXIX/177/2009 
Rady Miasta Luboń

z dnia 26 marca 2009r.
w sprawie powołania Młodzieżowe] Rady Miasta 

Luboń i nadania Je] statutu.

Na podstaw ie  art. 5b oraz art. 7 ust.1 pkt.17  ustawy 
z dn ia  8 m arca  1990 roku o sam orządzie  gm innym  (Dz. 
U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm .), Rada M iasta 
Luboń uchwala, co  następu je :

W
§ 1 .

Pow ołuje s ię M łodzieżow ą Radę M iasta Luboń.

§ 2 .
N ada je  s ię S tatut M łodzieżow ej Radzie M iasta Luboń, 
stanow iący za łączn ik  nr 1 d o  n inie jszej uchwały.

§ 3 .
O kreśla s ię term in d o  dn ia  31 październ ika 2009 roku 

na ukonstytuow anie  s ię M łodzieżow ej Rady M iasta  Lu
boń I kadencji zgo dn ie  z nadanym  Statutem .

§ 4 .
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Luboń. 

§ 5 .
U chw ala w chodz i w  życie  z dn iem  podjęc ia .

Uchwala nr XXIX/178/2009 
Rady Miasta Luboń 

z dnia 26 marca 2009r. 
w sprawie przyznania Medalu 
“Zasłużony dla Miasta Luboń”.

N a podstaw ie  art. 6  ust. 1 oraz art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 
14 ustawy z dn ia  8 m arca 1990r. o  sam orządzie  gm in 
nym  (j.t. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm .) 
oraz §1 ust.2 i 3, §2 ust. 1 uchw a ły nr XXVI11/170/2009 
Rady M iasta Luboń z dn ia  5 lu tego 2009r. w  spraw ie 
Regulam inu nadaw an ia honorow ych wyróżn ień: m e da
lu - „Zasłużony d la  M iasta Luboń" i tytu łu - „H onorow y 
O byw atel M iasta Luboń", R ada M iasta  Luboń uchwala, 
co  następuje :

§1.
Przyznaje s ię pośm iertn ie  M edal „Zasłużony d la  M iasta 
Luboń" Panu W ojc iechow i Dutce.

§2.
W ykonanie  uchw ały pow ierza się P rzew odniczącem u 
Rady M iasta.

§3.
U chw ała w chodz i w  życie  z dn iem  pod jęc ia .

Uzasadnienie
do uchwały nr XXIX/178/2009 

Rady Miasta Luboń 
z dnia 26 marca 2009r. 

w sprawie przyznania Medalu 
“Zasłużony dla Miasta Luboń”.

W ojciech Dutka organizował sam orząd w  naszym m ie
ście, powiecie i województwie, reprezentował Luboń i jego 
problem y w  strukturach sam orządu W ielkopolski, tworzył 
organizacje spo łeczne w  Luboniu i podejm ow ał na jego 
terenie liczne inicjatywy. M.in. w spółtworzył Kom itet O by
watelski, który organizował w  Luboniu nowe w ładze w  
okresie przem ian ustrojowych na początku lat 90. Działał 
w  Komitetach Osiedlowych, np. przy realizacji gazociągu. 
Założył organizację ekologiczną Z ie lona Fundacja.
Jeg o  os iągn ięc ia  i zasług i op isa no  szeroko w  w ydane j 
przez ABRYS Sp. z o.o. książce pt. Życie  - P raca -  Myśl 

-  W ojc iech D utka -  d la  ludzi i środow iska.
M ając na uw adze liczne przyk łady go dne j uznania  
dz ia ła lności W ojc iecha Dutki d la  Lubonia , R ada M iasta  
Luboń w n iosku je  o  nadan ie  m u M edalu  Zas łużony d la  
M iasta  Lubonia.

Uchwala nr XXIX/179/2009 
Rady Miasta Luboń 

z dnia 26 marca 2009r. 
w sprawie: zmiany uchwały nr XIX/114/2008 

Rady Miasta Luboń z dnia 24 kwietnia 2008 r. 
w sprawie ustalenia regulaminu korzystania 

z placów zabaw I gier zlokalizowanych na tere
nie miasta Luboń.

Na podstaw ie  art. 18 ust. 1, art. 40 ust 1i 2 pk t 4 ustaw y 
z dn ia  8 m arca  1990 r. o sam orządz ie  gm innym  (Dz.U.
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Z 2001 r. Nr 142 poz 1591, z 2002 r. Nr 23 poz 220, Nr 
62 poz. 558, nr 113 poz.984, Nr 153 oz. 1271, Nr 214 
poz. 1806, z 2003 r. nr 80, poz. 717, Nr 162 poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz 1203, z 2005 r. 
Nr 172, poz 1441, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, z 2005 r. 
Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 181, poz. 1337, z 2007r. 
Nr 138 poz.974, Nr 173, poz. 1218) Rada M iasta Luboń 
uchw a la ,co  następuje :

§1.
W  uchwale nr XIX/114/2008 Rady M iasta Luboń z dn ia 
24 kw ietnia 2008 r. w  spraw ie usta lenia regulam inu korzy
stan ia z p laców  zabaw  i g ier zlokalizowanych na terenie 
m iasta Luboń, w prow adza się następu jącą zmianę:
1. W  załączniku d o  uchwały nr XIX/114/2008 Rady Miasta 
Luboń z dnia 24 kwietnia 2008r. w  sprawie ustalenia regula
minu korzystania z p laców zabaw i gier zlokalizowanych na 
terenie m iasta Luboń pn. „Spis p laców  gier i zabaw w  m ie
ście Luboń” punkt 10 otrzymuje następujące brzmienie: 
„10. P lac zabaw  i g ie r przy u licy Kołłąta ja"

§2.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Luboń.

§3.
U chw ala  w chodz i w  życie po up ływ ie 14 dni od  dn ia  
opub likow an ia  w  D zienniku U rzędow ym  W ojew ództw a 
W ie lkopo lsk iego.

Uzasadnienie
do uchwały nr XXIX/179/2009 

Rady Miasta Luboń 
z dnia 26 marca 2009r. 

w sprawie: zmiany uchwały nr XIX/114/2008 
Rady Miasta Luboń z dnia 24 kwietnia 2008 r. 
w sprawie ustalenia regulaminu korzystania 

z placów zabaw I gier zlokalizowanych na tere
nie miasta Luboń.

W  zw iązku z pow stan iem  now ego placu g ier i zabaw  
przy ulicy Kołłątaja w  Luboniu należało w prow adzić  
go  d o  „Spisu p laców  gier i zabaw  w  m ieście Luboń". 
W  zw iązku z tym, iż p lac zabaw  przy ulicy Gen. W łady
sław a S ikorskiego zna jduje się na terenie Spółdzie lni 
M ieszkaniow ej w  Luboniu, postanow iono przekazać 
urządzenia zna jdu jące  się na tym  p lacu Spółdzie lni 
w  użytkowanie.

Uchwała nr XXIX/180/2009 
Rady Miasta Luboń 

z dnia 26 marca 2009 r. 
w sprawie: zmiany uchwały nr L/253/2002

z dnia 27 czerwca 2002r. w sprawie okręgów 
wyborczych I obwodów głosowania

w Mieście Luboń.

N a podstaw ie  art. 30 ust. 2, ust. 2a, ust. 3 i art. 31 us ta 
w y z dn ia  16 lipca  1998 r. - O rdynac ja  w yborcza  d o  rad 
gm in , rad pow ia tów  i se jm ików  w o jew ództw  (t.j. Dz.U. > 
2003r. Nr 159, poz. 1547 z późn..zm .) i art. 18 ust. 2 pk i 
15 ustaw y z dn ia  8 m arca 1990 r. o sam orządzie  g m in 
nym  (j.t. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) 
R ada M iasta Luboń uchwala, co  następuje :

§1.
N a w n iosek Burm istrza M iasta  usta la  s ię zm ianę p o 
dzia łu  M iasta Luboń na sta le o b w o dy  g losow ania . 
Za łączn ik  nr 2 d o  uchw ały nr L/253/2002 Rady M iasta 
Luboń z dn ia  27 czerw ca 2002 r. w  spraw ie okręgów  
w yborczych  i ob w o d ó w  g losow an ia  w  M ieście Luboń 
(w brzm ien iu  nadanym  uchw a lą  Nr L/246/2006 Rady 
M iasta  Luboń z dn ia  29 czerw ca 2006 r.) otrzym uje na
s tępu jące  b rz m ie n ie :

„Za łączn ik  nr 2 
U chw ały nr L /253/2002R ady M iasta  Luboń 

z dn ia  2002-06-27

Załącznik nr 2 Uchwały nr L/253/2002Rady Miasta Luboń z dnia 2002-06-27

num er
okręgu

numer
obwodu

O bw ó d  obe jm u je  obszar:

1 1 o d  ul. 11 L is topada 60 d o  gran icy  m iasta, w zd łuż gran icy  d o  ul. Nowiny, w zd łuż ul. N ow iny <) 

d o  ul. R om ualda  Traugutta, w zd łuż ul. R om ualda Traugutta (bez te j ulicy) 
d o  ul. W ojska Polskiego, w zd łuż  ul. W ojska P olskiego (bez te j ulicy) d o  ul. K lonow ej, w zd łuż 
ul. K lonow ej (bez tej ulicy) d o  ul. 11 L istopada, w zd łuż  ul. 11 L is topada d o  nr 53

1 2 o d  zb iegu W ojska P olsk iego i ul. M ariana Buczka, w zd łuż ul. M ariana Buczka (bez tej ulicy) 
d o  ul. Poprzecznej, w zd łuż ul. Poprzecznej d o  ul. M igalli, w zd łuż ul. M igalli (bez te j ulicy) 
d o  ul. Żab ikow skie j, w zd łuż ul, Żab ikow skie j (bez tej ulicy) d o  ul. W ojska Polskiego, w zdłuż 

ul. W ojska Polskiego (bez te j ulicy) do  ul. Szkolnej, w zd łuż  ul. Szkolnej d o  ul. 11 L is topada, 
w zd łuż  ul. 11 L is topada  (bez te j ulicy) d o  ul. K lonow ej, w zd łuż ul. K lonow ej d o  ul. W ojska 
Polskiego, w zd łuż ul. W ojska P olsk iego d o  ul. Buczka.

1 3 o d  ul 11 L is topada  53 i 60 d o  gran icy  m iasta  (bez ul. 11 L is topada), w zdtuż g ran icy  w  k ie 
runku pó łnocnym  d o  ul N iezłom nych, w zd łuż ul. N iez łom nych d o  zb iegu z ul. Ś w ierczew ską 

o d  teg o  punktu  przez teren n iezabudow any d o  zb iegu ul. Tadeusza K ościuszki i ul. Józe fa 
P onia tow skiego, ul. Korczaka, w zd łuż ul. Józe fa Ponia tow skiego d o  ul. Szkolnej, w zdtuż ul. 
Szkolnej d o  ul. 11 L is topada
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1 4 od  zb iegu ul. Tadeusza Kościuszki i ul. Józe fa  Ponia tow skiego w zd łuż ul. Józe fa  Ponia
tow sk iego  (bez te j ulicy) d o  ul. Szkolnej w zd łuż  ul. Szkolnej (bez te j ulicy) d o  ul. W ojska 
Polskiego 31 po  stronie n ieparzyste j i 52 a, w zd łuż ul. W ojska Polskiego do  ul. Żab ikow skie j, 
w zd łuż ul. Żab ikow skie j nr parzyste, od  nr 12 d o  zb iegu z ul. Tadeusza Kościuszki i da le j 
w zd łuż ul. Tadeusza Kościuszki (bez te j ulicy) d o  zb iegu z ul. Józe fa P oniatow skiego, (bez 
ul. Korczaka).

2 5 ul. Gen. W ładysław a S ikorskiego,

2 6 ul. Żab ikow ska 46 d o  62 (parzyste)

2 7 ul. Tadeusza Kościuszki od  początku  d o  ul. U nijnej i ul. Józe fa  P oniatow skiego, ul. O s ied lo 
wa, ul. Św ierczew ska, ul. Żab ikow ska od  ul. 11 L is topada i ul. Kazim ierza P ułaskiego 
d o  końca  (bez b loków  SM), ul. Źródlana.

2 8 od  ul. A rm ii Poznań nr 72 po  stron ie  parzyste j i nr 47 po  stronie n ieparzyste j d o  ul. S łonecz
nej i ul. Pow stańców  W lkp., w zd łuż ul. Pow stańców  W lkp. d o  nr 18 (wszystkie num ery) w raz 
z ul. Kozińskiego, d o  ul. N ie p o d le g ło ś c i, da le j w zd łuż ul. N iepod leg łośc i, ul. P rzem ysłowej 
d o  g ran icy  m iasta  da le j w zd łuż gran icy  w  kierunku w schodn im , po łudn iow ym  d o  w ysokości 
ul. C yryla R ata jskiego, w zd łuż ul. Cyryla R ata jskiego d o  ul. A rm ii Poznań,

3
]

9 o d  ul. D w orcow ej nr 14, w zdtuż ul. Jana M azurka d o  ul. C hudzick iego, w zd łuż  po łudn iow e j 
s trony ul. Fabrycznej (bez te j ulicy) d o  ul. D w orcow ej d o  ul. K onarzew skiego, wzdtuż 
ul. K onarzew skiego (bez tej ulicy) o d  strony pó łnocne j te j u licy d o  ul. d o  ul. A ndersena 
i da le j d o  zb iegu ul. Jana Brzechwy i ul. S tefana Okrzei da le j w zd łuż ul. Okrzei d o  ul. 
Kazim ierza P ułaskiego w zd łuż  ul. Kazim ierza P ułaskiego d o  ul. Żab ikow skie j, w zd łuż ul. 
Żab ikow skie j (bez tej ulicy) d o  gran icy  m iasta, w zdtuż g ran icy  w  kierunku w schod n im  do  
w ysokośc i ul. P rzem ysłow ej (bez te j ulicy) d o  ul. P ow stańców  W lkp. nr 19, w zdtuż ul. Ks. 
S tre icha i ul. D w orcow ej d o  nr 14,

3 10 O d ul. Żab ikow skie j nr 37 w zdtuż ul. Kazim ierza P ułaskiego (bez te j ulicy) d o  ul. S tefana
Okrzei w zd łuż  ul. S tefana Okrzei (bez te j ulicy) d o  zb iegu  tej u licy z  ul. Jana Brzechwy, 
da le j d o  ul. A ndersena, w zd łuż ul. A ndersena (bez te j ulicy) d o  ul. Konarzew skiego, w zd łuż 
ul. K onarzew skiego d o  ul. D w orcow ej, w zd łuż ul. D w orcow ej (bez te j ulicy) d o  ul. Fabry
cznej, w zd łuż  po łudn iow e j s trony ul. Fabrycznej w raz z ul. B o lesław a Prusa i ul. S tefana 
Że rom sk iego  d o  ul. Jana III S obieskiego, w zdtuż ul. Jana III S ob iesk iego (bez te j ulicy) d o  
zb iegu ulic Jana III S ob iesk iego i Żab ikow skie j od  tego  m ie jsca  w schod n ią  s troną 
ul. Żab ikow skie j od  nr 11 d o  zb iegu  z ul. Kazim ierza P ułaskiego tj. d o  nr 37.

4 11 od  ul. Jana III S ob iesk iego (od początku) d o  ul. Krętej, w zd łuż ul. K rętej o d  nr 13 i 30 
d o  ul. D w orcow ej, w zd łuż  to rów  ko le jow ych i ul. D w orcow ej d o  ul. G rzybow ej, w zd łuż ul. 
O grodow e j (bez te j ulicy) d o  ui. 1 Maja, w zdtuż ul. 1 M aja d o  ul. Jana III S obieskiego,

4

►

12 od  ul. A rm ii Poznań (koniec) w zd łuż g ran icy  m iasta  w  kierunku w schod n im  i pó łnocnym  
d o  ul. C yryla R ata jskiego, w zdtuż u l . . Cyryla R ata jskiego (bez te j ulicy) d o  ul. A rm ii Poznań 
nr 74 po  stronie parzyste j i nr 49 p o  stron ie  nieparzyste j, do  ul. D w orcow ej nr 15 i od  tego  
m ie jsca  d o  zb iegu  ul. Fabrycznej i ul. O grodow e j i d o  ul. Jana III S obiesk iego, w zdtuż ul.
Jana III S ob iesk iego (bez te j ulicy) d o  ul. Łącznej, w zdtuż ul. Łącznej d o  ul. O grodow e j i ul. 
A rm ii Poznań, w zdtuż ul. A rm ii Poznań d o  gran icy  m iasta  (Kom orniki),

4 13 od  ul. Krętej nr 15 p o  stron ie  n ieparzyste j i nr 32 po  stron ie  parzyste j w  kierunku zachodn im  
w zdtuż g ran icy  m iasta d o  ul. N ow iny (bez ul. Now iny), w zdtuż ul. N ow iny d o  ul. R om ualda  
Traugutta (bez ul. R om ualda Traugutta), w zd łuż ul. R om ualda Traugutta d o  ul. M ariana 
Buczka, w zd łuż ul. M ariana Buczka, ul. M igalli d o  ul. Żabikow skie j, w zd łuż ul. Żab ikow skie j 
(do nr 10) d o  zb iegu z ul. Jana III S obiesk iego, w zdtuż ul. Jana III S ob iesk iego (bez te j ulicy) 

d o  ul. K rętej 15 i 32

§2. W ie lkopo lsk iego oraz d o da tko w o  w  sp o só b  zw yczajo-
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Luboń, w o  przyję ty

§3.
O dp is  n inie jszej uchw a ły do ręcza  się W ojew odzie  W iel
kopo lsk iem u i Kom isarzow i W yborczem u.

§4.
U chw ala w chodz i w  życie  z dn iem  pod jęc ia  i p o d le 
ga  og łoszen iu  w  D zienniku U rzędow ym  W ojew ództw a

Uzasadnienie
do uchwały nr XXIX/180/2009 

Rady Miasta Luboń 
z dnia 26 marca 2009 r.

w sprawie zmiany uchwały nr L7253/2002 z dnia
27 czerwca 2002r. w sprawie okręgów wybor

czych i obwodów głosowania w Mieście Luboń.
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W  zw iązku ze zw iększeniem  liczby m ieszkańców  do tych
czasow ego O bw odu Nr 1 (w Okręgu nr 1) nastąpiło  nie
znaczne przekroczenie liczby 3000 m ieszkańców  w  tym 
obw odzie  g losow ania  (3.048m ieszkańców). Tymczasem 
zgodn ie  z art. 30 ust. 2a ustawy - stały obw ód  g łosow a
nia pow in ien obe jm ow ać od  500 d o  3 000 m ieszkańców. 
W  zw iązku z tym  proponuje  się utworzenie nowego,

czw artego obw odu g łosow ania  w  O kręgu nr 1 w  grani
cach określonych w  Załączniku nr 2  d o  U chwały oraz 
zm ianę num eracji obwodów.

L iczba m ieszkańców  i w yborców  w  poszczegó lnych  
ob w o dach  w g stanu na 31.12.2008r. p rzedstaw ia się 
następu jąco:

Liczba mieszkańców i wyborców w poszczególnych obwodach wg stanu na 31.12.2008r. 
przedstawia się następująco:

Nr obw odu  
g losow an ia

Nr okręgu 
w yborczego

Liczba
w yborców

Liczba
m ieszkańców

1 1 2354 3048

2 1 2063 2593

3 1 1543 1966

4 2 1722 2121

5 2 1572 1842 f

6 2 1694 2101

7 3 2234 2758

8 3 1702 2141

9 3 1575 2070

10 4 1954 2596

11 4 1694 2097

12 4 1704 2222

21811 27555

Liczba m ieszkańców  w  poszczególnych obw odach  (po 
utworzeniu now ego obw odu) przedstaw ia się następu
jąco:
1. obw ód nr 1 1576
2. ob w ó d  nr 2 1472
3. ob w ó d  nr 3 2593
4. obw ód  nr 4 1996
5. obw ód  nr 5 2121
6. ob w ó d  nr 6 1842
7. ob w ó d  nr 7 2101
8. obw ód  nr 8 2758
9. obw ód  nr 9 2141
10. ob w ó d  nr 10 2070
11. ob w ó d  nr 11 2596
12. obw ód nr 12 2097
13. obw ód nr 13 2222

DOTYCHCZASOWE GRANICE OBWODU NR 1
od  ul. 11 L is topada 53 i 60 d o  gran icy m iasta, w zdłuż 
gran icy d o  ul. Nowiny, w zdłuż ul. Nowiny d o  ul. Rom u
alda Traugutta, w zdłuż ul. Rom ualda Traugutta (bez tej 
ulicy) do  ul. Mariana Buczka, w zdłuż ul. M ariana Buczka 
(bez tej ulicy) d o  ul. Poprzecznej, w zdłuż ul. Poprzecznej 
d o  ul. M igalli, w zdłuż ul. M igalli (bez tej ulicy) do  ul. Ża- 
bikowskiej, w zdłuż ul. Żabikow skie j (bez tej ulicy) d o  ul. 
W ojska Polskiego, w zdłuż ul. W ojska Polskiego (bez tą u  
ulicy) do  ul. Szkolnej, w zd łuż ul. Szkolnej od  końca d j  
nr 27 (n) i 44 (p) d o  ul. 11 Listopada.

OBWIESZCZENIE
Na podstawie art. 44 ustawy z 22 stycznia 2004 r. Ordynacja wyborcza do Parlamentu 
Europejskiego (Dz. U. Nr 25 poz.219) podaje się do publicznej wiadomości informację 
o numerach i granicach obwodów glosowania oraz siedzibach Obwodowych Komisji 

Wyborczych w Luboniu w celu przeprowadzenia glosowania w wyborach zarządzonych
na dzień 7 czerwca 2009r.

Numery obwodów, granice obwodów glosowania oraz Siedziby Obwodowych Komisji Wyborczych 
publikujemy na sąsiedniej stronie
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Numer
Obwodu

Granice obwodu głosowania Siedziba Obwodowej 
Komisji Wyborczej

1 Brzoskwiniowa, Czereśniowa, Gruszkowa, 11 Listopada 53 do końca i od 60 do koń
ca, Miodowa, Morelowa, Nowiny, Owocowa, Ludwika Solskiego, Studzienna,, Śliwkowa, 
Wczasowa, Wiśniowa.

Gimnazjum nr 2 
ul.Hugona Kołłątaja 1

2 Bukowa, Dębowa, Długa, Harcerska, Klonowa, Hugona Kołłątaja 1-25 i 2-14, Limbowa, 
Orzechowa, Poprzeczna, Przesmyk, Stanisława Staszica, Szkolna od nr 27 do końca 
i od nr 44 do końca, Świerkowa, Westerplatte, Wojska Polskiego 33 do końca i 54 do 
końca, Wrzosowa.

Gimnazjum nr 2 
u l.Hugona Kołłątaja 1

3 Agrestowa, Boczna, Cmentarna, Michała Drzymały, Galla Anonima, Graniczna, Jaworo
wa, Jodłowa, Kanonierów, Hugona Kołłątaja od nr 27 do końca i od nr 16 do końca, Kor
czaka, Tadeusza Kościuszki 81 do końca i 102 do końca, Krucza, Lipowa, Niezłomnych, 
Olszynowa, Plac E.Bojanowskiego, Józefa Poniatowskiego, Północna, Przy Autostradzie, 
Tadeusza Rejtana, Różana, Samotna, Skowronkowa, Sowia, Szafirowa, Szkolna 1-25 i 
2-42, Tomiaka, Romualda Traugutta, Zelona, Zota.

Szkota Podstawowa nr 1 
ul. Poniatowskiego 16

4 Brzozowa, Jaśminowa, Jesienna, Mieczysława Karłowicza, Jana Kasprowicza Marcina 
Kasprzaka, Jana Kilińskiego, Leśmiana, 22 Lipca, 11 listopada 1 do 51 i 2 do 58, A d a  
ma Mickiewicza, Nad Żabinką, Pogodna, Przejazd, Mikołaja Reja, Henryka Sienkiewicza, 
Władysława Skóry, Juliusza Słowackiego, Wiosenna, Wojska Polskiego 1 do 31 i 2 do 52.

Szkoła Podstawowa nr 2 
ul. Żabikowska 40

5 Gen. Władysława Sikorskiego. Szkota Podstawowa nr 2 
ul. Żabikowska 40

6 Żabikowska 46 do 62 (parzyste) Świetlica SM 
ul. Żabikowska 62

7 Tadeusza Kościuszki 1 do 79 i 2 do 100, Łącznik, Osiedlowa, Świerczewska, Żabikowska 
od nr 12 do końca (bez nr 46,48,50,52,54,56,58,60,62) i od nr 39 do końca, Źródlana.

Szkota Podstawowa nr 2 
ul. Żabikowska 40

8 Armii Poznań 1 do 47 i 2 do 72, Fryderyka Chopina, Cicha, Jana Henryka Dąbrowskie
go, Dożynkowa, Władysława Hibnera, Kozińskiego, Krańcowa, Krótka, Lemańskiego, 3 
Maja, Nad Strumykiem, Nad Wartą, Gabriela Narutowicza, Niepodległości, Powstańców 
Wlkp. 1 do 18 (wszystkie), Przemysłowa, Cyryla Ratajskiego, Rivoliego, Rzeczna, Sło
neczna, Spadzista, Strumykowa, Juliana Tuwima, Ziemniaczana

G imnazjum nr 1 
ul. Armii Poznań 27

9 Andersena, Jana Brzechwy, Chudzickiego, Augusta Cieszkowskiego, Dworcowa 1-14 
(wszystkie), Faustmana, Władysława Jagiełły, Jana Pawła II, Marii Konopnickiej,, Kościel
na, Ignacego Krasickiego, Ks.Nogali, Ks. Streicha, Jana Matejki, Jana Mazurka, Stefana 
Okrzei, Jana Ignacego Paderewskiego, Południowa, Powstańców Wlkp. 19 do końca, 
Kazimierza Pułaskiego, Aleksandra Puszkina, Piotra Skargi.

B iblioteka M iejska 
ul. Żabikowska 42

10 W ładysława Broniewskiego, Fabryczna, Jana Kochanowskiego, Konarzew
skiego,, M ikołaja Kopernika, Kornela Makuszyńskiego, Andrzeja Mizerki, Bole
sława Prusa, Karola Szymanowskiego, W schodnia, Zakątek, Żabikowska 11-37 
(nieparzyste), Stefana Żerom skiego.

B iblioteka M iejska 
ul. Żabikowska 42

Dojazdowa, Grodzka, Grzybowa, Kasztelańska, Kręta 1 -13 i 2-30, Kurowskiego, 
Kwiatowa 1-9 i 2-12, 1 Maja, Malwowa, Modrakowa, Nowa, Podgórna 19 i od 
26 do  końca, Rydla, Jana III Sobieskiego, Stolarska, Topolowa, Walki M łodych, 
Wąska.

Szkoła Podstawowa nr 4 
ul. 1 Maja 10

12 Akacjowa, Armii Poznań 49 do  końca i 74 do końca, Chemików, Dolna, Dwor
cow a 15 do  końca (wszystkie), Juranda, Kalinowa, Kasztanowa, Kolonia PZNF, 
Leśna, Łączna, Łąkowa, Magazynowa, Malinowa, Ogrodowa, Parkowa, Piasko
wa, Podgórna 1-25 (bez nr 19), Franciszka Ratajczaka, Romana Maya, Henryka 
Rutkowskiego, Spokojna, Stawna, Piotra Wawrzyniaka, W odna

Szkoła Podstawowa nr 4 
ul. 1 Maja 10

13 Azaliowa, Bluszczowa, Bratkowa, Mariana Buczka, Czajcza, Fiołkowa, Małgorzaty For
nalskiej, Górna, Jęczmienna, Konwaliowa, Kręta od nr 15 do końca i od nr 32 do koń
ca, Kwiatowa od nr 11 do końca i od nr 14 do końca, Liliowa, Makowa, Migalli, Mokra, 
Narcyzowa, Nagietkowa, Oliwkowa, Owsiana, Jana Panka, Polna, Poznańska, Pszenna, 
Rumiankowa Targowa, Siostry Faustyny, Skośna, Skromna, Słonecznikowa, Sporna, Wa
rzywna, Wiejska, Wirowska, Wierzbowa, Żabikowska nr 1 do 10 (wszystkie), Żytnia.

O środek Kultury 
ul. Jana III Sobieskiego 97

G losow anie  odbyw a  się w  lokalu ob w odow e j kom isji w yborcze j, bez przerwy, 
m iędzy godz iną  8 .00 a 22.00. Burm istrz M iasta Luboń
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Uchwala Nr XXIX/181/2009 
Rady Miasta Luboń 

z dnia 26 marca 2009r. 
w sprawie: ustalenia wysokości cen I opłat 

za korzystanie z Hall Widowiskowo -  Sportowej 
w Luboniu

N a podstaw ie  art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustaw y z dn ia  8 m ar
ca  1990 r. o  sam orządzie  gm innym  (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142 poz. 1591 zp ó źn .zm ) oraz art. 4 ust. 1 pk t 2  Ustaw y 
z d n ia  20 .12.1996 r. o go spoda rce  kom unalne j (Dz. U. 
z 1997 r. Nr 9 poz. 43 z późn.zm .) oraz - Rada M iasta 
Luboń uchwala, co  następuje :

§ 1 .
U sta la s ię w ysokość cen i op ła t za korzystanie z Hali

W idow iskow o -S p o rto w e j w  Luboniu, s tanow iący za
łączn ik  d o  ninie jszej uchwały.

§ 2 .
W ykonanie  uchw ały pow ierza się Burm istrzow i M iasta 
Luboń.

§ 3 .
U chw ała w chodz i w  życie z dn iem  podjęcia.

Załącznik do Uchwala nr XXIX/181/2009 
Rady Miasta Luboń 

z dnia 26 marca 2009r. 
w sprawie: ustalenia wysokości cen I opłat 

za korzystanie z Hall Widowiskowo -  Sportowej 
w Luboniu.

CENNIKA KORZYSTANIA Z HALI SPORTOWO-WIDOWISKOWEJ W LUBONIU 
Sala Główna

Dni pow szedn ie

G odziny 1h 1,5h 1 S egm ent 1h 1 S egm ent 1,5h /

7 :3 0 -1 6 :0 0 100,00 zl 150,00 zl 44,00 zt 66,00 zl

1 6 :0 0 -1 8 :0 0 110,00 zt 165,00 zl 49,00 zl 74,00 zl

1 8 :0 0 -2 2 :3 0 130,00 zl 195,00 zl 61,00 zl 91 ,00 zt

S obo ty i N iedzie le

G odziny 1h 1,5h 1 S egm ent 1 h 1 S egm ent 1,5h

9 :0 0 -2 1 :0 0 90,00 zl 135,00 zt 41,00 zl 61,00 zl

Sala G im nastyczna m ała (P ię tro)
Dni pow szednie

G odziny 1h

7 :3 0 -1 6 :0 0 40,00 zt

1 6 :0 0 -1 8 :0 0 46,00 zl

1 8 :0 0 -2 2 :3 0 50,00 zl

S obo ty i N iedzie le

G odziny 1h

9 :0 0 -2 1 :0 0 46,00 zl

Sala do S□innlnau

W ejścia (za jęcia 45 min.)

1 14,00 zl

4 51,00 zl

8 93,00 zl

Klub Fitness fParterl

Karnety:

m ies ięczny 140,00 zl
kw arta lny 340,00 zl
pó łroczny 650,00 zl
roczny 1200,00 zl

• W cenę godz iny  za jęć w liczona jest 1 szatn ia  i sprzęt
• Koszt korzystania z doda tkow e j szatn i: 20 zl

W  przypadku w yna jęc ia  hali na zawody, turnieje, k / '  
ferencje, koncerty, im prezy ku ltu ra lno - sportow e, itp. 
cena uza leżniona jes t od  w ie lkości oraz charakte ru im 
prezy i po d lega  indyw idua lnym  negoc jac jo m  

Do podanych  cen na leży do liczyć  poda te k  VAT

1
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Uchwała nr XXIX/182/2009 

Rady Miasta Luboń
z dnia 26 marca 2009r. 
w sprawie współpracy

z Miastem Bumbesti Jiu w Rumunii.

Na podstaw ie  art.7 ust.1 pkt 20 i art. 18 ust.2 pkt 12a 
ustaw y z dn ia  8 m arca 1990 r. o sam orządzie  gm innym  
(j.t. Dz.U. Z  2001 r. Nr 142 , poz. 1591 z późn. zm .) Rada 
M iasta  Luboń uchw ala co  następu je :

§1.
N aw iązu je się w spó łp racę  pom iędzy M iastem  Luboń i 
m iędzy M iastem  B um besti Jiu w  hrabstw ie  Gorj w  Ru
m unii na zasadach określonych w  p ro toko le  partner
stwa, s tanow iącym  za łączn ik  d o  n inie jszej uchwały.

§ 2 .
W ykonanie  uchw ały pow ierza się Burm istrzow i M iasta 

x ‘ - łb o ń

§ 3 .
U chw ała w chodz i w  życie z dn iem  podjęc ia .

Uzasadnienie do uchwały nr XXIX/182/2009 
Rady Miasta Luboń 

z dnia 26 marca 2009r. 
w sprawie współpracy 

z Miastem Bumbesti Jiu w Rumunii.

W  celu um ocnien ia przyjaznych stosunków  m iedzy M ia
stem  Luboń i Bum besti Jiu, uw zględnia jąc kilkuletnią 
w spó łp racę  w  zakresie w ym iany m iędzyszkolnej, p rzed
staw iciele w ładz obu gm in postanowili podp isać po ro
zum ienie w  spraw ie nawiązania w spó łp racy partnerskiej. 
Strony, zgodn ie  z ich m ożliw ościam i, będą przyczyn iać 
s ię d o  w spó łp racy  m iędzy zainteresow anym i o rgan iza
c jam i i instytucjam i pub licznym i oraz prywatnym i dz ia 
ła jącym i w  ob ręb ie  ich jednostek  terytoria lnych w  takich 
dz iedzinach jak: edukacja , sport, kultura, turystyka, 
ekonom ia  oraz handel.

★ *  ★
★ ★

★ ★ 
★ ★

★ ★ *

Wybory do Parlamentu Europejskiego 
7 czerwca 2009

Zasady udzia łu w  w yborach:
1. W yborcy  zam eldow an i na pobyt s ta ły na obszarze 
gm in y  oraz w yborcy  w pisan i d o  re jestru w ybo rców  na 
w łasny w n iosek -  zostaną w p isan i z urzędu d o  sp isów  
w ybo rców  sporządzanych d la  poszczegó lnych  ob w o
dó w  g losow ania .

^ O b y w a te le  Unii E uropejskie j n iebędący obyw ate lam i 

Tw lskim i sta le zam ieszkali na obszarze  Lubonia  i po s ia 
da jący  praw o w yb ieran ia  m o gą  uczestn iczyć w  w yb o 
rach p o d  w arunkiem , że na jpóźn ie j d o  dn ia  9 kw ietnia 
2009 r. złożyli w  U rzędzie M iasta  w n iosek o w p isan ie  do  
s ta łego re jestru w yborców .
Osoby, które nie zostaną w p isane d o  s ta łego rejestru 
w ybo rców  zgodn ie  z tym i zasadam i nie bę dą  m og ły 
uczestn iczyć w  w yborach.

3. W yborcy, którzy czasow o przebywają poza m iejscem  
zam eldow ania na pobyt stały (w tym  również w yborcy za
m eldowani na pobyt czasowy), w yborcy w pisani d o  reje
stru w yborców  na w łasny wniosek (poza m iejscem  w p isa
nia do  rejestru), a także w yborcy n igdzie niezamieszkali, 
chcąc wziąć udział w  glosow aniu w  m iejscu czasowego 
pobytu powinni najpóźnie j d o  dn ia  28 m aja 2009 r. złożyć, 
w  urzędzie gm iny (na obszarze, której czasowo przeby

wają), w niosek o  dopisanie do  spisu wyborców.
W yborca  d o p isany  d o  sp isu w ybo rców  na w łasny w n io 
sek zostan ie  z urzędu skreślony ze sp isu  w  m ie jscu  s ta 
łego  zam ieszkania .

4. W yborca, który zam ierza zm ien ić  m ie jsce  pobytu  
przed dn iem  w yborów  na jpóźn ie j d o  dn ia  5 czerw ca 
2009 r. m oże złożyć w niosek o w ydan ie  zaśw iadczen ia  
o praw ie d o  g łosow an ia  w  urzędzie gm in y  (w którym  
będzie  u jęty w  sp is ie  w yborców ).
U waga: w  przypadku utraty tak iego zaśw iadczen ia  nie 
będzie  m ożliw ości udzia łu  w  głosow aniu .

5. Uwaga: osoby n iepe łnospraw ne:
O soby  n iepe łnospraw ne m o gą  g loso w ać w  w ybranym  
przez sieb ie  obw odz ie  g łosow an ia  p rzystosow anym  d o  
po trzeb  osó b  n iepe łnospraw nych po  złożen iu w  U rzę
dz ie  M iasta Luboń od pow ied n iego  w n iosku  o dop isan ie  
d o  sp isu  w yborców  na jpóźn ie j d o  dn ia  28 m a ja  2009 r. 
W  Luboniu  przystosow ano d la  po trzeb  osó b  n iep e łno 
spraw nych następu jące  lokale w yborcze:
O bw odow ych  Kom isji W yborczych nr 1 i 2  z s iedz ibą  w 
G im nazjum  nr 2 przy u l.K o łłą ta ja  1
O bw odow ych  Kom isji W yborczych  nr 4, 5, 7 z  s iedz ibą  
w  Szkole Podstaw ow ej nr 2 przy u l.Żab ikow skie j 40
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HARMONOGRAM DYŻURÓW RADNYCH RADY MIASTA LUBOŃ 
w maju 2009 r.

(I i III poniedziałek miesiąca) 
od godz. 16.00 dogodź. 18.00

DATA
OKRĘG I
URZĄD
MIASTA

OKRĘG 11 
BIBLIOTEKA 

MIEJSKA

OKRĘG III 
GIMNAZJUM

NR1

OKRĘG IV 
OŚRODEK 
KULTURY

04.05.2009 S. Krukowski L. Białasik PP. Ruszkowski A. Sobiło

18.05.2009 P. Krzyżostaniak B. Jędrzejczak L. Kędra A. Sawicka-Baraniak

Dyżur radnej powiatu poznańskiego Jo lan ty  K orcz ostatnia środa każdego miesiąca 
od godz. 17.00 - 18.00 - ul. Wojska Polskiego 67/1,

tel: 515-39-69-46
Możliwość skorzystania z bezpłatnych porad prawnych świadczonych przez kancelarię prawną |

Dyżur radnej powiatu poznańskiego Ireny Skrzypczak pierwszy poniedziałek każdego miesiąca 
od 16.00 do 18.00

4 maja Gimnazjum nr 1, I czerwca Ośrodek Kultury

WOZiK _

Szczepienia dziewczynek urodzonych w 1996
---------------------Ew a Świerkiel-Szymańska

Realizacja programu zdrowotnego w za
kresie profilaktyki raka szyjki macicy.

Ze względu na częste pytania o szczepienia in
formuję, że Burmistrz i Rada Miasta Luboń wy
razili wolę przystąpienia również w tym roku do 
dofinansowania powyższego przedsięwzięcia. 
Przy kolejnym przeszacowaniu budżetu Mia
sta Luboń, co nastąpi najprawdopodobniej w 
czerwcu br., zostaną zapisane w budżecie środ
ki w wysokości 73.500,00 zł. z przeznaczeniem

dla Starostwa Powiatowego w Poznaniu na 
szczepienia HPV dziewczynek z rocznika 1996 
zameldowanych na terenie Miasta Lubonia. 
Organizatorem szczepień jest Starostwo Po
wiatowe w Poznaniu, które przeprowadza cał» 
proccduręłącznie z przetargiem na realizator 
z podaniem terminów szczepień w gminach po
wiatu poznańskiego oraz sposobie i terminie 
powiadamiania rodziców.
Kolejne informacje dla rodziców zamieszczane 
będą w Informatorze Urzędu Miasta i na stronie 
internetowej miasta: www.lubon.pl ■

Prace porządkowe nad W a rtą

Polski Związek Wędkarski Koło „Lubonianka” informuje, że w sobotę, 18 kwietniu, na lewym brzegu 
Warty od kilometrów: 251 do 253,3 oraz na obrzeżach Kanału Ulgi (tzw. Kocich Dolach) prowadzone 
były prace pielęgnacyjno-porządkowe. Usunięto powalone drzewa i przerosty wiklinowe na w yzna
czonych stanowiskach wędkarskich. Zlikwidowano również śmieci zalegające na brzegach.

Damian Przybylski, Polski Związek Wędkarski-
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Niezapomniane otwarcie przedszkola
---------------------------------- Agnieszka Begier

Z myślą o najmłodszych mieszkańcach miasta 
powstał punkt przedszkolny „Niezapominajka” 
w budynku Szkoły Podstawowej nr 3 w Lubo
niu. Uroczyste otwarcie placówki i przecięcie 
wstęgi odbyło się w piątek 3 kwietnia 2009 roku. 
Jest to pierwsze przedszkole w mieście, które 
zostało zrealizowane ze środków unijnych w ra
mach projektu „Niezapominajka -  pamiętamy 
o najmłodszych”.
„Nigdy nie miałem wątpliwości, że Luboń po
winien rozbudować bazę przedszkolną, dzię- 

środkom unijnym udało się zrealizować tę 
.eę” - powiedział Dariusz Szmyt, Burmistrz

Miasta Luboń.
Przedszkolaki uczęszczające do nowego punktu 
poza obowiązkowymi zajęciami wynikającymi 
z ustawy o systemie oświaty biorą udział w za-

Raz na ludowo
---------------------------------Barbara Cywińska

Piękny i wyjątkowy był dla uczniów klas I-III 
SP4 ostatni dzień przed przerwą wielkanocną. 
Mieliśmy bowiem w szkole niezwykłych gości. 
Swoimi występami zaszczycili nas członkowie

t iccięccgo Zespołu Folklorystycznego CE- 
LIA, działającego przy Domu Kultury nr 3 
w Poznaniu.

W pięknie udekorowanej na tę okazję sali gim
nastycznej zaprezentowali nam zwyczaje i pio
senki związane ze Świętami Wielkanocnymi. 
Przybliżyli nam folklor z okolic Środy Wlkp. 
i Kalisza. Opiekunka zespołu, pani Grażyna Ro
galińska bardzo interesująco przedstawiła nam 
stroje ludowe z różnych regionów Wielkopolski. 
Występy były przeplatane wspólną zabawą. 
Członkowie zespołu zaprosili uczniów do odtań
czenia „Niteczki” oraz zaproponowali chłopcom 
odtańczenie „Zclmana”.
Było bardzo wesoło i ciekawie. Chętnie będzie
my kontynuować współpracę z Zespołem CE- 
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Dzieci w najmłodszym przedszkolu w Luboniu
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jęciach dodatkowych z logopedą, nauczycielem 
gimnastyki korekcyjnej, nauczycielem rytmiki 
i pedagogiem.
W uroczystym otwarciu uczestniczyli burmistrz 
Lubonia, radna powiatowa, radni Rady Miasta 
Luboń oraz dyrektorzy lubońskich przedszkoli. ■

CO SŁYCHAĆ W SZKOŁACH

Występ zespołu Cepelia z Poznania

PELIA, tym bardziej, że niektórzy uczniowie 
wyrazili chęć przynależności do zespołu. ■
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W telegraficznym skrócie z SP3
Grażyna Leciej

1. W połowie marca SP3 przystąpiła do europej
skiego programu Spring Day 2009. W ramach 
programu weźmiemy udział w konkursie na 
ulotkę o Europie oraz nagramy film przedsta
wiający osobisty Dzień Wiosny. W najbliższych 
dniach uczniowie SP3 uruchomią blog interne
towy, który stanowić będzie jedną z form ko
munikacji naszej szkoły z innymi instytucjami 
z całej Europy.
2. Od marca nasza szkoła udziela się w Wod
nym Programie Edukacyjnym prowadzonym 
w ramach Kampanii Wodnej przez Polską Ak
cję Humanitarną i Cisowiankę -  WODA DLA 
SUDANU. W ramach Kampanii Wodnej odbę
dą się spotkania, na których uczniowie szerzej 
zapoznają się z tematyką wody, będą kształcić 
w sobie gotowość do niesienia pomocy w spo
sób przemyślany. W ramach programu uczestni
cy postarają się nauczyć uczniów naszej szkoły 
oszczędzania wody w codziennym życiu.
3. 19 marca uczniowie Trójki pisali Kangurka 
i Kangura 2009. Chętnych do wykazania się 
wiedzą matematyczną było aż 72 uczniów.
4. Uczniowie Trójki 8 kwietnia z okazji zbliża
jących się Świąt Wielkanocnych uczestniczyli 
w programie artystycznym przygotowanym 
przez uczniów z kl. IV a. Muzyka i właściwie 
dobrane teksty wprowadziły uczniów w kli
mat świąt. Potem uczniowie szukali na boisku 
szkolnym „zajączka” i zjedli śniadanie wielka
nocne z wychowawcami. Dziękuję nauczycie
lom, rodzicom i uczniom za organizację.
5. Samorząd Uczniowski przygotował konkurs 
na wielkanocną dekorację sali. W kl. I -  III wy
grały kl. I a i III a, które opiekują się salą 37, 
a w klasach IV -  VI nagrodę zdobyła klasa IV b, 
która jest gospodarzem sali 41. W konkursie na 
„Super pisankę” I m. zdobył J. Dopierała z kl. V 
b, II m. K. Ochej z kl. IV b, 111 m. H. Łobcjko 
z kl. IV b, wyróżnienia przypadły: M. Ekwiń- 
skiej z kl. I a, W. Ekwińskicj z kl. IV a, J. Bę- 
dzicchowskicj z kl.VI a, M. Dopicralc z kl. II b.
6. 17 kwietnia odbył się konkurs matematyczno 
— informatyczny MATEMATYKA Z MYSZ
KĄ. Organizatorem była Szkoła Podstawowa

Uczestnicy konkursu matematycznego Kangur i Kangurek

Uroczyste śniadanie wielkanocne w SP3
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Uczestnicy konkursu matematyczno-informatycznego 
Matematyka z Myszką

nr 5 w Poznaniu Nasza szkoła brała udział po 
raz drugi. Drużyna w składzie: Julka Będzic- 
chowska z kl. VI a, Maciej Tomaszyk z kl. VI 
a oraz Arek Nowakowski z kl. VI b przez 60 
minut rozwiązywali zadania korzystając z pro
gramów: Microsoft Word, Exccl, PowerPoint. 
Nasi uczniowie spisali się znakomicie. Zdobyli 
III m., co dało im wielką satysfakcję. Gratulu
jem y zwycięzcom i ich opiekunce. ■
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Dzień Zdrowia w  Gimnazjum nr 2
---------------------- Lidia Potocka-Kaczmarek

Promocja zdrowego odżywiania stanowi 
ważny punkt programu działań dydak

tycznych Gimnazjum nr 2. Cieszymy się, 
że prowadzona w naszej szkole kampania 
prozdrowotna dociera do coraz większego 
grona uczniów.
7 kwietnia przypada Międzynarodowy Dzień 
Zdrowia. Na tę okoliczność klasa III d przy
gotowała dla wszystkich uczniów klas drugich 
inscenizację rozprawy sądowej poświęconej 
sprawie szkodliwej żywności typu „fast food”. 
W odpowiedniej scenerii sali sądowej, stro-

fh, rzeczowo i nieco humorystycznie zostały 
przedstawione wszystkie pozytywne i negatyw
ne strony działalności pana „Fast Food’a” . 
Podczas długiej przerwy w holu szkoły zostało 
przygotowane „Zdrowe śniadanie”, czyli wy
stawa zdrowej żywności. Na kilku kramikach 
uczniowie mogli zobaczyć produkty, które 
powinny znaleźć się w ich codziennej diecie, 
a także degustować smaczne, świeże surówki 
i sałatki owocowe.
Obchody Dnia Zdrowia miały uświadomić mło
dzieży, jak ważna jest dieta dla utrzymania zdrowia,

Promocja zdrowego odżywiania w Gimnazjum nr 2
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prawidłowej wagi oraz dobrego samopoczucia. 
W związku z Światowym Dniem Zdrowia oraz 
realizowanym w szkole programem edukacyj
nym „Promocja zdrowego odżywiania” grupa 
młodzieży naszego gimnazjum wzięła udział 
w konkursie „Wybieram Zdrowie”. Został on 
zorganizowany w ramach Ligi Międzygimna- 
zjalnej przez Zespół Szkół im. Adama Wodzicz- 
ki w Mosinie. Swoją samodzielnie przygoto
waną i doskonale przedstawioną inscenizacją 
teatralną Karolina Frąckowiak, Zuzanna Miko
łajska, Paula Rejkiewicz i Anna Gabler wywal
czyły 1 miejsce. ■

Osobliwości przyrodnicze w fotografii
___________ M aria i Jan Błaszczakowie

W  Bibliotece Miejskiej w „Galerii na 
Regale" odbył się wernisaż wysta

wy VI edycji szkolnego konkursu fo to 
graficznego „Osobliwości przyrodnicze 
w fotogra fii" ogłoszonego przez Komisję 
Ochrony Przyrody Oddziału PTTK im. Cy
ryla Ratajskiego w Luboniu. Konkurs jest 
objęty patronatem honorowym: Starosty 
Poznańskiego Jana Grabkowskiego i Bur
mistrza Miasta Luboń Dariusza Szmyta.

Konkurs ma na celu popularyzować wiedzę 
o przyrodzie, ideę ochrony środowiska, zwrócić

uwagę na piękno przyrody ojczystej i zachęcić 
do wędrówek po kraju. Na konkurs wpłynę
ły 344 fotografie i 8 albumów od 64 uczniów. 
W większości nadesłanych prac, zgodnie z for
mułą konkursu, trafnie uchwycono osobliwo
ści różnych obiektów przyrodniczych: dziwne 
i niepowtarzalne formy drzew, krzewów, skał 
i kamieni. Należy podkreślić, że uczniowie wy
kazali się umiejętnością wnikliwego spojrzenia 
na otaczającą nas przyrodę. Poziom artystyczny 
wielu prac był bardzo wysoki. Wystawę foto
grafii można oglądać w Bibliotece Miejskiej 
w Luboniu a w terminie późniejszym w holu 
Starostwa Powiatowego w Poznaniu. ■
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W telegraficznym skrócie z SP3
__________________________ M aria Siatka

W maju Biblioteka Miejska zaprasza na:
• „Sporna śliwka”spotkanie autorskie z Ja
nem Hyjkiem oraz promocja książki; 8 maja, 
godz. 10:00
• „Kolorowe malowanie” - działania plastyczne 
dla dzieci, pod kierunkiem plastyka Anny Przy
bylskiej; 9 maja, godz.9:00 i 11:00
• „Natura sercem malowana”
w emisaż malarstwa Danuty Chrześcijanek; 11 
maja, godz. 18:30
• „Kochanej mamie”
koncert w wykonaniu Danuty Nowak i Mariana 
Mateckiego dla członków Klubu Ludzi Niewi
domych i Słabo Widzących „Promyk”; 12 maja, 
godz. 14:00
• VII Konkurs Pięknego Czytania
Czytanie do nauki droga (przysłowie polskie);
13 maja, godz.9:00
• „Cały Luboń czyta dzieciom” -  utwory Wan
dy Chotomskiej czytają radni miasta Luboń - ;
14 maja, godz. 11:00
• Wystawa prac plastycznych
XV Konkurs Plastyczny „Rozwiń skrzydła wy
obraźni plastycznej”
Ilustracja do wierszy Wandy Chotomskiej 
(dzieci szkół podstawowych)
Komputerowa ilustracja do wierszy Marii Paw- 
likowskiej-Jasnorzewskiej (gimnazjaliści); 15 
maja, od godz. 10:00
• XVI Konkurs Recytatorski
W świecie poezji Wandy Chotomskiej (dzieci 
szkół podstawowych) Poezja Marii Pawlikow- 
skiej-Jasnorzewskiej (młodzież gimnazjalna) -
15 maja godz.9:00
• „Kolorowe malowanie” - działania plastyczne 
dla dzieci, pod kierunkiem plastyka Anny Przy
bylskiej; 16 maja, godz.9:00 i 11:00
„Konopielka”
25 marca Bibliotekę Miejską w Luboniu od
wiedził aktor Bałtyckiego Teatru Dramatycz
nego im. Juliusza Słowackiego w Koszalinie 
-  Wojciech Broda-Żurawski. Zaprezentował 
monodram „Konopielka” według Edwarda Rc- 
dlińskiego. Aktor wcielił się w postać taplar- 
skiego gospodarza Kaziuka. Ciekawa sceneria.

Spektakl „Wędrówka Malej Chmurki"

Wystawa „Portrety. Fotografia mówi i opowiada"
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Spotkaniu z burmistrzem Dariuszem Szmytem poświęco
ne budżetowi miasta

specyficzna gwara i ubiór Kaziuka sprawiły, że 
przedstawienie było bardzo realistyczne. 
„Wędrówka Małej Chmurki”
30 marca po raz drugi bibliotekę odwiedził teatr 
Promyk. Aktorzy Grzegorz Ociepka oraz Piotr 
Grabowski pokazali spektakl pt. „Wędrówka 
Małej Chmurki”. Jest to historia indiańskiego 
chłopca, który wyrusza w podróż, aby zdobyć 
odwagę i mądrość oraz pokonać smoka, tak jak
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jego przodkowie. Ta opowieść nauczyła dzieci, 
że przyjaźń jest bardzo ważna w życiu każdego 
człowieka.
„P ortre ty . Fotografia mówi i opow iada”
1 kwietnia o godzinie 18:00 w Galerii na Rega
le odbył się wernisaż fotografii Zygmunta Ce- 
glarka zatytułowany „Portrety. Fotografia mówi 
i opowiada”. Na spotkaniu z autorem obecni 
byli między innymi bohaterowie zdjęć. Dzięki 
uprzejmości jednego z nich -  pana Stanisława 
Butki -  zgromadzeni goście mogli skoszto
wać tortu, pączków i ciast. Większość zdjęć 
przedstawia znajomych autora ,a jednocześnie 
mieszkańców Lubonia, Poznania, Puszczykowa 
i okolic. Spotkanie przebiegało w wyśmienitej 

mosferze, wystawę będzie można podziwiać
do 10 maja .
6 kwietnia o godzinie 18:00 odbyło się spotka
nie z cyklu „Porozm awiajm y o . . .”. W ponie
działek z mieszkańcami Lubonia spotkał się 
burmistrz Dariusz Szmyt oraz radni Magdalena 
Nyćkowiak i Jakub Bielawski. Politycy mówili 
o budżecie miasta. Uczestnicy spotkania mo
gli dowiedzieć się na co przeznaczane są pie
niądze, jakie inwestycje zostały zaplanowane. 
Jedynym minusem spotkania była mała ilość 
uczestników. Szkoda, że tak ważne i ciekawe 
wydarzenie nie budziło zainteresowania miesz
kańców.
Z ajączek w Klubie „P rom yk”
7 kwietnia 2009r. w Bibliotece Miejskiej w 
Luboniu odbyło się tradycyjne Śniadanie Wiel
kanocne członków Klubu Ludzi Niewidomych 

i , Słabo Widzących „PROMYK” Na spotkanie 
^ z y s z ło  45 członków klubu. Gościnnie z ży
czeniami świątecznymi przybyła Irena Skrzyp
czak -  radna Powiatu Poznańskiego
Po wspólnej modlitwie, życzeniach i posiłku 
członkowie dyskutowali przez wiele godzin, 
trudno było im się rozstać.
8 kw ietnia o godzinie 1700 licznie zgroma
dzone w bibliotece dzieci podziwiały kolejne 
przedstawienie znanego już w Luboniu teatru 
ART-RE z Krakowa. Artyści zaprezentowali 
spektakl „Przygody żółwia i za jąca” . Jest to 
adaptacja znanego wiersza ubarwiona zabaw
nymi dialogami. Mali widzowie byli zachwyce
ni scenografią i kostiumami. Ich entuzjastyczne

Przedstawienie „Przygody żółwia i zająca’’

Dzieciom czyta pan Włodzimierz Kaczmarek

M
. S

ia
tk

a 
M

. S
ia

tk
a

reakcje świadczyły o sympatii jak ą  darzą teatr. 
Na zakończenie spektaklu dzieci otrzymały 
„Jajka niespodzianki” od „Zajączka”, w które
go wcielił się pan burmistrz Rafał Marek 
„Cały Luboń czyta dzieciom”
16 kwietnia 2009r. dzieci uczestniczące w ak
cji „Cały Luboń czyta dzieciom” odwiedził 
pan W łodzimierz Kaczmarek -  były burmistrz 
a obecnie radny Lubonia. Dzieci z w ielką ra
dością wysłuchały książek pt. „Martynka 
w wesołym miasteczku” oraz „Martynka 
i Dzień Mamy” . Podczas czytania śmiechu było 
co nie miara, dzieci żywo reagowały na przygo
dy Martynki i jej brata Jasia podczas wycieczki 
w wesołym miasteczku. Radny W. Kaczmarek 
zachęcił dzieci, aby własnoręcznie przygotowa
ły prezent swoim mamom z okazji zbliżającego 
się ich święta podobnie jak to zrobiła Martynka 
z braciszkiem. Mali czytelnicy wielkimi bra
wami nagrodzili gościa i podziękowali różą, 
a sami na zakończenie otrzymali cukierki. 
Ostatnie czytanie z cyklu „Cały Luboń czyta 
dzieciom”, w którym czytają lubońscy radni 
odbędzie się 14 maja 2009r. a
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Lubonianie 
w  Swarzędzu

-------------------------------Joanna Gryczyńska

W  sobotę 18 kwietnia w Hali Unii Swa
rzędz odbyło się trzynaste Spotka

nie Flażolecistów, w którym udział wzięły 
między innymi dzieci z Lubonia

Jarosław Kret 
w  Luboniu

-------------------------------Joanna Gryczyńska

2 kwietnia w Ośrodku Kultury w Lu
boniu odbyło się spotkanie z podróżni

kiem i fotoreporterem Jarosławem Kretem.

XXIII Spotkania Flażolecistów z udziałem lubonian
Jarostaw Kret opowiada słuchaczom o egzotycznych krajach
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Nasze miasto reprezentowali uczniowie 
Krzysztofa Brycha -  muzyka i instruktora gry 
na flażolecie -  a także członka zespołu muzyki 
celtyckiej JRM, który uświetnił imprezę swoim 
występem. Całości dopełniła Swarzędzka Or
kiestra Flażolctowa pod przewodnictwem Woj
ciecha Wietrzyńskiego, założyciela ruchu flażo- 
letowego i jego animatora. Ogólnopolski Ruch 
Flażolctowy narodził się w Swarzędzu, dlatego 
właśnie tu co roku mają miejsce zjazdy fanów 
tego instrumentu. Młodzi uczestnicy bawili się 
wspólnie śpiewając i grając z orkiestrą. Grają
cy na flażolctach zostali zaproszeni do wzięcia 
udziału w kolejnym spotkaniu planowanym na 
10 kwietnia 2 0 10 roku. ■

PÓŁKOLONIE
O środek Kultury w  Luboniu zaprasza dzieci 

do  udzia łu w  półko lon iach, które odbędą się 

w  czterech turnusach: od  22 czerwca 
do 17 lipca 2009 roku. Zapisów  m ożna 

dokonyw ać osob iśc ie  w  O środku Kultury 
przy ulicy Jana III Sob ieskiego 97 lub te le fo

nicznie pod num erem  : 618130072

Znany dziennikarz telewizyjny i fotoreporter 
opowiedział słuchaczom o swoich podróżach po 
święcie, prezentując pokaz pięknych slajdów. 
Obecnie Jarosław Kret jest prezenterem pro
gnozy pogody w programie pierwszym Telewi
zji Polskiej. Współpracuje też z czasopismem 
geograficznym National Gcographic.
Dzięki jego opowieściom dzieci z lubońskich 
szkół oraz starsi mieszkańcy miasta mogli po
znać dobre i złe strony pracy dziennikarza-po- 
dróżnika. Wszyscy z zainteresowaniem wysłu
chali relacji o odległych, egzotycznych krajach, 
której towarzyszył pokaz multimedialny i mu
zyka. Podczas spotkania można było rów ni/ . 
nabyć album ze zdjęciami z podróży po Ziemi 
Świętej i otrzymać autograf reportera. ■

Festiwal piosenki
20 kwietnia w Ośrodku Kultury miało miejsce 
przesłuchanie dzieci do Wojewódzkiego Festi
walu Piosenki Przedszkolaków Czerwonak 2009. 
Przewodniczącym jury był muzyk -  Jan Gogo- 
jcwicz. W następnym etapie, który odbędzie się 
w Murowanej Goślinie, wezmą udział: Gabriela 
Kuźlan z 3 osobami i Aleksandra 1 łajduk. ■
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Wielkanoc na ludowo
-------------------------------Joanna Gryczyńska

W ostatnich dniach dzieci z Lubonia wzięły 
udział w Wielkanocnej Paradzie Pisanek. Im
preza trwała na poznańskim Starym Rynku 
od 4 do 5 kwietnia. Jedną z jej części był blok 
prezentacji gminnych, podczas którego na sce
nie wystąpiły zespoły artystyczne działające 
w podpoznańskich ośrodkach kultury. Naszą 
gminę reprezentował Dziecięcy Zespół Tańca 
Ludowego, którego instruktorką jest pani Renata 
Lis. Dzieci starannie przygotowywały się do tego 
wydarzenia podczas wielu prób, które co tydzień 
odbywają się w Ośrodku Kultury w Luboniu.

.Tłopcy i dziewczęta, w różnobarwnych strojach, 
bez tremy zaprezentowali na scenie znane tańce 
i piosenki ludowe. Nad występem zespołu czuwa
ła pani Lis, wspierając dzieci swoją obecnością. 
Zadaniem każdej z występujących grup było 
przygotowanie wielkogabarytowej pisanki re
prezentującej społeczność lokalną.

Dziecięcy Zespól Tańca Ludoweso z Lubonia w Poznaniu

Nasz zespół przybył na Stary Rynek 
z dwumetrową dekoracją w kształcie jajka, 
w różnych odcieniach zieleni symbolizującej 
rolnicze pochodzenie Lubonia. Ciekawy wy
stęp dzieci i przepiękna dekoracja, z którą się 
wystąpiły, wzbudziły zainteresowanie wielu po
znaniaków oraz innych uczestników imprezy. ■

VI Turniej
Turniej o Puchar Burm istrza M iasta Luboń w  Boules 
jes t im prezą cyk liczną organ izow aną przez O środek 
Kultury w  Luboniu , tow arzyszącą ob ch o d o m  Dni 
Kultury Francuskie j, której g łów nym  organiza torem  
jest D om  Bretanii w  Poznaniu.
25 kw ietn ia br. przy O środku Kultury w  Luboniu  
od by ła  się szósta  edyc ja  Turnieju, k tó rego  otw ar
c ia  dokona ł bu rm istrz  D ariusz Szm yt w ykonu jąc 
pierw szy rzut bulą. Zm agan ia  zaw odn ików  dostar

c z y ły  w szystk im  w ie lu em ocji. D obra zabaw a, ale 
r e z  zdrow a ryw alizacja tow arzyszyły nam  przez cały 
turniej O sta teczn ie  zw ycięzcam i VI Turnieju zosta li: 
M acie j S abatow ski i S tanis ław  Dekert, reprezentu
jący  drużynę Martiri, II m ie jce  zajęli: Karo lina Fabiś 
i M ikoła j Fabiś, przedstaw ic ie le  drużyny Fabisiów. III 
m ie jsce  za ję ła  drużyna B udzyńscy Team w  składzie : 
Łukasz i A gata  Budzyńscy. IV m ie jsce  p rzypad lo  
drużyn ie  M istrze, którą tworzyli: Kajetan G łow acki 
i Łukasz Rozczyński.
Zw ycięsk ie  tro fea w ręczył Burm istrz M iasta Dariusz 
Szm yt U czestn icy otrzym ali dyp lom y i upom inki 
z U rzędu M iasta  oraz Uniw ersytetu im. A dam a M ic
kiew icza w  Poznaniu. Podczas turnieju m ożna było 
skosztow ać francusk iego  c ias ta  oraz zupy ce b u lo 
wej. Już dz iś  o rganiza torzy zaprasza ją  na kolejny, VII 
Turniej w  Boules.

Regina G órniaczyk
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LUBOŃ
BURMISTRZ 
Dariusz Szmyt

ZASTĘPCA BURMISTRZA 
Marian Walny 
Rafał Marek

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW 
w Urzędzie Miasta Luboń 
poniedziałki od 9.30 do 16.00 
pl. Bojanowskiego 2

tei. 061 8 130 141 
061 8 130 011 

fax 061 8 130 097

www.lubon.p

RADA MIASTA
PRZEWODNICZĄCY
Ryszard Olszewski

ZASTĘPCY
PRZEWODNICZĄCEGO
Wanda Suleja-Kot
Marek Samulczyk

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW 
poniedziałki od 16.00 do 18.00

BIURO RADY
tel. 061 8 131 916

e-mail: office@lubon.pl e-mail: rada.miejska@lubon.pl

WAŻNE TELEFONY
Pogotowie Ratunkowe 

ul. Pułaskiego 15 
tel. 061-813-09-99

Pogotowie Gazowe 
tel. 992

Straż Miejska 
ul. Poniatowskiego 20 

tel. 061-813-19-86

Pogotowie Wod-Kan Mosina 
tel. 061-813-21-71 

061-819-77-85

Kom-Lub
ul. Niepodległości 11 
tel. 061-813-05-51 

www.kom-lub.com.pl

„Translub" Sp. z o.o. 
ul. Przemysłowa 13 
tel. 061-813-01-45

www.translub.pl

Komisariat Policji 
ul. Powstańców Wlkp. 42

tel. 061-813-09-97 
061-813-03-42

Stacja PKP 
ul. Dworcowa 1 

tel. 061-633-38-16

Poczta 
Luboń 1

ul. Poniatowskiego 18 
061-813-02-33

Luboń 3
ul. Wschodnia 19/22 

061-899-11-40 
FILIE

ul. Żabikowska 62 
061-813-03-52 

ul. Jana III Sobieskiego 97 
061-813-02-64 

Agencja pocztowa 
ul. Armii Poznań 48

Straż Pożarna 
ul. Żabikowska 36 
tel. 061-813-09-98

Posterunek Energetyczn 
ul. Fabryczna 2

tel. 061-813-03-02

Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej

ul. Źródlana 1 
tel. 061-810-50-85

Cmentarz Komunał 
w Luboniu '

ul. Armii Poznań 51c

Administrator -  Biuro 
Majątku Komunalnego 

tel. 061-813-00-11 
w godz. 9.00-15.00

Sprawy o pochówek 
tel. 061-813-12-62
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